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Asunto. Se determma et crento fiscal que se indica. 

Torreon Coabuua. a 15 de Enero de 2015 

C. Representante Legal de: 
LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFES10NAlES EMPRESARIALES SC 
PABELLON NORTE No 18 
CENTRO 
MATAMOROS, COAHUILA, 
C,P.27440 

Esta Unldad Adrmrustrativa, Administraci6n local de Ftscatcacon de Torreon, dependiente de la 
Administraci6n Central de Fiscelizacion. de la Admtrustracion General Tnbutarta, de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, con fundamento en 10 
dispuesto en los Artlculos 16 parrafos pnmero, oecmo primero, decimo sexto de la Constituci6n 
Potlnca de los Estados Unidos Mexicenos. 13 primer y segundo oarrafos y 14 primer parrafo de la 
ley de Coordinaci6n Fiscal; Ctausu'as Pnmera. Segunda, Fraccrones I, II Y V; Tercera. Cuarta 
pnmero, segundo y ultimo parratos. Octava fracd6n I. mcrsos aj, b) y d), fracci6n II mciso a), 
Novena pnmero y quinto parratos. Fracd6n I, incise a) y Decima tracciones I y III del Convenio de 
Colaboraci6n Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal par 
conducto de la Secretarta de Hacienda y Credtto Publico, y el Gobierno del Estado de Coahuila de 
Zaragoza, con fecha 19 de febrero de 2009 oubticaoo en el Diane Oficiar de Ia Feoeracion con 
fecha 20 de marzo de 2009 y en el Peri6dico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila No. 30 de 
fecha 14 de abril de 2009; en relaci6n con los Artfculos Noveno. fracci6n VIII, de las Disposicicnes 
Transitorias de 101 ley del lmpuesto Sobre la Rente. y Decimo Segundo, fracci6n II, de las 
Disposiciones Transnonas de la Ley dellmpuesto Empresarial a Tasa uorce. del Decreto por el que 
se reforman, acnconan y derogan diversas dtsposiciones oe :a Ley dellmpuesto a! Valor Agregado; 
de la Ley del Impuesto Especial Sobre Producci6n y Servicios: de la Ley Federal de Derechos: se 
expide la Ley dellmpuesto Sobre la Renta, y se abrogan la Ley del Impuesto Empresarial a Tasa 
unce. y la Ley del Impuesto a los Depositos en Efectivo pubucado en el Diario Ofida I de la 
Federaci6n el 11 de otcrembre de 2013, as! como en los Articulos 33 primer parrafo fracci6n VI y 
ultimo oarrafo. 42 primer parrato fracci6n II y 50 del C6digo Fiscal para el Estado de Coahuila de 
Zaragoza, publicado en el Peri6dico Oficia! del Estado de Coahuila de Zaragoza en vigor, Articulos 
1 primer y segundo parratos, 2, 4, 18, 20 primer parrafo fracci6n VII. 22 Y 29 primer parrafo 

cciones III y IV, Y oarrafos penultimo y ultimo de ra Ley Orqanica de la Administrad6n Publica 
de stado de Coahuila de Zaragoza publicada en el Peri6dic~Oficial del Gobierno del Estado de 
Coa ila de Zaragoza No, 95 de fecha 30 de Noviembre de 2011, Artrculoe 1, 2 primer parrafo 
fracci 1,48 Y49 del Reglamento Interior de la Secretana de Finanzas del Gobierno del Estado de 
Coahuila e Zaragoza publicado en el Peri6dico Oftcia! del Gobierno del Estado de Coahuila de 



ill,,!!,c Gobierno de Un Estado ron 

',1J:)i! C I 'l ~ENERC~I\'~l oa lUl a ff' I".c'. ., ,., " • 

"2015, Ana de [a lucha contra el cancer" 

ADMINISTRACI6N CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE 
TORREON 
NUm.: VRM02024-13-05-163/14 
Exp.: LLS051121 RL5 
Rfc' LlS051 121 RL5 

HOJA No.2 
Zaragoza No. 37 de fecha 8 de mayo de 2012; as! como en los arttcu'os 1. 2, 4. 6 primer parrafo 
Iracctones I, II, VI, XU, XIII, XIX, XXVI Y XLI Y 7 primer parrato fraccion III de ta ley de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza pubbcada en el Perfodico 
Oficial del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 37 en fecha 8 de mayo de 2012 y Articulo- 1, 2 
primer oarrero fracci6n I, 3 primer parrafo. fracciOn II, numeral 6 y ultimo parrato de dicha rraccon, 
10, 17 Y 26 primer parrafo fracciones I, III, XX!, XXII, XXIV, XXV, XXVII, XXIX Y XXXIV, parrafo 
segundo y tereero del mismo articulo, 43 primer parrafo Iraccion VI del Reglamento Interior de la 
Administraei6n Fiscal General publicaoo en el Penodrco Ofida I del Estado de Coahuila de 
Zaragoza No. 37 en fecha 8 de mayo de 2012 Reformado y adlcionado mediante et Decreta que 
reforma y adiciona diversas oisposiciones del Reqtamento Interior de ta Admtmstracion Fiscal 
General, publicado en e! Peri6dico Oficia! del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 34 
de fecha 29 de Abril de 2014 y artfculos 38: 42 P narrate: 50; 63 y 70, del C6digo Fiscal de ta 
Federacion, y ejercidas las facultades de comprobacion prevrstas en el articulo 42 primer parrafc 
fracci6n III del propio C6digo Fiscal de la Federaci6n, pracede a determinar el Credito Fiscal como 
sujeto directo, en materia de las siquientes contribuciones federates Impuesto a! Valor Agregado 
par los meses comprendidos de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, 
Septiembre. Octubre, Noviembre y Diciembre de 2010, Impuesto Sabre la Renta par el Eierccto 
Fiscal comprendido del 1 de Enero de 2010 al 31 de Dtciembre de 2010 e Impuesta Empresartat a 
Tasa umca por el Ejerctcio Fiscal comprendido del 1 de Enero de 2010 al 31 de Dfctembre de 2010 
y como retenedor, en materia de las siguientes contribuciones federates Irnpuesto Score la Renta 
par el Eierclcio Fiscal comprendido del 1 de Enero de 2010 ar 31 de Oiciembre de 2010 e Impuesto 
al Valor Agregado par los rneses comprendidos de Enero. Febrero. Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio, 
Agosto, Septiembre, Octubre. Novrembre y Diciembre de 2010; par el que se hubiera presentado 0 
debieron haber stoo presentedas las declaraclones del ejercicro y mensuales definitivas, derivado 
de la visita domiciliaria practicada al amparo de la orden numero VRM0502024/13, contenida en el 
oficio nurnero 092/2013, de fecha 16 de Mayo de 2013. 

Con base en los hechos consignados en el acta final de vistta domiciliaria a folios del VRM02024­
13-3-001/14 al VRM02024-13-3-043/14, can fecha 29 de Octubre de 2014, la cual fue notificada 
legalmente par estrados el dla 21 de Noviembre de 2014; en donde se hizo constar el anausrs 0 
desglose de cada uno de los hechos u omisiones que se describen en caoa Impuesto, contenido 
en la presente. se conctuve 10 siguiente: 

A). NOTIFICACI6N DE LA ORDEN DE VISITA DOMICILIARIA CONTENIDA EN EL OFICIO 
NUMERO 092/2013 DE FECHA 16 DE MAYO DE 2013, 
Siendo las 16:29 ttoras del ota 23 de Mayo de 2013, el C, ANABEL AYALA FELIX Visitador 

scnto a ta Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de la 
A inistraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, se constituy6, legalmente en el 
dam ilia ubicado en: PABELLON NORTE No. 18 CENTRO en la Cludad de Matamoros Coahuila, 
domiclho fiscal del contrtbuyente LOGISTICA LEGAL Y ot SERVICIOS PROFESIONALES 
EMPRESARIAlES S C, con el objeto de notificar y hacer entrega de la Orden de Visita 
Domiciliari~numero VRM0502024/13, contenida en e! Oficio Numero 092f2013, de fecha 16 de 
Mayo de 2013, ertutido par el entonces AdministraciOn General Tnbutaria de la Administraci6n 
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Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, el C. Lie. DAVID FRANCISCO GARCIA 
ORDAZ, en su caracter de Admmrstracor Central de Fiscalizaci6n, a! contribuyente LOGISTICA 
LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES S.C.. para tal efecto se requirio la 
presencia del contribuyente LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES 
EMPRESARIALES SC, Y en virtud de que no se encontraba presente en el lugar antes 
mencionado, se procedi6 a entregar el original del ctatono numero GV5-057/13 con ta persona que 
se encontraba en el lugar de los neches stendo el C. GRISELDA MOLINA ARGUMEDO, en su 
caracter de tercero compareciente y quten diJo ser CONTADOR del contribuyente visitado, quien no 
acredit6 documentalmente dicha reJaci6n, sin embargo 10 man-teste bajo protesta de decir veroad y 
enteraco de las penas en que mcurren quienes se conducen con falsedad ante esta Autoridad 
competente, quien se identific6 con Credencial para Votar con fotograffa folio numero 
0000124837590, clave de elector MLARGR77111205M901. expedida par el Institute Federal 
Electeral-Registro Federal de Electores. que contiene la to'oorana que correspande a los rasoos 
f/sicos de dicha persona, asl como su nombre y su firma. a efecto de que e' contribuyente 
LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESfONALES EMPRESARIAlES S,C" estuviera 
presente en e/ domici/io antes inctcado el dta 24 de Mayo de 2013 a las 15:00 horae. para 
desahogar la diligencia ahl ordenada. 

Ahora bien, siendo las 15:00 horae del dla 24 de Mayo de 2013, ,lOS CC ANABEL AYALA F~L1X Y 
JULIETA SANCHEZ DIAZ, Visftadores adscritos a la Administraci6n Central de Ftscalizacion, de la 
Administraci6n General Tributana de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de 
Zaragoza, una vez constituidos legalmente en: PABELLON NORTE No. 18 CENTRO en la Ciudad 
de Matamoros Coahuila, domicilio fiscal que ocupa el contribuyente revisado, can el objeto de 
notificar y hacer entrega de la Orden de Visita Domiclliana numero VRM0502024/13, contenida en 
el Oficio Numero 092/2013, de fecha 16 de Mayo de 2013, erruuoo par el entonces el C. L1C. 
DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su caracter de Administraci6n General Trtbutana de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, 

Para tal efecto. se hace constar que fue requerida nuevamente la presencia flsica del contribuyente 
LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES SC, Y al no haberse 
presentado en la fecha y hora fijada en el citatorio numero CV5-057/13 de fecha 23 de Mayo de 
2013, antes referidc, fue requertoa ta presencia flsica de un tercero que se encontrara en ese 
momenta en el domicilio del contrrbuyente. apersonanoose el C GRISELDA MOLINA ARGUMEDO 
en su caracter de tercere compareciente y quien dijo ser CONTADOR del contribuyente, no 
acreditando documentalmente dicha retaclcn, sin embargo 10 manifesto bajo protesta de decir 
veroad y enterado de las penas en que incurren qufenes se conducen can falsedad ante esta 

utoridad competente, qulen se identific6 con Creoencia! para Votar con fotografla folio nurnero 
a 0124837590, clave de elector MLARGR77111205M901, de 35 enos de eoad, de nacionauoad 
Me . ana, de estado civil casaoa. con Registro Federal de Contribuyentes MOAG771112 y con 
corm 'io en: AVENIDA HIDALGO 703, COLONIA 29 DE J~IO. CP 27440, expedroa par e! 
Institut Federal Electeral-Registro Federal de Etectores. que connene /a fotograffa que 
correspo e a los rasgos ttsicos de dicha persona, asl como S!J nornbre y su firma, documento que 
se tuvo a la vista, se examin6 y se devalvi6 de confarmidad a su portaoor 
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Se hace constar que ante el C. GRISELDA MOUNA ARGUMEDO el Visitador C. ANABEL AYALA 
Ft::UX, se identific6 con su constancia de identificaci6n oficial numero SEFIN-OOQ3/2013, de fecna 
07 de Enero de 2013, can vigencia del 07 de Enero de 2013 a! 31 de Diciembre de 2013, can 
numerc de filiaci6n AAFA~801121, et visitador C. JULIETA SANCHEZ DIAZ, se identific6 can su 
ccnstancia de identificaci6n oficial numero SEF1N-0112/2013, de fecha 08 de Enero de 2013, can 
vigencia del 08 de Enero de 2013 al 31 de Diciembre de 2013, con ncmcro de filiaci6n SADJ­
740205, expedidas par or C. lIC, DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su entonces caracter 
de Administrador Central de Fiscalizactcn, de la Administraci6n General Tributarta de la 
Administracon Fiscal General del Estadc de Coahuila de Zaragoza, en las cuafes ostenta su firma 
eutocrera en las cuales aparecen las fotografias que corresponden a los rasgos ttsiccs de los C.C. 
visttadores. 

Hecho 10 anterior los C.C, vtsttadores ANABEL AYALA Ft::UX y JULIETA SANCHEZ DIAZ,
 
notiflcaron y entregaron el Oficio nurnero 092/2013, de fecha 16 de Mayo de 2013, can firma
 
aut6grafa original del Lie. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su entonces caracter de
 
Administreoor Central de Flscalizacion. de la Administraci6n General Tributaria de la
 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza qufen para constancia de
 
recepcion estamp6 de su punc y letra la Siguiente leyenda "REC1SI ORIGINAL DEL PRESENTE
 
OFICIO, ASI COMO UN EJEMPLAR DE LA CARTA DE LOS DERECHOS DEL CONTRIBUYENTE
 
AUDITADO, IDENTIFICANDOSE PREVIAMENTE ANTE MI LOS C. VISITADORES CON SUS
 
CQNSTANCIAS DE IDENTIFICACION OFICIALES VIGENTES SIENDO LAS 15:30 HR. DEL DiA
 
24 DE MAYO DEL 2013", su nombre. firma y cargo en dos capias de: Oficio antes mencionaco.
 

Hechos que se tucieron constat en Acta Parcial de inicio numero 1 de tecna 24 de Mayo de 2013,
 
revantaoa a folios del numero VRM02024-13-1-001/13 81 VRM02024-13-1-006f13, la cuat forma
 
parte integrante de la presente Ltouidacton.
 

NOTIFICACION DEL ACTA CIRCUNSTANCIAOA DE HECHOS,
 
En la ciudad de Torreon, Coahuila, siendo las 12:00 bores del dia 19 de Junia de 2013, el C.
 
ANABEL AYALA FELIX, Ncnftcador aoscnto a la Administraei6n Central de Fiscalizaci6n, de la
 
Administraci6n General Tributaria del Servtcio de Administraci6n Tributaria del Estado Coahuila,
 
lnstatadas en las oficinas que ocupa ta Acmmlstraclon Local de Ftscalizacron. ubicada en Calle
 
Manuel Acuna sur No. 276 primer piso. Zona Centro, Torreon Coahuila, hacen canstar los
 
sigulentes.
 

Se hace constar Que siendo las 10:00 he-as del dia19 de Jumc de' 2013, el C. ANABEL AYALA 
L1X, me constitu! legaJmente en et domicilio fiscal del contnbuvente LOGISTJCA LEGAL Y 

S VICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES, S.C., ubicado en PABELLON NORTE No. 18, 
CO CENTRO CPo 27440, MATAMOROS, COAHUILA, con el cmeto de notifiear el oficio numero 
VRMO 024-13-05-066/13 de fecha 27 de Mayo de 2013, en e! ~ue se Ie eomunica de la rnulta que 
se indic , dertvado de la oroen de vtsita numero 092/2013 de fecha 16 de Mayo de 2013, girado 
par e! UC. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su entonces carecter de Administrador 
Central de Piscalizacicn de la Administraci6n General Tributana de ta Administraci6n Fiscal 
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General del Estado Coahuila de Zaragoza, a! contribuyente LOGISTICA LEGAL Y SERVrCIOS 
PROFESIONALES EMPRESARIALES, S.C. ubicado en PABELLON NORTE No 18, COL 
CENTRO C.P. 27440, MATAMOROS, COAHUILA, Y como referencia se locauza entre las Avenida 
Cuauntemcc y Avenida Presidente. 

Para este efecto, y una vez constituida en el domicilio antes senatado. cerciorado que este es el 
correcto par los datos sertalados en el antecedente de 18 vtstta y por la nomenclatura en las canes. 
se observa que dicho lugar corresponde a un inmueble tipo oficina de una planta, color amarillo, 
numero 18 norte a la vista de la calle pabell6n, ostentando en 81' exterior La leyenda: "BARKER & 
ESCOBEDO CONTADORES PUBLICOS" de aproximadamente 8 metros de frente par 25 metros 
de rondo, el cual se estuvo tocanoo en varias ocasiones la puerta de acceso atendiendo una 
persona de sexo femenino de aproximadamente 30 artos de edad. mismo ante quien me identifique 
con Constancia de ldentificacion vigente No .SEFIN-0003!2013 de fecha 7 de Enero de 2013, can 
vigencia al 31 de Diciembre de 2013. can numero de flliacron MFA-801121 expedioa por el 
Ucenciado David Francisco Garcia Ordaz, en su entonces caracter de Administrador Central de 
Ftscalizacicn, de la Administraci6n General Tributaria. de la Adrmmstracrcn Fiscal General del 
Estado Coahuila de Zaragoza. 

Ante quten el comperecrente no se identifieo ni proporcion6 sus particulates. cuten vesua pantalon 
negro y blusa azul marino, se observa que es mayor de eoad, tez morena, cabeuo negro ondulado, 
de 1.70 metros de estatura aproximadamente, ojos color cafe obscure y quien maniflesta llamarse 
Griselda Molina Argumedo, quien comento ser de profeslon Contaoora no acredltanoo tal 
circunstancta. solo su dicho, quien serial6 que er domicilio no es e! correcto de la contribuyente 
LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES, S.C., par 10 eual no 
estaba autorizada para recibir el citatorio as! como recibtr. firmar 0 atender la diligeneia erquna. 
oespues de haberlo consultado con el Ccntecor Publico Eduardo Barquer, que tam bien se 
Iocallzaba centro del inmueble, sin ser vista par el notificador, en raz6n de que el que e! 
Contribuyente que buseaban ya no se encuentra en el domicilio seftalado, s.onoc este el de 
PABELLON NORTE No. 18, COL CENTRO C.P. 27440, MATAMOROS, COAHUILA, ya que el 
contribuyente de LOGISTICA LEGAL Y DE SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES, 
S.C., realiz6 carnbio de oornicfuo y del cual se proporcion6 una copra del aeuse de recepcron con el 
nurnero LLS051121 RL5AV20134644309 Y acuse de Actualizaci6n y moofftcacion de situaci6n fiscal 
de tecba 03 de Junio de 2013, los cuales adjunto al presente, en donde se mencicna la actual 
direcei6n siendo este ahora en el Municipio de G6mez Palacio, Durango, Sita en Ejido Playas, 
carretera a Chihuahua KM, 12 a un eostado de Planta Tayson y a un lade de la escuela prirnaria 
con los numeros telef6nicos que ahi se indican. motivo par el cual no se dej6 ningun documento 

uno para firma. 

No h iendo mas hechos que hacer constat. se dio par terminaqa la presente acta cireunstanciada 
de hec s, stendo las 13:02 horas del dia 19 de Junia de 2ot!3, hacienda del conoctrrxento del 
Departam to operative eorrespondiente de la Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Torre6n . 
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NOTIFICACI6N DEL OFICIO NUMERO VRM02024-13-0S-118/13 DE FECHA 04 DE JULIO DE 
2013 EN EL QUE SE LE COMUNICA LA SUSTITUCION DE AUTORIDAD REVISORA. BAJO EL 
AMPARO DE LA ORDEN DE REVISION NUMERO VRM0502024/13. 
Se hace conster que en la ciudad de Torreon. Coahuila, siendo las 1325 heres del dta 20 de 
Agosto de 2013, y en virtud de que el contribuyente LOGISTICA l.EGAL Y SERVICIOS 
PROFES/ONALES EMPRESARIALES S.C., desocup6 su domicilio fiscal manifestado a! Registro 
Federal de Contribuyentes, sito en PABELLON NORTE No 18, CENTRO, COOIGO POSTAL 
27440 en la ciudad de Matamoros, Coahuila, habiendose conststado que et domicilio antes 
mencionado en el que el contribuyente revisado realizaba acnvoaccs par las que esta obligado al 
pago de las contribuciones federales sujetas a revision, tar como se hizo constar en e! acta 
circunstanciada de hechos de fecha 19 de Junio de 2013, de ta cua! se tuvo conocimiento que et 
cantribuyente LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES S.C., 
cambia su domicilio fiscal del ubicaoo en PABELLON NORTE No 18, CENTRO, CODIGO 
POSTAL 27440 en la ciudad de Matamoros, Coahuila, al domicilio tocanzaoo en EJIDO LAS 
PLAYAS. CARRETERAA CHIHUAHUA KM 12 A UN COSTADO DE PLANTA TAYSON, CODIGO 
POSTAL 35132, MUNICIPIO DE GOMEZ PALACIO DURANGO. como consta en e! Aviso de 
Actuallzacion 0 Modificaci6n de Situactcn Fiscal presentado Via- Internet en la Paqtna del Servicio 
de Aorrurustrecion Tributaria recepcionaoo mediante el numero AV201346440309 con fecha del 03 
de Jumo de 2013 

Yen virtud de 10 anterior, eeta Autoridad solicito el auxilio al Director de Auditoria Fiscal el C.P.C. 
MIGUEL OLIVEROS CONTRERAS de la Secretaria de Finanzas y de Administraci6n del Estado 
de Durango, a fin de que se consntuyan en el Nuevo Domlcitio manifestado por el contrtbuyente 
con la finalidad de notificar el Ofieio de Sustituci6n de Autoridad; y como resultado de la verificaci6n 
realizada par Secretaria de Flnanzas y de Admtnistracion del Estado de Durango, a! domicilio 
EJIDO LAS PLAYAS, CARRETERA A CHIHUAHUA KM 12 A UN COSTADO DE PLANTA 
TAYSON, CODIGO POSTAL 35132, se desprende que e! domiciho fiscal es "una bodega de block 
blanca, port6n color anaranjado el cual se observa que esta abandonado sin movimienta alguno y 
puertas cerradas". sequn consta en el Acta de Hechos de fecha 28 de Junia de 2013. 

Par 10 cua! no fue posible uevar a cabo la notificaci6n de la sustitucion de autoridad toda vez que 
no se focalize al Contribuyente. 

As! mismo se hace constar que esta Autoridad solicit6 a la Administraci6n Local de Recaudaci6n 
de Torreon mediante oficio numero ALFT-FIS5-038/2013 de techa 19 de Junto de 2013, la 
verificaci6n del domicilio fiscal manifestado en el Aviso de Actuafizacion 0 Modificaci6n de 
Situaci6n Fiscal del contribuyente LOGISTICA LEGAL Y SERVIC10S PROFESIONALES 

PRESARIALES S.C., con Registro Federal de Contribuyentes LLS051121RL5; y como 
re Itado de la verificaci6n reafizaoa par ra Administraci6n Local de Recaudaci6n de Torre6n al 
dom ilio EJIDO LAS PLAYAS, CARRETERA A CHIHUAH[JJ.\ KM 12 A UN COSTAOO DE 
PLAN TAYSON, CODIGO POSTAL 35132. se desprende que el domicilio fiscal "es un inmuetne 
tipo Bo a aproximadamente de 120 mts2, que tras tocar vartas veces no se atiende ar namaco, 
y donde s serva que hay personas desde muy temprano. salen y reqresan par ta noche; hechos 
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que se hacen constar en acta Ctrcunstanciacs de fecha del 16 de Julio de 2013. 
Y en virtud de 10 anterior se presume que el contribuyente LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS 
PROFESIONALES EMPRESARIALES S.C., continua desarrollando ectivicaoes en el domicilio 
fiscal anterior, 

Tada vez que e! personal designado para el desahogo de 18 revisi6n ordenada mediante orden 
numero VRMOS02024/13 contenida en el oficio ncmero 09212013 de fecha 16 de Mayo de 2013, 
expedida por e! entonces Administrador Central de Fiscalizaci6n, de ra Administraci6n General 
Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, er C. L1C. 
DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ; no pudo conttnuar can el desahogo de los procecnmlentos 
de auditoria de ra revision, esta Autoridad procedi6 a notincar par estrados el otico numero 
VRM02024-13-05-118/13, de fecha 04 de Julio de 2013 en el cue! se Ie comunica ia suslltuci6n de 
autoncac revisora, ermtroc par e! C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su entonces 
caracter de Administrador Central de Fiscalizacicn. de la Administraci6n General Tributaria de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, al contribuyente LOGISTICA 
LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES S.C 

Colocandose e! citado oficio durante quince dlas consecutivos a partir del 20 de Agosto de 2013, 
en los estrados de la Administraci6n Local de Fiscalizacion de Torreon, de ta Administraci6n 
Central de Fiscalizaci6n, de ra Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal 
General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en Calle Manuel Acuna No, 276 sur, primer 
piso, en Ia cluoao de Torreon. Coahuila sequn se observe en Constancia de Notificaci6n par 
estraccs Numero VRM02024-13-05-148/13: asl misma publicandose dicho documento por el 
rrusmo plaza en ta paqma electronica http://www.paqafaeil,qob mx/pagafClcjl/estrados,html. 

Ahora bien, siendo las 14:10 horae del dfa 11 de Seotierobre de 2013, se hizo constar que 
habiendo transcurrido el plazo de quince dtas consecutivos a que se refiere el articulo 139 del 
C6digo Fiscal de la Federaci6n en vigor, se procedi6 a retirar el oficio donde se Ie corrxmica la 
sustituci6n revisora VRM02024-13-05-118/13 de los estrados de la Administraci6n local de 
Fiscalizaci6n de Torreon, de ta Aomntst-aclcn Central de Fiscalizaci6n, de la Adm.ntstracon 
General Tributana de la Admmistracion Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, 
ubicada en Calle Manuel Acuna No 276 sur, primer pISO, en la ciudao de Torreon. Coahuila de la 
paqtna electrcmca hllp:l/wwwpagafacil.gob.mx/paqafacil/estradoshlllll, sequn se observe en 
onsta n cia de Retire de Notifrcacion por eatraoos Numero VRr\il02024-13-05-155/13 dandc con 
to por notiffcado el dia 11 de Septiembre de 2013 el ofieio Numero VRM02024-13-05-118/13, de ~. a DAVID FRANCISCO fe 04 de Julia de 2013 expedido y firmado par el entonces e: C. L1C. 

GARCIA ORDAZ, en su caracter de Administrador Central de Ftscauzacon, de la Administraci6n 
Genera' Tncutana de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, por 10 
que coo.esa techa y de conformidad COM 10 establecido en el Artfculo 139 del C6digo Fiscal de ta 
Federacl~ se constdera que la notificaci6n del rmsrno quedo lefalmente efectuada. 

~.. 

.....8
 



"2015, Ano de la lucha contra e! cancer" 

ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACI6N DE 
TORREON 
Nom.: VRM02024-13-05-163/14 

Exp.: LLS051121RL5 

Rfc,: LLS051121RL5 

HOJA NO.8 
NDTIFICACI6N DEL DFlelD NUMERO VRM02024-13-05-158f13 DE FECHA 18 DE 
SEPTIEMBRE DE 2013, EN EL QUE SE IMPONE LA MUlTA QUE SE INDICA, BAJO EL 
AMPARO DE LA ORDEN DE REVISION NUMERO VRM0502024113. 
Se hace constat que el cantribuyente LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES 
EMPRESARIALES S.C., no exhibi6 la documentacton e informacion solicitada mediante ofieia 
numero 092/2013 de fecha 16 de Mayo de 2013, mismo que fue debidamente notificado previo 
cltatorio. al C. GRISELDA MOUNA ARGUMEOO, en su caracter de tercero y quien dijo ser 
CONTADOR del contribuyente LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES 
EMPRESARIALES S.C., e! dla 24 de Mayo de 2013, seqdn consta en el acta parcial de mice que 
fue levantada con techa 24 de Mayo de 2013. de folios del numero VRM02024-13-1-001/13 a! folio 
VRM02024-13-1-006/13, en el cue! se Ie salicita 10 siguiente: 

Todos los elementos que integran la contabllioad. de contormioao can el articulo 28 ultimo parrafo 
del C6digo Fiscal de la Federaci6n, como son entre otros: Libras prtnctpales y auxiliares; los 
registros y cuentas especiales: papeles, discos y cintas, asl como otros medios procesables de 
almacenamiento de datos; los Iibros y reqistros sociales. ta oocurnentecion comprobatoria de sus 
operaciones. 

Par 10 que una vez transcurrido e! plaza de seis dies habites. computadcs a partir del dfa siguiente 
a aquel en que se Ie notific6 el otlco nurnero 092/2013 de recha 16 de Mayo de 2013, al C. 
GRISELDA MOLINA ARGUMEDO, en su caracter de tercero y quien diJo ser CONTADOR del 
contribuyente LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES S.C., y 
en virtud de que la documentaci6n no fue proporcionaoa, S8 conftquro ta htpotesis normativa 
establecida en el articulo 85, fraccicn I del C6digo Fiscal de la Feoeracion, vigente al momenta de 
18 emisi6n de la mencionada multa. par 10 que se Ie impuso la multa minima establecida en el 
articulo 86 fracci6n j del C6digo Fiscal de ra Feoeracion vigente al momenta de la emtslon de la 
mencianada multa conteruca en e! oficio numero VRM02024-13-05-158/13 de fecha 18 de 
Septiembre de 2013. la cualte fue legalmente notificado par estrados a! contribuyente LOGISTICA 
LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES SC, el cna 11 de Octubre de 2013, 
segun Constancia de Notificaci6n de misma fecha. 
Se hace canstar que en la Torre6n, Coahuila, slenoo las 15:30 horas del dia 19 de Septrembre de 
2013, y en virtue de que el contribuyente LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES 
EMPRESARIALES S,C., desocup6 su domicilio fiscal memtestado al Registro Federal de 
Contribuyentes, stto en PABELLON NORTE No. 18, CENTRO, COOIGO POSTAL 27440 en la 
ciudad de Matamoros, Coahuila, habiendose constatada que el domrcilio antes mencionado en el 
que el contribuyente revisado realizaba actividades par las que esta obligado a! paga de las 
ontrlbuciones federates sojetas a revisi6n, tal como se hizo constat en el acta circunstanciada de 

h has de teens 19 de Jur-e de 2013, y toda vez Que el personal designada para el desahogo de 
la r vision ordenada mediante orden numero VRM0502024/13 contemoa en e! effete numero 
092/2 13 de fecha 16 de Mayo de 2013, expedida cor el el~onces Administrador Central de 
Fiscaliz Ion, de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del 
Estado d Coahuila de Zaragoza, et C. L1C.DAVID' FRANCISCO GARCIA ORDAZ; no puda 
continuar c el desahoga de los procedimientos de auottorra de ra revision, esta Autoridad 
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orocedic a notificar por estrados el oficio nurnero VRM028Z'1-1J-05-158/13, de fecha 18 de 
Septiembre de 2013, en el cual se Ie impcne la mulla que se mcnca. emitida por el G.G.P. MIGUEL 
ANGEL VARGAS QUIN6NES en su caracter de Administrador Local de Fiscalizaci6n de Torreon. 
de la Adrrunistraclon Central de Flscahzacton. de la Aorntntstracion General Tributaria de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, al contribuyente LOGISTIGA 
LEGAL Y SERV1ClOS PROFESIONALES EMPRESARIALES SC , par 10 que can esa fecha y de 
conformidad con 10 establecido en el Articulo 139 del C6digo Fiscal de la Federacion. se considera 
que la notificaci6n del mismo quedo legalmente efeetuada. 

Colocandose el citado oftclo durante quince dias consecutivos a partir del 19 de Septiembre de 
2013, en los eslrarJos de la Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Torreon. de la Administraci6n 
Central de Fiscalizacl6n, de ta Administraci6n General Tributaria de ta Administraei6n Fiscal 
General del Esteoo de Coahuila de Zaragoza, ubicada en Galle Manuel Acuna No 276 sur, primer 
piso, en la eiudad de Torreon, Coahuila sequn se observa en Constancia de Notificaci6n por 
estrados Numero VRM02024-13-05·160/13; asl mismo publicandose dicho documento por el 
mismo plaza en la paqina electr6nica http://www.oagafacil.gob.mx/paqafaciJ/estrados.html. 

Ahora bien, siendo las 15:40 horas del dla 11 de Octubre de 2013. se hizo constar que hablendo 
transcurrido el piazo de quince dlas consecutivos a que se refiere el articulo 139 del Codiqo Fiscal 
de la Federaci6n en vigor, se procedio a retirar el oficio Que contiene ta multa minima VRM02024­
13-05-158/13 de los estrados de ra Administraci6n Local de Fiscalizacion de Torreon. de la 
Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de ra Administraci6n General Tribularia de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en Calle Manuel 
Acuna No. 276 sur, primer piso, en la ciudad de Torreon, Coahuila de ta paqina etectronica 
http://www.pagafacil.gob.mx/pagafaCi.l/estrados.html. sequn se observe en Constancia de Retire de 
Notificacicn por estrados Numero VRM02024-13-05-171/13 dando con esto por notificado el die 11 
de Octubre de 2013 ei oficio Numero VRM02024-13-05-158!13. de fecha 18 de Sept'embre de 
2013 expedldo y tirmaoo par e! C.P. MIGUEL ANGEL VARGAS QUIN6NES en su caracter de 
Admlmstraoor Local de Fiscalizaci6n de Torreon, de ra Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de 
la Admimstractoo General Tributaria de la Adrrurustracicn Fiscal General del Estaoo de Coahuila de 
Zaragoza, par 10 que can esa fecna y de conformidad can 10 establecido en el Articulo 139 del 
C6digo Fiscal de la Federacicn. se considera que la notificacion del rnismo quedo legalmente 
etectuada. 
NOTIFICACI6N DEL OFICIO NUMERO VRM02024-13-05-019/14 DE FECHA 18 DE FEBRERO 
DE 2014, EN EL QUE SE IMPONE LA MULTA QUE SE INDICA, BAJO EL AMPARO DE LA 
ORDEN DE REVISION NUMERO VRM0502024f13. 
En virtud de que e! Contnbuyente LOGISTICA LEGAL Y SERVIC10S PROFESIONALES 

PRESARIALES S.C" no exhibi6 doeumentaci6n e mformacron solicitada mediante el Oficio 
09 013 de fecha 16 de Mayo de 2013, rmsrno que fue debroamente notificado previa citatorio at 
C. G ELDA MOUNA ARGUMEDO, en su caracter de tercesc y quien dijo ser CONTADOR del 
contribu nte LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES Y EMPRESARIALES S.C, 
sequn can a en Acta Parcial de Inicio de fecha 24' de Mayo de 2013, levantada a folios del 
VRM02024-1 1-001/13 at VRM02024-13-1-006/13, ni con la imposici6n de una primera multa 
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contenida en el once VRM02024-13-05-158/13 de fecha 18 de Septiembre de 2013, en la cual S8 
Ie reitera la solicitud de la documentaci6n e informacion contenida, multa que fue notificada a 
traves de ostraoos con fecha del 11 de Octubre de 2013, en los estrados de la Administraci6n 
Local de Fiscalizaci6n de Torreon. de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de 
Zaragoza, ubicada en Calle Manuel Acuna No. 276 sur, primer pISO, en la ciudad de Torreon, 
Coahuila seoun se observa en Constancia de Notificaci6n por estrados numero VRM02024-13-05­
171/13; ast mismo pub'icandose dicho documento por el mismo plazo en ta paqina electr6nica 
htlp://www.paqafacil.qob.mxlpaqafacil/estrados.html.. par 10 que se Ie considera reincidente 
ccnflqurandose la hip6tesis normative establecida en el articulo 85, fracci6n I del C6dlgo Fiscal de 
ta Federaci6n, vigente en la emisfon de la mencionada multa, por 10 que se re lrnpuso la multa 
maxima establecida en el articulo 86 fracci6n I del C6digo Fiscal de la Federacion, vigente en ta 
emisi6n de la mencionada mc.ta. contenida en el Oficio VRM02024-13-05-019/14 de fecha 18 de 
Febrero de 2014. la cual Ie fue legalmente notificado por estraoos a1 contrlbuyente LOGISTICA 
LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES S,C" e! era 21 de Marzo de 2014. 
sepun consta en Acta de Notlncacion de rrusma fecha. 

Colccandose el citado oficio durante quince dras consecutivos a partir del 26 de Febrero de 2014, 
en los estrados de ra Admuustracicn Local de Fiscalizaci6n de Torreon. de la Administraci6n 
Central de Fiscalizaci6n, de la Admtnlstraclcn General Tributaria de la Administraci6n Fiscal 
General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en Calle Manuel Acuna No. 276 sur, primer 
piso, en la ciudad de Torreon, Coahuila sequn se observe en Constancia de Notificaci6n- Fijacicn 
por estrados as! mismo publicandose dicho documento por el mtsmo plazo en la paqina electr6nica 
http://www.Dagafacil.gob.mx/Dagafaci lIesirad os.himI. 

Ahora bien, siendo las 10:05 horas del dia 21 de Marzo de 2014, se hizo constar que habiendo 
transcurrido el plazo de quince dlas consecutivos a que se refiere e! articulo 139 del C6digo Fiscal 
de la Federaci6n en vigor, se procedi6 a retirar el offcio que contiene la rmrtta minima VRM02024­
13-05-019/14 de los estrados de la Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Torre6n, de ra 
Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Adminlstraci6n General Tributaria de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en Calle Manuel 
Acuna No. 276 sur, primer piso, en la ciudad de Torre6n, Coahuila y de ta paqina electronica 
http://www.pagafacil.gob.mx/psqafacil/estrados.html. sequn se observe en constance de Retiro de 
Fijaci6n par Estrados dando con esto por notificado el dia 21 de Marzo de 2014 el oficio nurnero 

M02024-13-05-019/14, de fecha 18 de Febrero de 2014 expedido y firmado por el C.P, 
M EL ANGEL VARGAS QUINONES en su caracter de Administrador Local de Fiscalizaci6n de 
Torre ,de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Aorrumstracion General Tributaria de 
la Admi tracicn Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, por 10 que con esa fecha y 
de confo idao con 10 establecido en el Artfculo 139 del C&lgo Fiscal de la Federacicn. se 
considera qu a notificaci6n del mismo quedo legalmente efectuada 
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NOTIFICACI6N DEL OFICIO NUMERO VRM02024-13·05-159!14 DE FECHA 11 DE JUNIO DE 
2014. EN EL QUE SE DAN A CDNDCER INFDRMACION Y DDCUMENTACION DBTENIDA DEL 
CONTRIBUYENTE EN SU CARACTER DE TERCERO, BAJO EL AMPARO DE LA ORDEN DE 
REVISION NUMERD VRM0502024J13 
Se hace constar que en la ciudad de Torreon. Coahuila, sienda las 1030 horas del ora 12 de Junia 
de 2014, en virtud de que el ccotnbuvente lOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES 
EMPRESARIALES SC., desoeup6 su domicilio fiscal manifestado al Registro Federal de 
Contribuyentes, silo en PABELLON NORTE No. 18, CENTRO, C.P. 27440, en la eluded de 
Matamoros, Coahuila, habiendose constataoo que el domicilio antes mencicnado en el que el 
contribuyente revisado realizaba activioades par las que esta obligado al pago de las 
contribuciones federates sujetas a revision se encuentra desocupado, tal como ee hizo conster en 
el acta crcunstanciada de neches de fecha 19 de Junia de 2013, y dado que e! personal designado 
para el desahogo revision ardenada mediante orden numero VRM0502024/13 contenida en cr 
oficio numero 092/2013 de fecha 16 de Mayo de 2013, expedida por el C Lie. DAVID 
FRANCISCO GARCIA ORDAZ. en SLJ entonces caracter de Aorrunistrador Central de Fiscalizaci6n, 
de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila 
de Zaragoza; no fue posible continuar can el desahogo de los procedimientos de revision, esta 
Autoridad procedi6 a notificar cor estrados el Oficio numero VRMIJ::'024-13-05-159/14 de fecha 11 
de Junio de 2014, en eJ que se dan a conocer Informacion y documentaci6n obtenida del 
contribuyente en su caracter de tercero, bajo el ampere de la arden de revision numero 
VRM0502024/13, ei cual connene ra emision de oficios que contienen las solicitudes de 
informaci6n a terceros que manifestaron tener relacion de neqocros con el contnbuyente visitaoo 
en el ejercclc que se revisa, emitido par el C. C.P y M.I MIGUEL ANGEL VARGAS QUIi\lONES, 
en su caracter de Administrador Central de Ftscauzacon. de la Administraci6n General Trtbutarta 
de la Aommerracon Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza. 

Colocandose el citado oflcic durante quince dlas consecutivos a partir del 12 de Junia de 2014, en 
los estrados de la Administraci6n Locat de Ftscauzacion de Torreon, de la Admtnlstracron Central 
de Fiscalizaci6n, de ta Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del 
Estado de Coahuila de Zaragoza, ubrcaoa en Calle Manuel Acuna No. 276 sur, primer plso, en la 
ciudad de Torreon, Coahuila segun se observa en constancta de Natificaci6n- Fijacion par 
estrados est mismo pooncanoose dicho documenlo por el rrusmo plaza en la paqina electr6nica 
http://"WN'N,pagafacil.gob.mxlpagafacil/estradas.html 

Anora bien, siendo las 10:00 horas del dle 04 de Julio de 2014, se hizo constar que habiendo 
transcurrido el plaza de quince dtas consecutivos a que se reftere e! arttcuro 139 del C6digo Fiscal 

e Ja Federaci6n en vigor, se procedi6 a retirar e! offcto que contrene Ie Oficio numero VRM02024­
05-159/14 de fecha 11 de Junio de 2014, el cual connene ra erms.on de oncos que contienen 

las oucrtuoes de mformacion a terceros que manttesteron tener relacion de neqoc'os can et 
ccntrt vente visitado en el ejercicio que se Iiquida de los eslrl4tJos de la Administraci6n Local de 
Ffscatiz ion de Torreon, de la Administraci6n Central de Fiscauzaclon de ra Administraci6n 
General utaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, 
ubicada en Calle Manuel Acuna No. 276 sur, primer piso, en la ciuded de Torreon, Coahuila y de 
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la pactna electronfca .http://www,paqafaciLgob.mxfpagafacil/estraq.oshtf1JJ. seqcn se observa en 
Constancia de Retiro de Fijaci6n par Estrados dando con esto par notrticado el dia 04 de Julio de 
2014, el oficio Numero VRM02024-13-05-172/14, de fecha 04 de Julio de 2014 expedido y firmado 
par el C.P. MIGUEL ANGEL VARGAS QUIN6NES en su caracter de Administrador Local de 
Fiscalizaci6n de Torre6n, de la Adminietracicn Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n 
General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, por 10 
que con esa fecha y de conformtdad con 10 establecido en el Articulo 139 del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, se considera que ra notificaci6n del mismo queoo legalmente efectuaoa. 

NOTIFICACI6N DE LA ATENTA INVITACION DE FECHA 12 DE AGOSTO DE 2014, A 
TRAVES DE LA CUAL SE LE DAN A CONOCER EN FORMA CIRCUNSTANCIADA LOS 
HECHOS U OMISIONES DETECTADOS EN LA REVISION QUE SE LE HA VENIDO 
PRACTICANDO BAJO EL AMPARO DE LA ORDEN DE REVISION NUMERO VRM05024113. 

Se hace constar que en ta ciudad de Torreon. Coahuila, siendo las 10:30 horas del dla 12 de 
Agosto de 2014, en virtud de que el contribuyente LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS 
PROFESIONALES EMPRESARIALES S.C" desocup6 su domicilio fiscal manifestado al Registro 
Federal de Contribuyentes. site en PABELLON NORTE No. 18, CENTRO, CPO 27440, en la 
ciudad de Matamoros, Coahuila, ttacrendose constatado que el domicilio antes menctonado en el 
que eJ contribuyente revisado reehzaba actividades por las que esta obligado a! pago de las 
contribuciones federales sujetas a revisi6n se encuentra desocupaoo. tal como se hizo constar en 
el acta circunstanciada de hechos de fecha 19 de Junia de 2(J13, y dado que er personal designado 
para el desahoqc de la revision orden ada mediante orden numero VRM0502024/13 contenida en e! 
oflcio numero 092/2013 de fecha 16 de Mayo de 2013, expedrda Dar el entonces Administrador 
Central de Flscalizacion de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n Administraci6n General 
Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza, el 
C, UC. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, no fue posible continuar con el desahogo de los 
procedimientos de revision, esta Autoridad procedtc a notificar por estrados la Atenta Invitacicn, de 
techa 12 de Agosto de 2014, a traves de la cual se Ie dan a conocer en forma circunstanciada, los 
hecbos U omisiones detectados en la revision que se Ie ha venido practicando, emitido por el 
entonces Adrmmstrador Central de Fiscalizaci6n de la Admintstracion Central de Fiscalizaci6n 
Administraci6n General Tributaria de la Admlnlstracton Fiscal General del Gobierno del Estado de 
Coahuila de Zaragoza, e! C. LIe. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ. 

locandose e! citado oficio durante quince dlas consecvtivos a partir del 15 de Agosto de 2014, 
en s estrados de Ia Administraci6n Local de Fiscaiizaci6n de Torre6n, de la Admiruatracion 
Cent I de Fiscalizaci6n, de la Administracion General Tributarta de ta Administraci6n Fiscal 
Genera del Estado de Coahuila de Zaragoza, cocaca en Calle Manuel Acuna No. 276 sur, primer 
otso. Col ta centro en la ciudad de Torreon. Coahuila; as! mls*lo pubhcandose dicho documento 
por el mism plazo en la paqina electr6nica hllirllwww.pagafacll.gobmxlpagafacil/estrados.htmlde 
la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza 
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ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCAlIZACrON 
ADMINISTRACIQN LOCAL DE FISCALIZACION DE 
TORREON 
Nurn.: VRM02024-13-05-163/14 

Exp.: LLS051121 RL5 
Rfc,: LLS051121RL5 

HOJA No. 13 
En la Ciudad de Torreon, Coahuila, siendc las 1000 haras del dta 05 de Septiernbre de 2014, se 
htzo constar que hebienoo transcurrido el plazo de quince dias consecuttvos a que se refiere el 
articulo 139 del C6digo Fiscal de la Federaci6n en vigor, se orocecro a retirar la Ultima Acta Parcial 
de los estrados de la Admlnistraci6n Local de Fiscalizaci6n de Torreon. de ta Administraci6n 
Central de Fiscallzacioo, de ra Admmistraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal 
General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en Calle Manuel Acuna No 276 sur, primer 
piso. Colonia centro en la ciudad de Torre6n, Coahuila; y de la paqina etectronica 
http://www.pagafacil.qob.mx/pagafacil/estradoshtml, de la Administraci6n Fiscal General del 
Estado de Coahuila de Zaragoza por 10 que con esa fecha y de conformidad can 10 establecido en 
el Articulo 139 del C6digo Fiscal de la receacon se considera que ta notificaci6n del mismo 
quedo legalmente efectuaoa. 

NOTIFICACI6N DE ULTIMA ACTA PARCIAL DE FECHA 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014, A 
TRAVES DE LA CUAL SE LE DAN A CONOCER EN FORMA CIRCUNSTANCIADA, LOS 
HECHOS U OM151ONES DETECTADOS EN LA REVISION QUE SE LE HA VENIDQ 
PRACTICANDO BAJO EL AMPARO DE LA ORDEN DE REVISION NUMERO VRM050202-4/13. 
Se hace constar que en Ia ciudad de Torreon. Coahuila, siendo las 10:30 horas del era 08 de 
Seotiernbre de 2014, en virtud de que el conmbuyente LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS 
PROFESIONALES EMPRESARIALES S.C., desocupc su domicilio fiscal mamtestado al Registro 
Federal de Contribuyentes, site en PABELLON NORTE No 18, CENTRO, C P. 27440, en la ciudad 
de Matamoros, Coahuila, hablendose constatado que er domicilio antes mencicnaoo en el que el 
contribuyente revisado realizaba actividades por las que esta obligado al pago de las 
contnbuctones federales scjetas a revisi6n se encuentra desocucaoo. tal como se hizo constar en 
el acta circunstanciada de Hechos de fecha 19 de Jumo oe .'2813, Y dado que el personal 
designado para el desahogo revision ordenada mediante orden numero VRM0502024/13 contenida 
en el oficio numero 092/2013 de fecha 16 de Mayo de 2013, expedida par e! entonces 
Administrador Central de Fiscalizaci6n de la Aorrumstracron Central de Fiscalizaci6n Admtnrstracion 
General Trtbutana de Ia Administraci6n Fiscal General del Gobrernc del Estado de Coahuila de 
Zaragoza, el C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, no fue posible continuar con el 
desahogo de los procedimientos de revision esta Autondad procedi6 a notrucar par estrados la 
Ultima Acta Parcial, de fecha 08 de Seotremore de 2014, a traves de ra cua! se re dan a conocer en 
forma circunstanciada, los hechos u omrsiones detectaoos en la revis.on que se Ie ha venido 
practicando, emitido par el entonces Acrmrustrador Central de rtsceteacion de la Administraci6n 
Central de Fiscalizaci6n Adrrumstracon General Tributaria de ra Acrmmstracrcn Fiscal General del 
Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza, el C. Lie, DAVID FR.ANCISCO GARCIA ORDAZ. 

candose e! citaoo onere durante quince dias consecunvos a partir del 08 de Septiembre de 
201 en los estrados de la Administraci6n Local de Frscahaecion de Torreon. de la Administraci6n 
Centr de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tnbutana de ra Administraci6n Fiscal 
General el Estaoo de Coahuila de Zaragoza. utncaoa en Calle~anuel Acuna No. 276 sur, primer 
piso. Colo' centro en la ciudad de Torreon. Coahuila: as! rntsmo puchcanoose dicho documento 
cor er mismo laze en la paqrna electr6nica httpJIW'W'Y\' pagafacll gob mX/pagafacillestrados.hlml de 
la Administrac Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza 
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ADMINISTRACI6N CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACI6N LOCAL DE FISCALIZACION DE 
TORREON 
Num'VRM02024-13-0S-163/14 
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Rfc.: LLS051121Rl5 

HOJA No. 14 
En la Cfudao de Torre6n, Coahuila, siendo las 10:00 horas del dia 30 de Sepnembre de 2014, se 
hizo constar que habiendo transcurrido el plazo de quince eras consecutivos a que 5e refiere el 
artrcofo 139 del C6digo Fiscal de la Feoeractcn en vigor, se orocecto a rettrar la Ultima Acta 
Parcial de los estrados de la Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Torreon, de ta Administraci6n 
Central de Ftscalizacicn, de la Admirustractcn General 'tnbutana de re Administraci6n Fiscal 
General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en Calle Manuel ACUI'Ia No. 276 sur, primer 
piso, Colonia centro en la cnroad de Torreon. Coahuila: y de Ia pagina electronica 
htto:llwwwpaqafacil.gob mxlpaqafacillestrados.html, de la Aorruntstraclon Fiscal General del 
Estaoo de Coahuila de Zaragoza par 10 que can esa fecha y de confarmidad can 10 establecido en 
e! Articulo 139 del C6dlgo Fiscal de ra Federaci6n, se consroera que la notificaci6n del mismo 
cueoo legalmente etectuada. 

NOTIFICACI6N DE LA ACTA FINAL DE FECHA 21 DE NOVIEMBRE DE 2014, A TRAVES DE 
LA CUAL SE LE DAN A CQNOCER EN FORMA CIRCUNSTANCIAOA, LOS HECHOS U 
OMISIONES DETECTADOS EN LA REVISION QUE SE LE HA VENIDO PRACTICANDO BAJO 
EL AMPARO DE LA ORDEN DE REVISION NUMERO VRM0502024113. 
Se hace constar que en la ciudad de Torreon, Coafunta, siendo las 10,30 horae del dla 30 de 
Octubre de 2014, en virtud de que el contribuyente LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS 
PROFESIONALES EMPRESARIALES S.C., desocup6 su dorruciuo fiscal manifestado al Registro 
Federal de Contribuyentes, srto en PABELLON NORTE No 18, CENTRO, C.P. 27440, en la ciudad 
de Matamoros, Coahuila, habtenoose constatado que el domicilio antes mencionado en e! que el 
contribuyente rev'sado reauzaba acuvldades por las que esta obligado a! pago de las 
contribuciones federates sujetas a revision se encuentra desocupado. ta' como se hiza constar en 
el acta crcunstanciada de Hechos de techa 19 de Junia de 201.3, y dado que e! personal 
oesicnaoo para el desahogo revision ordenada mediante orden numero VRM0502024/13 contenida 
en el oficio numerc 092/2013 de techa 16 de Mayo de 2013, expedida par el entonces 
Administrador Central de Fiscalizaci6n, de la Adrmnistracion General Tributaria de la 
Admmistraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, el C lIC. DAVID FRANC1SCO 
GARCIA ORDAZ; no fue posible continuar can el desahoga de los procedimientos de rev.son esta 
Autoridad procedi6 a notificar par estrados la Acta Final, de tecba 29 de Octubre de 2014, a traves 
de la cua! se Ie dan a conocer en forma crcunstanciada, los neches u omisiones detectados en la 
revisi6n que se Ie ha venido practicando, emitido par el entonces Administrador Central de 
Fiscalizaci6n, de la Admirusfracion General Tributaria de 18 Admlntstractcn Fiscal General del 
Estado de Coahuila de Zaragoza, e! C. lIC. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ. 

C ocandose el citado onere durante quince etas consecutivos a partir del 30 de Ocrubre de 2014, 
en s estrados de ta Administracion local de Hscanzac.on de Torreon, de la Adrmnlstraclon 
Cent de Ffscaffzacion, de la Administraci6n General Tributaria de ra Adrnlnlstraclcn Fiscal 
General el Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en Calle Manuel Acuna No. 276 sur, primer 
piso. Colo centro en 180 ciudad de Torreon, Coahuiia; as! mi!t'no nublicandose dichc documento 
por eJ mismo azo en la paqina electroruca http"llwww.pagafacilqobmx/pagafacilfestrados.htmlde 
ta Administraci6 Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza. 
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ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRAcr6N LOCAL DE FISCALIZACION DE 
TORREON 
Num.: VRM02024-13-05-163/14 
Exp.. LLS051121 RL5 
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HOJA No. 15 
En la Ciudad de Torreon, Coahuila, siendo las 10:00 horae dei o!a 21 de Noviembre de 2014, se 
hizo constar que habiendo transcurrido el plazo de oumce dtas consecutivos a que se reflere el 
articulo 139 del C6digo Fiscal ce la Feoeracicn en vigor, se procedi6 a retirar el Acta Final de los 
estrados de la Admintstracrcn Local de Fiscalizaci6n de Torreon, de ta Administraci6n Central de 
Fiscahzaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de la AdministraciOn Fiscal General del 
Estado de Coahuila de Zaragoza, ubtcaoa en Calle Manuel Acuna No. 276 sur, primer piso, 
Colonia centro en la ctudao de Torreon, Coahuila, y de la paqina electronica 
.tillQ:I/www.pagafacil.gob.mx/pagafacil/estrados.html, de I'a AdministraciOn Fiscal General del 
Estaoo de Coahuila de Zaragoza per 10 que con esa fecha y de conformidad can 10 establecido en 
el Articulo 139 del C6digo Fiscal de la Feoeracion. se considera que la notificaci6n del mismo 
quedO legalmente efectuada. 

DEL CONSIDERANDD UNICD 

En virtud de que el contribuyenle visitado LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES 
EMPRESARIALES S.C., no presento documentos, Iibros 0 reqtstros. para desvirtuar los hechos u 
omisiones consignadas en el Acta Final de fecha 29 de Octubre de 2014 levantaoa a folios 
VRM02024-13-3-001/14 al VRM02024-13-3-043/14, oentro del plaza senalado en e! Artfculo 46 
Fracci6n IV segundo parrafo del C6digo Fiscal de ta Feceracion vigente, se t.enen por no 
desvirtuados los hechos consign ados en er Acta Final, la cual fue notificada legalmente por estrados 
con fecha del 21 de Noviembre de 2014 levantada a folios VRMO?024-13-3-001/14 a! VRM02024­
13-3-043/14: los que se reset'lan a continuacion: 

a
CLAVE 

A3 

! R17 

R19 

$200 

V5 
, V8, 

" GENERALIDADES. 

i FECHA DE 
DESCRIPCION i MOVIMIENTO 
IMPAC (ESSUJETO DE IMPUESTO ALAGIVO) 

"" 
__---+- ~1/11/2005 

RETENCION (SALARIOS Y DEMAS PRESTACIONES QUE DERIVEN DC C", 
RELACION lABORAL) 

~-- . 11/11/2005 
RETErIlCION (PRESTACION DE SERVICIOS PROfESiONALES.) 2_1/Ll/2005 
SOCIEDAD MERCANTIL U OTRA PERSONA MORAL (REGIMEN GHJERAl DE LEY 

' PERSONAS MORALES) 2~/11/200S 

: IVA (paR LOS ACTOS a ACTIVIDADE5 QUE REALICEN CAUSA ESTE )M~IJ.ESTO) 21/11/2005 

IVA (ES RETENEDOR DE ESTE IMPUESTO) 21/11/20(1$ 
IETU ANUAl PM GENERICA. 01/01/20008 

HCHA DE m "' OPERACION 
"-­

12/12/2005 

12/12/2005 

12/12/2005 

12/12/2005 

12/12/2005 

12/12/2{)(J':;~ 

~ DE INICID DE DPERACIDNES. 

De la~E~Eirizada a la informaci6n contenida en I. cuenta untca Dar!o Web de la base de 
datos del egistro, Federal de Contribuyentes, pertenecrente a It! Secretarta de Hacienda y Credito 
PUblico, se nocrc que LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESAR1AlES 
SC., inici6 ope ciones el dia 12 de Diciembre de 2005, 
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ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCAUZACICN 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE 
TORREON 
N0m.: VRM02024-13-05-163/14 
Exp.: LLS051121RL5 
Rfc,: lLS051121RL5 

HOJA No 16 
GIRO 0 ACTIVIOAO. 
Mediante consulta a la Base de Datos del Registro Federal de Contribuyentes, al rubro de la 
Cuenta Ontce DARIO WEB, perteneciente a la Secretaria de Hacienda y Credito PUblico, se 
cor-ceo que el contribuyente visitado LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES 
EMPRESARJALES SC., registr6 ante el Registro Federal de Contribuyentes el siguiente giro a 
actividad: "Bufetes Jurtdicos". 

REGIMEN FISCAL
 
De la consulta efectuada a la Base de Datos del Registro Federal de Contribuyentes, al rubro de la
 
Cuenta umca DARIO WEB, perteneciente a ta Secreta ria de Hacienda y Credlto Publico, se
 
conoci6 que el contribuyente visitado LOGISTICA LEGAL Y DE SERVICIOS EMPRESARrALES
 
SC., en e! ejercicio de Enero 2010 a Dfciembre de 2010, par ser una Persona Moral residente en
 
Mexico, respecto de todos sus ingresos cuatqufera que sea ta ubicaci6n de 10' fuente de riqueza de
 
donde procetra. esta ebligado 0'1 pago del Impuesto Sabre 10' Renta y tribute en el Titulo 1I
 
"Rt::G1MEN GENERAL DE LAS PERSONAS MORALES" de ta Ley del Impuesto Sabre 10' Renta y
 
per las Actividades que realize esta obligado 0'1 pago del Imouesto 0'1 va'or Agregado, asl como
 
esta obligado 0'1 pago dellmpuesto Empresarial a Tasa umca.
 

t- IMPUESTO SOBRE LA RENTA.
 
PERIOOO QUE SE LIQUIOA.- DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OICIEMBRER DE 2010.
 
A. COMO SUJETO OIRECTO. 
A.l. OECLARACIONES PRESENTAOAS. 
A.1.1DEClARACION ANUAL. 
De la consulta a 10' base de datos de pertenectente a 10' Secreta ria de Hacienda y Credito Publico, 
se conocio que e! contribuyente LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES 
EMPRESARIALES SC, yO' tenia presentada 10' Declaraci6n Anual Normal del Ejercicio 2010, tipo de 
preeentaclon normal, de fecha de presentaci6n del 09 de Marzo de 2011, can numero de operaci6n 
43691300 presentada ante el Servicio de Adminislraci6n Tributaria a traves de 10' paqlna del 
Internet, para efectos del paqo del tmpuesto Score 10' Renta par las actividades se encuentra 
abligado a presentar para este impueslo, misma que contienen los siou'entes datos orincioales.. 

1 CACF730112 

~~CIO"l ELECTRON'CA DEDEClAllAClONH DELEJEllCICIO _ '-, 

R.F,C. ~121Rl5 
N(l~BRE 0 DEND....'NAClDN50CIA, fillGlrilCA IEliAI YSERVIOOS PROFBIONALE~ ErvrPR(SA~I;tE~.~C_ 
TIPO DEPRESrNTAlJDf'I I NORMAL 
FECHADEDfClA.RACION , O~ DEII<AAZO DElDll 

NlIMERODEDPlRACION ~~llDO,[NTID"D RK(PTOAA Il~So.INTERf'lfl5AT 
. DR'050U REPRES~NTANnlEGAL 
es 

MOf'lTO 

• 
c 
o 
c 
c, 
o 

..... 17 



- ---

Un Estado con 

~~NE.Rq(\
 
"2015, Ano de la lucha contra el cancer" 

ADMINISTRACI6N CENTRAL DE FISCALIZACI6N 
ADMINISTRAC!ON LOCAL DE FISCALIZACIGN DE 
TORREON 
Num.: VRM02024-13-05-163/14 
Exp.: LlSQ51121 Rl5 
Rfc.: LLS051121 RL5 

HOJA No. 17 
continua informaci6n del cuadra anterior.. 

IMPUESTO CAUS~OO.JO El EJERQCIO 

TOTAL O( ErnMUlOS 
OIF~R!NCIAACARGO 

DIF<RENCIA 11fAVOR 
,s~ A CARGODEl EJERCICIO .l ­

I IIIEPENDIENTE 0< APliCAREN n E1ERClCIO_l_ !I 
A.1.2. PAGDS PRDVISIDNALES.
 
De ra consulta a la base de datos de perteneciente a la Secretaria de Hacienda y Credito Publico,
 
se conoci6 que el contribuyente LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES
 
EMPRESARJALES S.C.. a la techa de la presente liquidaci6n tenia presentado los pagos
 
provisionales del Impuesto Sabre la Rente. correspondiente a los meses de Enero. Febrero. Marzo,
 
Abril, Mayo, Junia, Julio, Agosto, secne-rore. Octubre. Noviembre y Diciembre de 2010, cuyos
 
datos pnnctpales son los siguientes: 

, 
TIPODEI MESDEZOIO DECLARACION, 

NORMAL 

NORMAL 

MarlO 

~~:::~o 
NORMAL 

ABRil NORMAL 

MAYO NORMAL 

NORMAL~,!O 
.'ULIQ NORMAL 

AGOSTO i NORMAL 

SEPTIEMBRE ' NORMAL 

, 
No,OE 

: OPERACIt'lN 

i	 149463599 

152445241 

1568615&8 
1568615&& 

1595&3382 

163059958 

165389161 

169371765 

171468823 

FEOlA DE
 
PRESENTA.CION
 

16/02{2010 

18/03/2010 

04/05/2010 

04/05/2010 
03/06(2010 

16/07(2010 

19/0&(2010 

22/09(2010 

18/10/2010 

WGAIl~-E~ CANTIDAD A. ICOIllCEPTO

L	 PA(;ARPRESENTACION 

INHRNET-SAT ' IMPUESTO SaBRE LA RENTA 000 

0,00INTERNET-SAT._~PlJESTOSaBRE LA RENTA 
0.00INTERNET-SAT _IIMrUESTO 50.BRE LA RENTA 
0.00INTERNET-SAT 'IMrUESTO SaBRE LA RE~lA 

0.00lNTERNET-SA!_~ST(:lSOBRE LA RENTA 
INTERflET-SAT IMPUESTO SaBRE LA RENTA 0.00 
INTERNET-SAT IMPUESTO SOBRELA RENTA 000 
INTERNET5AT IMPUESTO SOBRELA RENTA 000 

IMPUESTO SOBRELA RENTA 0.00INTERNET-S~~ 

OCTUBRE NORMAL 174567215 18/11/2010 INTERNET-SAT 

INTERNET·SATNORMAL 178324981 03(01/2011~9VIEMBRE 
DICIEMBRE NORMAL 1783249tt"U3/0Y2011 i INTERNET-SAT -

1f,1;':PUESTO SOBRE LA RENTA 0.00 
0.00IMPUESTO SaBRE LA RHHA 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA 0.00 

A.2. RESULTADD DE LA REVISION.
 
A.2.1.- CAUSAL DE DETERMINACION PRESUNTIVA.
 
En virtud de que el eontribuyente visitado LOG1STlCA LEGAL Y SERVICIOS EMPRESARIALES,
 
SC., desocup6 su domiciho fiscal oespues de que se Ie notific6 la orden de visits dcmicitiaria
 
nurnero VRM0502024/13 de fecha 16 de Mayo de 2013 obstacuuzanoo el desarrollo de las
 
facultades de comprobacicn de esta Autoridad, como se hace constar en e! acta clrcunstenclada
 

e hechos de fecha 19 de Jumo de 2013, como 10 es el cornorobar el cumpumlentc de las 
ostciones fiscales a que esta afecto y debido a que no presento a esta Autoridad, los libros y 

reg tros de cantabilidad que son necesartos para venncar e! correcto cumplimiento de las 
dlspo iones fiscates a que esta afecto como sujeto csectc en materia de (as siguientes 
contribu nes federales: tmpuesto al Valor Agregado nor los meses comprendtdos de Enero, 
Febrero, 0, Abril, Mayo, Junia. JUlio, Agosto, Septrembre ~ctubre, Noviernbre y Oiciembre de 
2010, y del E cicio Fiscal cornoreno.cos del 1 de Enero de 20,0 81 31 de Diciembre de 2010 e 
Impuesto Empre rial a Tasa Oruca y como retenedor. en materia rle las siquientes contrtbuciones 
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ADMINISTRACI6N CENTRAL DE FISCAlIZA.CI6N 
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HOJA No. 18 
federales: Impuesto Sabre la Penta e Impuesto al Valor Aqreqaoo: por e! oenodo fiscal 
comprendido deli de Enero de 2010 al31 de Diciernbre de 2010, 

Y toda vez que el contnbuyente desocup6 el domicitio fiscal despues de que se Ie notific6 la orden
 
de visita dorntciffaria rusnero VRM0502024f13 de fecha 16 de Mayo de 2013 obstaculizando el
 
desarrollo de las facultades de comprobacon de esta Autoridad se procedi6 de acuerdoal Articulo
 
139 del C6digo Fiscal de la Federacion a notificar el oficio numero VRM02024-13-05-118/13 de
 
fecna 04 de Julio de 2013 en el que se Ie comunica la Sustitucion de Autoridad Revisora. mismo
 
que fue fijado durante el periodo de quince dias en tos estrados oe esta Autortdad. as! como fue
 
publicado en la paqma etectromca hltp:/IW\oVW,pagafacil.qob,mx/pagafacilfestrados.html de esta
 
oependencia, teniendo como fecha de notificaci6n la del decimo sex-to ora contado a partir del dfa
 
siguiente a aquel en el que se hubiera fijado a publicado el documento siendo este el era 11 de
 
Septiernbre de 2013,
 

Y toda vez que no fueron presentados los libros y regislros de contabilidad solicitados, se te
 
vnpuso la multa mlnlma de recha 18 de Septiembre de 2013. rrusma que fue fijado durante el
 
penodo de quince etas en los estrados de esta Autoridad, asl como rue pubffcaoo en la oaqtna
 
electrcnlca http://v.ww.pagafacil.qob.mx/pagafacil/estrados,htmlde esta dependencia, tenienda
 
como fecha de nonftcactcn la del decimo sexto ora contado a partir del ora siguiente a aquel en el
 
que se hubiera fijado 0 pubiicado el documento sienoo este e! dta 11 de Octubre de 2013, asl
 
como de ta imposici6n de ra multa maxima de techa 18 de Febrero de 2014, misma que fue fijado
 
durante el periodo de quince d'as en los estrados de esta Autoridad, as! como fue publicada en le
 
pagina electr6nica http://www.pagafaciLgobmxlpagafacil/estradoshlml de esta dependencia,
 
teruendo como fecha de notificaci6n la del decimo sexto ota contado a partir del dla siguiente a
 
aquel en et que se hubiera fijado 0 pubbcaoo el documento slenoo este el dia 21 de Marzo de
 
2014, de la presente acta, en el cual se resumen los hechos y circunstancias transcurridos. par 10
 
que se coloco en el lineamiento normatlvo previsto en el articulo 55 pruner parrafo fraccion I del
 
C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente para el ejerccio fiscal que se liquida, er cual faculta a esta
 
Autoridad, a determinar presuntivamente, sus ingresos y del Valor de los Aetas par 10 que debe
 
pagar contribuciones
 

A.2.1.1.- DETERMINACION PRESUNTIVA DE LA UTILIDAD FISCAL DEL EJERCICIO.
 
La determinacion Presuntiva de la Utilidad Fiscal se determin6 conforme a 10 sefialado en e!
 

Iculc 90 Primer Parrafo Fraccon Il de la Ley del Impuesto Sabre la Renta vigente en el ejercico 
se Hquioa aplicando et Coeficiente senalado en dicha fracci6n como a continuacion se 

can na: 
~. ,1,1 INGRESO~2 (X) % SEGUN ARTIcULO 90, IX 'I·A2113(=)UTILIDADFISCAL I 

A MULABlES I :.~,.,~~!.,? PRIMER PARRAFO DE LA LEY DEL ... 'OETERMINADA 
DET INADOS I IMPUESTO SOBRE LA RENTA VIGENTE EN EL PRESUNTIVAMENTE 

PRESUN AMENTE! EJERCICIO 2010 _.J~_ 

I 754,322.05 50% _._~__~- $2,377,161.03 

~ .. 
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El coeficiente de Uti/idad del 50% aplicado a los ingresos oeterrrunados presuntivamente para 
obtener la Utilidad Fiscal, es el porcentaje que esta Autonoao determin6 toea vez que el 
Contribuyente LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES S.C., 
mediante consulta a la Base de Datos del Registro Federal de Contribuyentes, al rubro de ta 
Cuenta uruce OARIO WEB, pertenectente a la Secretarla de Hacienda y Credito Publico, se 
conoci6 el contnbuyente visnado LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES 
EMPRESARIALES SC., registr6 ante el Registro Federal de Conlribuyentes el siquiente giro 0 
actividad: "Bufetes Juridicos", cuya activrdad que se encuentra conteruda en la rraccron II del 
Articulo 90 de la Ley del Impuesto Sobre ta Renta, vigente en e! ejerctcio que se Hqufda. 

EI coeficiente de Utilidad estabJecido en el articulo 58 del C6dlgo Fiscal de la Federacton vigente, 
el cual antenormente se encontraba en et articulo 90 primer traccion II, de la Ley del Impuesto 
Sobre ra Renta vigente en eJ ejercicro que se liquida couespondrente a su actividad 
preponderante. 

A.2.2.·PROCEDIMIENTO DE DETERMINACI6N PRESUNTIVA. 
Debido a que el contribuyente visitado LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES 
EMPRESARJALES, SC., se coloco en las eausales de determinacion presunnva de sus Ingresos y 
del Valor de 105 Aetos por Jos que debe pagar ccntnbucrones. establecida en el articulo 55 primer 
oarrafo fracci6n I del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente para el ejercicio fiscal que se Hqufda. 
esta Autoridad, procedi6 a calcular los ingresos brutes de' contribuyente visitade LOGISTICA 
LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES, SC., como sujeto directo en materia 
de las siguientes conlribuciones federates: lmpueslo at Valor Agregado por os meses 
comprendidos de Enero, Febrero, Marzo, Abril. Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre. 
Noviembre y Dlclembre de 2010, y del Ejerctcio Fiscal comprendido del 1 de Enero de 2010 al 31 
de Dee-r-ore de 2010 e lmpuesto Empresanal a Tasa Dnica, y como reteneoor, en materia de las 
stqulerues contnbucrones reoerales: Impuesto Sabre la Renta e Impuesto a! Valor Agregado; por el 
periodo fiscal comprendido del 1 de Enero de 2010 al 31 de Dicrembre de 2010, sabre los que 
proceda el pago de contribuciones con el procedimiento estebrecrdo en las fracciones III y IV del 
articulo 56 del C6digo Fiscal de la Federacion vrqente para el ejercicio que se Hquida. te cuat 
establece en su fracci6n III 10 siguiente: "Ill. A partir de ta informacion que proporcionen terceros a 
soucitud de tas autoridades flscates. cuando tengan relaci6n de negocios can el contribuyente" y en 
u fracci6n IV 10 siguiente: "IV. Con otra informaci6n obtenida por las autoridades fiscales en el 

e rcco de sus facultades de comprobaci6n." Donde el resultado de :a mtormacion obtenioa de 
ter res a soticitud de esta autoridad fiscal, can los que el contribuyente visitado tuvo relaci6n de 
nego 5 asl como de ra informacion obtenida de terceros a souctuc de esta autoridad fiscal en e1 
ejereici de sus facultades de comprobacton, se Ie dieron a eonoeer mediante oficio nurnerc 
VRM0502 4-13-05-159/14 de fecha 11 de Junia de 201<1, mismo que de conformidad con el 
articulo 139 el C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, seeconsldera que la notificaci6n fue 
legalmente not ado el decimo sexto dia siendo este el 04 de Juhc de 2014, 
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A.2.3.- INGRESOS ACUMULABLES DETERMINADOS PRESUNTIVAMENTE. 
Par 10 neches anteriores consrcnaoos en los puntas A21. denominado "CAUSAL DE 
DETERMINACION PRESUNTIVA" Y A.2.2. denormnaoo "PROCEDIMIENTO DE 
DETERMINACI6N PRESUNTIVA" denominado A.2 "RESULTADD DE LA REVISI6N. I. 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA, de la presente Iiquidaci6n esta Autoridad determine 
presuntivamente que el contribuyente vtsttaco LOGISTICA LEGAL Y S~RVrCIOS 

PROFESIONALES EMPRESARIALES, S.C., percibi6 ingresos par la prestecion de servicios en el 
periodo comprendido del 01 de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2010, par un imparte de 
$4,754,322.07 de contormtcao can 10 dispuesto en el articulo 20 primer parrato traccton I, en 
relacion con el articulo 17 primer parrafo y 18 Fracci6n I, de ta Ley del Impuesto Sabre la Renta 
vigente en e! per.ode que se Hquida y en relaci6n con los Antcuros 55 primer parrafo fracciones I, 
56 primer parrafo fracciones III y IV y artlculo 59 primer parrafo fraeci6n III primer y segundo 
car-eros de la ctaoa fracci6n, ordenamientos legales establecidos en el C6digo Fiscal de la 
Federaci6n viqente. rrusmos ingresos que no fueron declarados per el contribuyente visitado, los 
cuales se obtienen de ta suma de los ingresos oetermmados seqtm lntormacion de Terceros y de la 
Comisi6n Nacional Bancaria y de Valoree. los custos se rnuestran a continuaci6n: 

CONCEPTO 

TOTAL DE INGRESOS GRAVADOS ACUMUL.A8lES 

DETERMINADOS PRESUNTIVAMENTE 

DETERMINAOOS••_ ~ 

, 
$4,754,322 ('i 

OECLARAOOS 

s 0.00 i 
DlFERENCIA 

$4,754,3~2.07 

Los ingresos gravados acumulables determinados presuntivamente en eantidad de $4,754,32207 
se integran per los eenceptos e importes como a continuaci6n se muestra 

TOTAL DE INGRESOS 
I CONCEPTO ACUMUlABlES DETERMINADOS 

PRESUNTlVAMENTE.I A.2.3.1.- INGRESQS QBTENIOQS 
PROPORCIONAOA POR TERCERQS 
A.2.3.2.- INGRESOS ACUMULABlES 

I 
I CONTABIUDAD NI IDENTIFICADOS. 

TOTAL DE INGRESOS 
PRESUNTIVAMENTE. 

PaR DEPOSITOS E.N CUENTAS 
$1,'85,479.61 I 

S 2,968,842.461 

S 4,754,322.01 

INFORMACIONSEGUN 

BANCARIAS A NOMBRE DEL CONTRIBUYENTE NO REGISTRADOS EN LA 

ACUMULABLES 

Los lngresos Acumulables Determinados se obtienen de la suma de los Ingresos determlnados 
presuntivamente segun informaci6n de Tereeros relacionaoos con el contribuyente visitado. en 
cantidad de $4.754,322.07 se determine como a eontinuaci6n se oetalla: 

,
,•. 
,, , 

COBRO~ tHcrUADO~ !'OK (L (ONT~'BUYl'NTE V'SITADO POR OPERMlq"(S PEALlZAOASCO" LA(ONTRIBUYENTE 

lECHERIALOS ! REFA(OONAk'A I 
CABR'TOS~Q: I ILAGUNEROS.S.P.R. SULTANA,S.A. DE 

OE M.L. c.v. 
ENERO za.saz.sc 
FEBRERO ~,176.00 

MARZO 

AUTOPAIl'TEl 
"MACO,S.A. 

• 
OEC.V. 

JO~GE 

RAUlMEJ'A I ALBERTO 
SI>lDA~A J TOR.S 

AGU'LAR 

13,1l6.50 

HERSEC 
(QN5lJlTORE1, 

H. 

JUANA AOOlW 

GONZAI.!Z FlOAH 

.ARRILLA MAlm/lElI
 
65,612.50 
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--

InBAR\' 75 

~ 250,747.911 

10';,611,99 

174,631.99 

7],32&.SO 

71,&16.00 

.._.----+­
'. 0.00 

1S.'10.~0 

lD7,!n7,OO ,, 
s 219,J6g.00 ~,,8n!.00 s 

1<13,221.13 

143,2U.1l 

Il.l00.00 
2MooOO 

7>,6,1,0(1 
58,0\10.0(1 

100.lna.OO 
$ l--l1,940.00 

73,S87.S0 

s W3,S51.oo 

continua informaci6n del cuadro anterior 
• ABRil 
s ... AYO 

& JU'lIO 
I JULIO 

• AGOSTO 
~ SEPTIEMBRE 

10 Ol;;TUIlRE 

~~~EMIlRE 
12 OIl;;IEMIlRE 
13 TOTAL 

21n,oU9.n 
J';J,an.IS 
212,157,75 
nO,HUS 
517,229.50 
104,"5.00 
329775.31 
579S7~ 

nn,n20.1l-O ' 
344 ZU,H 
451 777.91 
739 !HI?,J' 

$ 4,754,322.n7 

IGUAl A'I"GR,ESOS 
ActJMULA8U5 

l>£TERMINAOOS 
PRESUNTIVAM!NTE 

81,381.25 
3ns 051.25 

93,082,15 
572,989.25 
517.229,50 

79895,00 

198,582.81 
369,3n,40 
lU,O;lO.nn 

0.00 
129,115.25 
439176.no 

2,9BB,U2.46, 

24',U2.23 16 210,14:l-ln I " 
40,600.00 16 35,000.00 

399.3,1.75' 16 344,26-8.7'; i 
J7',U8.7l 16 322,661.72 I 
3",1'01,12 16 soo.an.n j 

1,01.l,l~~.lS $ 1,7!',479,G1 I 

! TOT..... D,V~ORN£TO j (MAS! D,POSITOSE:CTlilIDm 
, Acr;;~"" lit I II ~~~~::~~::, ADEACTOS: SEGUNINFOR...... (,ON O! 

PlOMERIA I A(TIVlDADU ! ['fIllE °ACTlVIOADES GRAil 00, A LA i COM'IION NAC'OI<AL 8ANC.A~'A 
GARCIA DE , GRAVADAS A 1.0. TASA TASADEl 16% EF,CTlVA"'ENT, : II DEVALOR!l VICEPRESIDENCIA 

MONTl:MEY, I' TASAD£L 1.\1 i COBR,o,.DOS ~~~~~~MA(lDN D" Of '\'P'~V'5'ON DE PROCESOi 
iAllECV. , EFECTII/A~,NTE , ' "R"VENTIVOS.

i WBIIADOS II . _ ' ~ 
149,7l9.5O, 16 119,O.ft il I 

56.376.00 16 48,6<10.00 I 
131,9'9.~ 16 ll~,nl.OO 

136.111.59' 16 117,331.S0 

0.00; 16 0.00 i 
ZI,420.oo 16 24,SOO.00 I 

1S-.526.5lJ 16 lll,Iiis~.l 

s 174.000.00 

proqresivos que se consrqnan en la columna de la lzquieroa del cuadra anterior 

FRl/T.l!iY 
No. i VEllOUIlAS 

DIMAS.S.A. OE 
CV, 

i 

1 

, , 76,131.00 ,,
• s 
e , 
• s 
>0 76,IJI.2S 

" " lSJ.Z ....25s" Los numeros 
denominado "No." se insertan para mejor correlaci6n en ra continuidad del mismo 

Los importes par concepto de "COBROS EFECTUADOS paR EL CONTRIBUYENTE VI$ITADOn 

LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFE$IONALES EMPRESARIALES S.C., POR 
OPERACIONES REALIZADAS CON LOS CONTRIBUYENTES que para efectos de este apartado 
se encuentran debidamente circunstanciado en el Oficio VRM0202413-Cl5-1S9/14 de fecha 11 de 
Junia de 2014, en el que se dan a conocer infarmaci6n y oocomentacion obtenida del 
contribuyente en su caracter de tercero, bajo el amparo de ta orden de revlslon numero 
VRM0502024/13, que mamfestaron tener relaci6n de neqoctos con el contribuyente visitado en el 
ejerctclo que se tlquida, e) cual fue notificada par estrados con techa del 04 de Julio de 2014, par 
cada uno de los meses del ejercicio sujeto a revision Que se Inteqran en el cuadra anterior, 58 

dividieron entre 1.16 factor compuesto por la unidad mas ta tasa del Impuesto al Valor Agregado 
ara efectos de determlnar el mqreso neto efectivamente percibldo. dado que e! contribuyente esta 

igado a) page del lmpuesto al Valor Agregade en el momento en que efectivamente se cobre 
las ontraprestaciones y sobre el manto de cada una de elias, y dicho impuesto no es 
consi rado como rncresos provenientes de la realizaci6j de acnv.dades ernpresarlales 
eatipula s en et articulo 120 primer parrafo y tercer parrato traccon I y ultimo oarraro: 121 
primero. se ndo y tercer parrafo de ra Ley del tmpuesto Sabre Ja Renta ordenamiento vigente en 
el ejercicio QU e liquida. 

.....22 



Un Estado ron 

.~N~gqA
 
"2015, Ana de fa lucha contra el cancer" 

ADMINISTRACI6N CENTRAL DE FISCALIZACiON 
ADMINISTRACl6N LOCAL DE FISCALIZACION DE 
TORREON 
NIJm.' VRM02024-13-05-163/14 
Exp.: lLS051121RL5 
Rfc.: LLS051121RL5 

HOJA No. 22 
EL analists debidamente clrcunstanctado de los pagos reauzados par los contnbuvente: 
LECHERIA LOS CABRITOS, LAGUNEROS, SPR. DE R L, REFACCIONARIA SULTANA, SA 
DE CY, AUTO PARTES CIMACO, SA DE cv.. RAUL MEJIA SALDANA, JORGE ALBERTO 
TORRES AGUILAR, HERSEe CONSULTORES, s.c .. JUANA GONZALEZ PARRILLA., ADOLFO 
FLORES MARTINEZ, FRUTAS Y VERDURAS DIMAS, SA DE C V. PLOMERIA GARCIA DE 
MONTERREY, SA DEC.v., as! como la informacion y documentacton proporcionada de la 
COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES VICEPRESIDENCIA DE SUPERVISION DE 
PROCESOS PREVENTIVOS para efectos de este apartado se encuentran debidamente 
circunstanciado en el Oficio VRM02024-13-05-159f14 de fecha 11 de Junio de 2014, en e! que se 
dan a conocer informaci6n y documentaci6n obteruda del contribuyente en su caracter de tercero, 
bejo el amparo de la orden de revision numero VRM0502024/13, que manifestaron tener relaci6n 
de negocios con el contribuyente visitaco en e! ejercicio que se liquida, el cua! fue notificado par 
estradas can fecha del 04 de Julio de 2014, la cue! forma parte mteqrante de la presente 
liquidaci6n, et cue! se da par reproducrdo en todo su contenido y atcance para efectcs del presente 
apartado. 

A.2.3.1.- TOTAL DE INGRESOS ACUMULABLES DETERMINADOS PRESUNTIVAMENTE 
POR INFORMACION PROPORCIONADA POR TERCER OS. 
De ra verorecon a la Informacion y documentaci6n apartada par Terceros. esta Auloridad ccnoce 
que el contribuyente visitado LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES 
EMPRE$ARIALES S.C., reauzo operaciones con terceros con los cuales tuvo retacton de neqocios 
y par los aue obtuvo inQresos nor un imnorte de $1,785,479 61 integrimdose de la~uiente manera: 
! 

I
, INGRESOS OETERMINADOS PRESUNTIVAMENTE 

INFORMACION PROPORCIONAOA POR TERCEROS. L­
POR 

I.\IPORTE OE lOSINGRESOSI 
OBTENIOOS POR LAS I 

OPERACIONES REALIZADAS 
CON TERCEROS 

_. -­
ENTRE 
TASA 

IMPORTE NETO DE lOSINGRESOS I 
OBTENIOOS POR LAS OPERACIQNES 1 

REALIZADAS 
J 

: fLOMERIA GARCIA DE MONTERREY, SA DE CV 174,OOO.oa I 16 15000000 
! LECHERIA LOS CABRITOS LAGUNERDS S P R DE RL 2030\1 l0 ' 1 16 175475,00 
AUTOPARTE~CIMACO S.A DEC,V 143~21 13! 1"16 123466.50 
'IEFACCIONIIRIASULTANII,S.A DECVIHERSEe caNSULTORES SC 

343,940.00 I 
lI4,6.3..1.99 

1 <6:'. 
1-'6 

296500.00 
1505-44,62 

I
RAULME.!IA SALDANA 

~ JORGE AlBERTO TORRES AGUI~R 
21926900~ 
207,B0700 I , '6 

lB9025.00 
179,143.96 

I ADOLFO FLORES MARTINEt: 
I JUANA GONZALEZ t'ARR~'-A 
i FRUTAS YVEROURAS DIMAS. S.A DE C.V, 

201724.00 I 
250,747 se ' 
'52.26425 

, ,~ 

i 1C 
1 1G 

17300000 
216 '62 05 
131 ;?1;22~ 

I TOTALES I S <,071,lS6.3~ $1,7B~,47U1 

EI analisis oebrdamente circunstancaoo de la documentacion comprobetoria aportada de las 
operaciones de necocios reatzacos por los terceros reraconaoos, se encuentra debidamente 
c cunstanciado en: cr Oficfo VRM02024-13-05-159/14 de techa 11 de Jumo de 2014, en el que 
se an a conocer mforrnacon y documenteclcn obtenida del contrtbuyente en su caracter de 
terce , bajo et amparo de la orden de revision numero VRMOS02024/13, que manifestaron tener 
relaci6 de negocios can el contribuyente vrsttadc en el ejercicio que se liquida, el cual fue 
notificado or estrados can fecha del 04 de Julio de 201'4. 13 cue' forma parte mteqrante de la 
presente liqdaci6n, et cua! se de par reproducido en tooo su contenoo y alcance para etectos del 
presente apa do, • -, 
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A.2.3.2.-TOTAL DE INGRESQS ACUMULABLES DETERMINADOS PRESUNTIVAMENTE POR 
DEPOSITOS BANCARIOS NO REGISTRADOS EN CONTABILIDAD NIIDENTIFICADOS. 
En virtud de que el contribuyente visitado LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONAlES 
EMPRESARIALES SC., no present6 los libros y regislras de contamudao solicitados en la Orden de 
Visita Domiciliarfa numero VRM0502024/13 notificada legalmente e! ora 24 de Mayo de 2013, a! C. 
GRISELDA MOLINA ARGUMEDO, en su caracter de tercero segun consta en et Acta Parciat de 
lnfcio de fecha 24 de Mayo de 2013, levantaoa a folios numeros VRM02024-13-1:001/13 al 
VRM02024-13-1-D06/13, y en virtud de que el contribuyente vtsttaoo LOGISTICA LEGAL Y 
SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES, SC., desocupo su dorrucuto fiscal despues de 
que se Ie notiflco la orden de visita domiciliaria numero VRMQS02024/13 de fecha 16 de Mayo de 
2013, obstaculizando el desarrollo de las facultades de comprobacion de esta Autoridad, motivo 
par el cual Ie fue notificado legalmente el once de susfitucron ere autortdad revisora de fecha 4 de 
Julio de 2013 a traves de estrados, para continuer la reviston. memo que fue fijado durante e! 
periodo de quince dias por esta Autoridad, asi como fue pubncado en la paqina electronica 
http://www.pagafacil.qob.mx/paqafacil/estraa.oshtml de esta ceoendenca, teniendo como fecha de 
notiflcacicn ta del decimo sexto dla corttado a partir del dia siguiente 8 aque! en el que se hubiera 
fijado 0 publfcado er documento siendo este e! dla 19 de Sepnembre de 2013, 'ast mismo se Ie 
irnpuso ra multa par no presentar los libros y reqfstros de contabilrdad sotlcltados, de fecha 18 de 
Sepnembre de 2014, mlsma que fue ffiado durante el penodo de quince eras en los estraoos de 
esta Autoridad, ast como fue publicado en la pagina efectronica 
http://www.paqafacil.qob.mx/paqafacil/estrados.htmlde esta dependencia. teniendo como techa de 
notificaci6n la del oecimo sextc dla conteoo a partir del era stqutente a aquet en el que se hubiera 
fijado 0 publicado e! documento sienoo este el era 11 de Octubre de 2013, as! como de ta 
.mposlcion de la muJta maxima de fecha 18 de Febrero de 20'14. misma que fue fijado durante et 
oe-ooo de quince dias en los estrados de esta Autoncao. asr como fue publicado en la paqina 
erectronica http://www.paqafacil_qob.mxlpaqafacil/estrados.htmlde esta dependencia, tenlendo 
como fecha de notiftcactcn la del dectmo sexto dia contado a partir del ore stquiente a aqua! en el 
que se hubiera fijado 0 pubticado el documento sfenoo este el dia 2 T de Marzo de 2014, de la 
presente acta, en e! cual se Ie concediO un plazo de 6 otas habses. para que oroporcicnera 10 
solicitado y ante su negativa se Ie ernitio per ese hecho las muftas minimas y maxima, notificadas 
lecarmente al contribuyente vlsttado tal y como se consigna en los folios nurnero VRM02024-13-3­
001/14 y VRM02024~13-3-043114 de la Acta Fmal, uolcanoose en 10 dispuesto en el Articulo 55 
primer parrafo fraccion i del C6digo Fiscal de la Federacion vigente. ceooscon legal que faculta a 
esta Autoridad fiscal a determinar presuntivamente sus ingresos por los que debe pagar 
contribuciones par 10 que para efectos de cafcular los ingresos brutes de la contribuyente visitaca 

OGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES SC., per el pertodo 
c mprendido para el lmpuesto al Valor Agregado de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio, 
Juh Agosto, Septiembre. Octubre, Noviembre y Dicrembre de 2010, Y del Ejercicio Fiscal 
camp ndidos del 1 de Enero de 2010 at 31 de Dlcembre de 2010 cetlrnouesto Sabre la Renta e 
Impues Empresariai a Tasa Unica, y como retenedor. en rnatesla de las siguientes contribucicnes 
federates: puesto Score la Renta e Impuesto al Valor Agregado; por el periodo fiscal 
comprendido el 1 de Enero de 2010 at 31 de Drclembre de 2010, esta Autoridad fiscal aouco el 
procecimiento tablecido en las ftacctones III y IV del articulo 56 del C6digo Fiscal de la 
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Federaci6n vigente, y que para etectos de la rnotivacicn del presents parrafo, se senala e! 
establecido en ra fracci6n IV del articulo 56 primer parrafo del Codrqo Fiscal de la Federaci6n 
vipente. y en el ejercicio de sus facultades de comprcbacion. soncito a la COMISION NAC/ONAl 
BANCARIA Y DE VALORES mediante requerimiento numero 148/2013 de fecha 08 de Agosto de 
2013, girado por el entonces Administrador Central de Fiscalizaci6n, de 18 Administraci6n General 
Trlbutaria de ta Administraci6n Fiscal General del' Estado de Coahuila de Zaragoza, ~I C. L1C. 
DAVID GARCIA ORDAZ, mediante el cual se requlrio Informacion a las Inst'tuciones Bancarias que 
a continuaci6n se relacionan: 

InsfllucJon Banc:orlc : Penodc Sollclfado:
 
HSBC,SA
 Dell de Eroro 01 J I de Dici~mbre de 2010
 
flANCO NACIONAl DE MEXICO, S,A.
 Del) de Enero 01 31 de Diciembre de 2010 

BANCO MERCANllL OELNORTE, SA Del I de Enero 01 31 de Oiciembre de 2010 
I BANCO BANCOMER, S.A Del I de enero 0131 de tnc.emore de 2010 

BANCO DELBAJIO, SA Dell de Enero 0131 de Dlclembre de 2010 

BANCO SANTANDER ~XICOI SA 
SCOTIABANK INVERLAT, S,A, 

De! I de En~ro 0131 de Diciembre de 2010 
Del I de Encro 0131 de Diciembre de 2010 

A.2.3.2.1.- INFORMACION APORTADA POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE 
VALORES. 
Ahara bien, de la vaforacion a ra mformacicn y documentaci6n aportada. por la Comisi6n Nacional 
bancaria y de vao-es. esta Autoridad conocio que el contribuyenle visiteco LOGISilCA lEGAL Y 
SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES, S.C., tiene a su nombre y es propteteria de las 
si uientes cuentas bancarias: 
lnstituci6n Bancaria a la cual se Ie solicito inforrnaci6n:
 
1.-SCOTIABANK INVERLAT, SA
 

Y de acuerdo a la informaci6n y documenlaci6n proporcionada par la Comis.on Nacional Bancaria 
y de valores se determin6 que el contribuyente visitaoo obtuvo ingresos sequn depositos 
bancarios cor la cantidad de $3,996.398,68 mismos que se integran de la siguiente manera: 

Ieeeses DE ~010 IMPORT!'
 

IlONlORO b l:lUOO,7S I
 
, FlO6RlORO 

MARlO 
AIIRIl 

'" , ro 

'"'AGO 0 
SEPTlE, RE 
OCTU6RE 
NOVllOM6R 
PICI~M6RE 

ToTALES 
• 

361,434,2S 

232,021.75 

709,100.75 

~17.119,50 

79.8~5,OO 

<&~,~",'l 

5~~ lU,63 

18S,O'O'OO 
14~.'1~,7S 

2~7,591,OO 

419.176,O~ 

$3,908,398.691 

.....25
 



"2015, Ano de la lucha contra el cancer" 

ADMINISTRACt6N CENTRAL DE FISCALlZACJON 
ADMINISTRACI6N LOCAL DE FISCALIZACION DE 
TORREON 
NUm.: VRM02024-13-05-163/14 
Exp.: LLS051121RL5 
Rfc.: LLS051121RL5 

HOJA No. 25 
Y del analisis realizado tanto a la Inforrnaclcn contenida en los estados de cuenta bancarios 
referentes a los depositos bancarios como de la informaci6n obtenida de terceros can los que 
realize operaciones en su caracter de terceros, esta Autoridad conoce que el contribuyente visitado 
LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES SC., efeetu6 dep6sitos 
par pagos de terceros can los cuales tuvo relaei6n de negocios y de los euales el contribuyente 
visitado expidi6 facturas, per 10 que se realize un aneuets detallado de cede uno de los depositos 
efectuados en sus cuentas banearias para ldenfiflcar los importes que corresponden a los pagos de 
las faeturas proporcionados par los terceros y as! disminuir dicho monto para la determinacion de 
los ingresos aeumulables efectivamente cobrados determinados presuntivamente, derfvados de 
depositos no registrados en ccntablltdad. 

Los ingresos Acumulabfes par depositos en cuentas bancarias a nornbre del contribuyente visitado 
no registrados ni identificados en cantrcec de $2,968,842.46 se integran a continuacion: 

MESES D£ 
2010 
ENERO 
FE6RERO 
MARZO 
ABRIL 
MAYO 
JUNIO 
JUUO 
AGOSTO 
SEPTIEMBRE 
OCTUBRE 
NOVIEMBRE 
OICIEMBRE 
TOTALES 

IMPORTE 

81,381.25 

305.~~~ 
93.08./.75 

572,989.75 
517,229.50 

79,895.00 
196,562.81 
359.332.40 
185,020.00 

0.00 
n9,115.25~ 

439,176.00 
$2,.%8,80t2.46 

1.-BANCO SCOTIABANK INVERLAT, SA 
De ra informaci6n y documentacicn proporcionada par la Comtsion Nacional Bancaria y de Valores 
se conocio que el contribuyente visitado aperture una cuenta bancaria en el SCOTIABANK 
INVERLAT, SA con nurnero de cuenta 18501469312, cuyo titular es LOGISTICA LEGAL Y 
SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES S.C., en la cual se efectuaron depositos 
bancanos en el periodo sujeto a revision par un importe de $3,996,398.69 y que derivado del 

, anahsis efectuado por esta Autoridad, se identificaron importes depositados provenientes del cobro 
\, de ctientes consistentes en pagos de facturas sequn doeumentaci6n proporcionada por terceros 

, n los cuaJes tuvo relacon de neqocics en cantidad de $1.027.556.23 dicho importe result6 del 
c ·0 reatlzado de la inforrnacion obtenida por compulsas de Terceros y de ta informacion 
obt ida por la Corruslcn Nacional Bancaria y de Valoree. dicho procedimlento se reauzo a efecto 
de ide .ificar I~S cantidades 9ue Ie fueron paqadae par 10.5 conribuyentes compulsados y con esto 
no dupf ref Ingreso obtemdo, resultando una diferencfa por un Importe de $2,968,84246 por 
deposltcs n registrados n! identificados 10 anterior se detalla mensualmente a continuaci6n: 
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MES£SDE:toIO 

,,~ 

fE8R£RO 
_0_. 
MAVO 

~~o 
JUUQ 

~~o 

56'TlEMIIfI£ 

OCTUME 
NOVIEM'.! 
DIOEMIlIlE
 
TOUlES
 

DEPOSITOS EF!cru-.oOS ENEL BANCO SCOllMANN ''''VERLAT ClA No. 
185014MJU 

231,100.15 
JGIv434.2S 
H:tOl1.7S 
705••00.75 
517,229.50 
19.895·00 

269)l119.n 
584,U('63 

11S.{Il(J.OO 
, ..9.IU.7S 
111,597.00 

439.17i.lXI 
5 J,99ll,JM.69 

MENOS PAGOS DE 
FACllJAAS sa;ON 
DOOJMEIlTo\ClON 

Pll.OPOllOOfll.o.oA f'OR 
TER(EROS 

14',719.50 
S..Jl~.OO 

l3lI,9J9.00 
1.36,111.50 

oro 
0.00 

13,324.Sll 
214,18.2.23 

0.00 
149,119.15 
10ll,ql.15 

oro 
S1,027,556.2~ 

TOTAL II( DEPOSITOS NO 
IlfGlSTRAOOS NllDENllflUoDOS 

U,381.25 

:105,1]51.25 

9J.~ 
5n,N!I.2S 

S!J~~
19,8".00 

1'lli,SiZ.'l 
:169,131.40 
185,DZl'l,OO 

000 
119,115.25 

~n.l1l>OO 

$2.~,1I4246 

EI analisia detallado de los depositos efectuados en la cuenta numero 18501469312 a cargo del 
banco SCOTIABANK INVERLAT en cantidad de $3,996,39869, as! como de las cantidades 
identificadas par informaci6n proporcionada par terceros en cantidad de $1.027,55623 y los 
depositos no registrados ni identificados en cantidad de az• 968 842 46 se detalta a contmuactcn:, 

\ 

I , 
IMPORnI DEPOSITOS IOENTIFI(,lJ)(JS 

OEPO$ITOSNO 
FEOlA C~CEPTO ItEGISTllAOOS NI ~~ 

alMO PAGe DEWENTE 
IOENnflLWOS 

!.EOIERIA lOS CABRlTC'S lA6IJNEROS 
11{fJl/2!JI0 OEP05lfO tf< FI_E 7UIl7.50 73,5lI1.50 S.P,Il DER.L. 

FRUlAS • VERDUllA$ DIMAS, S.A. DE 
Z1/OlIZ01D DO'OS/fOENARlliI£ 76.1noo 7Unoo c.v. 
n{01/Z010 DO'OSITOfHAIlME 1I1,lal.ZS IIJ..3/1l.ZS 

SUMADEE,..fRO $231.100.'5 $14~,71~.50 $IIt.3B1.25 
11/01/Z010 DEPOSITO VI FIRME ~1.oo2.oo 91.0Q2.oo 

lfCHERIA LOS ~ lAGU,..ERC'S 
1l{0Z/Z010 DEPOSITO EN ARME 56,376.00 56,376.00 

s,.. o~l${OZ{ZOlD DEPOSITO E,..nRME 51,561.00 51.562.00 
1S{fJl/Z010 DEPOSITO ENFMME 5',562.00 5J.!i6,2.OO 
15/O>/201lI DEPOSITO rH FlRME 1ID,911.25 llD,U.I:.25 

SUlliIA DEFEMERO $lU,U,U5 $56,316.00 $305,OSB.)<j 
25JOl{ZOJO DEPOSITO E,..RRME 65,612.50 6S,6U.$O ADOLFO flOItP-i MARTINEZ 
25/01{Z010 DEPOSITO ENFIRME 13,3Z6.s.o 7l,ll6.s.D RAUL MEJI.I. SALOAfilA 
lO/Ol{Z010 DEPOSITO flOFIRME 41,154.00 47,154.00 _.-
30/03/>010 DEPOSITO ENf1RME 45.9lS./S 45,921.75 

SUM" DEMAIt:lO 5.l:32,021.7S $U8.939.OO $91.()l:Z.75 
15104/Z010 DEPOSITO ENFIRME 1411.106.25 14t,l0li.ZS 
lS{04I>OlO DEPOSITO ENFIRME U6,Jll.50 136,111.50 ADOi.FO FtORU MAltTINEl 
15{04{>O10 DEI'OSlfOENFIRME 1OS,5ll.7S lOS,SU1S 
15{ll4{lO10 DEI'OSITO ENFIIIME Z20,7n.oo lZO,7n.00 
l~/Ol{.l:OIO DEPOSITO EN FIRME 91"'1.:15 91,BaU5 

SUM"MA.lUlIl P09,1OO.7S 136,1ll.s.o 5n,':IlI5.1S 
n/f15/1010 DEPOSITO EI'lFIAA1f 1'14,'145..1:5 1!l4,II4S.1S 
U/OS{201D DEPOSITO ENFllIME '17,7.1:11..1:5 Ul,1Za.ZS 
31jDS{1CII0 DEPO$ITO ENA_ 184-5$6.00 134,5'5.00 

SUMADEMAm $S17.UUO 0 S17,.l:l~.50 

I4I06{1010 DB'D¥rO £ft filtME 1!,'~5.00 79,l19S-OD 
W ..... DEJUNIO P.I,B9S.OD 0 7~,"S.oo, 

~" llOOSIT<I ENARME 141,2&II.BJ 141,.lBll.1I1 
11{01 ic OEl'OSlTO ENRRMI 55.174.00 55,.1:74.00 
U/01/l.O DEP05ITOEIIffI~ME 73,326.50 H,l16.50 1tAlI' MEJIA SALDAlil" 

SUMADEJlIlJO $Z69,UUl 573,3.1:6.50 $196.561.81 
06/0I{1010 Dtf'OSifO ENAR",e 14.1.l66.13 14.1:,Z56.23 JUANA GONZAlE1 'ARRIUA 
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continua informacion del cuadra anterior, 

06/011/10'0 cecaro ENFIRME l'I5.452.40 , 

I 
10/01:/1(110 
31/0ll/UlIO 
H/OllflO1O 

DEPOllro EN FIRME 

I DEMlllTO EN FIRME IO£l'OlITO ENFIRME 

1l.616.0.D 
6,960.00 

116,920.00 

i 27!fYJ/201D DEpOSITO E" flRME 

$5B4,Z14.6l 
6,960.00 

30/09/2010 DEPOSITO fN FlRME 53,97['.}'; 

lO/09!ZOIO DEPOSITOEN FlRME 114,083.1S 
SUMADES£I'l'I,M8~E S [85,020.00 

I 
22/1..0/2010 DEPOSITO iN fIRM~ 7G.132.2S 

22/10/:1010 DEPOSITO ~N ftR"'~ 73,5.81,50 ,SlJMAOEO<TtJUE , $149,719.75 

>2/lIflOIO DEPOSITO ~N FIRME 83,766,50 

n/l>!lDlG DEP05fTO EN FIRME 108,481,75 

nill/l010 DEPOSITO EN FIRME 4S.~48,7S 

SUMAOE NOVlEM8RE $137,597.00 

I 21/I2/l010 DEPOSITO EN FIRME IlS.~l!.1S 

21/12/1010 DEPOSITO EN FIRME 11&.7)2}S 

21112/1010 DEPOSITO EN FIRME 6B,~"OO 

21/12/10'0 DEPOSITO EN ftRME B7,711.oo 

SUMA DE DICIEMBRE $4l~.ll~.OO 

SUMAOE DEPOSITOS DE1010 ;1,'l'l6.l98.s~ 

SUMADEAGOSTO 

T 
11,616,00 

I 
I 

H4.882.23 I 

I 

o 

7G,I!2,!S I 
13.S87-50 '
 

$149.719.7~ ,
 

, 
'OI:,'Sl.1S I 

tDI••-8,":1g 
, 
, 

a ! . 
$l,OIl,"6.I:I , 

--_. 145,451.40 
IlAUl MEJI/l. 5AlO...fi~ 

. 6,960,00 

216,910.00 

169·n~:..4(l 

_".%0.00 
Sl,91~.l5 , 

:?4,OH75 
U5,D10.OO 

fRUT.o.'i Y VEllOUAAS OIM.o.'i, 5.A. DE 
(.V. 

lEQlERIA L05 lAMfTOS lAGUNER05 

, 1.P,R.DER." 

-­
\83,766.50 , 

JUANA GONZAL.fZ- PAllRllLA 

OS,34.S.7S I 
1~9,1l5.2S I 

m,5!~.1S I 
116,~~!]S i 
68,~'.OO I 

.	 137,711.00 ~ 
439,176.00 

'-'.%",~4'A6 

B., COMO RETENEDOR DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA. 
En virtud de que el cantribuyente visitado LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONAL 
ESEMRESARIALES, S.C., despareci6 de su domicilio fiscal oespues de que se Ie notific6 ra orden 
de visita oormciliana numero VRM0502024/13 de tecna 16 de Mayo de 2013, obstacuuzando e! 
desarrollo de las racultades de comprobacion de esta Autcnoad. como 10 es el cornprobar et 
cumplimiento de las otsposfciones fisceles a que esta atecto y debido a que no present6 a esta 
Autoridad, los libros y registros de contabilidad que son necesarios para verificar cr correcto 
cumplimiento de las dtspostcones fiscales a que esta afecto como sujeto oirecto en materia de las 
siguientes contribuciones federates: Irnpuestc al Valor Agregado por los rneses comprendidos de 
Enero, Febrero. Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre. Noviembre y 
Diclernbre de 2010, y del Ejercicio Fiscal comprendidos del 1 de Enero de 2010 al31 de Diciembre 
de 2010 dellmpuestcs Sabre ta Rente e Impuesto Empresena' a Tesa unce. y como retenedor, en 
materia de las siguientes contribuciones federales: lmpuesto Sabre ra Renta e Impuesto al Valor 
Aqreqaco: par el periodo fiscal comprendloo del1 de Enero de 2010 a! 31 de Diciembre de 2010, y 
debida a Que no se puoo obtener mformacion asi como la dacumentaci6n necesaria para vertscar 
el cumplimiento para efectos de los tmpuestos sujeto a revisi6n 

P 10 cual esta autoridad realiz6 la consulta a la base de datos del Registro Federal de 
Con ibuyentes, a tin de conocer sr cr contribuyente habia presentado declaraciones de pages par 
conce 0 de Retenciones dellmpuesto Sobre la Rente. conociencose que el contribuyente visitado 
no prese 6 las oectaraciones mensuales a las cuales esta obligado a presentar par 10 que al no 
contar can lementos necesarios para la determinacion de las retenciones efectuadas, esta 
autoridad no s ronuncia a! respecto. 
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11.- IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA. 
PERIODD QUE SE L1QUlDA.~ DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010. 
A. COMO SUJETO DIRECTO. 
A.I. DECLARACIONES PRESENTADAS. 
A.1.1.- DEClARACIONES ANUAL. 

De la consulta a fa base de datos de perteneciente a la Secretana de Hacienda y Credito Publico, 
se conocio que el contribuyente LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES 
EMRESARIALES, S,C., ya tenia presentada ta Declaraci6n Anual Normal del Ejerclcio 2010, tipo 
de presentaci6n normal, de fecha de presentaclon del 09 de Marzo de 2011, con numero de 
operaci6n 43891300 presentada ante el Service de Administraci6n Tnbutaria a traves de la paqina 
del Internet, para efectos del pago del Impuesto Sabre la Renta por las ectfvtdaoes se encuerttra 
obliqado a presentar para este impuesto, misma que contienen los siguientes datos princtpales: 

PU..5ENTAEION ELECTRONICADe DECLARACIONESDE,!. ~ERCICIO 

R.F.c. ! LLS051121RLS 

NQMIIRE 0 DENOMINACION SOCIAL I' LOGISTICA LEGALY S£RVICIOS PROFBiONl\I.E~ ~!"1PRESARIALES 5C 

TIPO csPRESENTACION NORMAL 

FeCHA DE OECLARAtlON 09 DE MARZO De 2011 

NVMERQ DE OPERACI6N 43S913GO 

ENTIDAD RECEPTORA 19050·INTERN£T SAT 

DATOS DEL REPRESENTANTfLEGAL 

'"NOMBR£ 

D£TALU DH CALCULO 

cceceero 
~~e GRAVAIILE 

CACF73Dl12 

CALDEflON CASASFRANCISCOJAVIER 

IIMPORTE 

~ 

~ 
I 

J 

~~VESTO CAUSADO ,0 
IiM~VESTO ACARGO (10. DlffRENCIA) o - ­

IMPUESTO A CARGO (2d •. DlFERer;CIA) o 
i PAGOS PROVISIOI.IALES 
, EFECTIVAMENTEMGJlJ)OS. 

DE IfTU 

o • 
I DIFER~N(JA A CARGO o 

I' 

A.1.2.- PAGeS PROVISIONALES 
D la consulta a la base de datos perteneciente a (a Secretaria de Hacienda y crecno Publico, se 
con i6 que el contribuyente LOGISTICA LEGAL Y DE SERVICIOS EMPRESARIALES SC, se 
canoe que ya tenia presentada los pagos provtslonales para los rneses de Enero, Febrero, 
Marzo, ril, Mayo, Junia, Julio, Agosto, Septiembre. Octubre, Noviemore y Diciembre de 2010, 
para efecto dellmpuesto Ernpresarial a Tasa Untca vigente para el ejercfcto que se ncuce. cuyos 
datos princip s son los siguiente: 
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-~--

MES DE 2010 
nl'OOE No. DE FECHADE LUGAR DE CA~IDAD A 

DECLARA.cION OPERACION Fl'IESENTACION PRESENTACION 
CONCEPTO 

P""GAR 

ENEIIO NORMAL 149463599 16/02/2010 INTERNET-SAT IMPUESTO fMJ.!,ESARIALA TASA UNICA 0.00 

FE6REIIO NORMAL 15Z445241 HI/03/2010 INTERNET-~AT IMPUESTO EMPRESARIAl A TASA UNICA 0.00 
-~_._-

Marlo NORMAL 156861588 04/05/Z010 (NTfRNET-$Af IMPUESTO EMPPHARIAL A TASA UNICA 0.00 

ABRIL NORMAL 1~6lI6158B 0410512010 INTERNET·SAT IMPUESTO [MP_~fSARIAL A TASA UNICA 000 

MAYO '<ORMAl IS9S83382 03/06/2010 (NTERNET-SAT IMP\!E<TOf.r~APRESARIALA TASA UNICA I 000 

JUNIO NORMAL 163059958 ':6/07/2010 INTERNET-SAT IMPUE,TO fMPRESARIALA TASA lINICA 0.00 

JULIO NORMAL 16S3891~1 19/08/<.010 INTERNET-SAT IMPU"TO EMPRE5ARIALA TASA UNICA 0.00 

AGOSTO NORMAe 15937175S 22/09/2010 INTERNET-SAT IMPUESTO EMPRESARIALA TASA UNICA 000 

SEPTIEMBRE NORMAL IJl.46S813 18/10/2010 I~TfRN[T·SAT IMPUcSTO: 'MPRESARIAL A TASA UNICA 0.00 

OCTUBRE NORMAl 1745672i5 18/11/2010 INTERNET_SAT IMPUESTO EM~.!"5~llIALA T/\SA UNI.~ 0.00 

NOVIEMBRE NORMAL 17B3249B1 03/01/Z011 INTERNET-SliT IMPUE5TO EMI'RESARIALA TASA UNICA 
O~ 

DICIEMBRE NORMAL 1783249111 03/01/2011 INTERNE1-$AT IMPUc,W FMPRESMIALA TASA UNICA I 0.00 

A.2.- RESULTADD DE LA REVISION. 
A.2.1.- DETERMINACION PRESUNTIVA DE LOS INGRESOS GRAVADOS. 
En virtud de que el contribuyente visitado LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES 
EMRESARIALES, S.C., se ubicc en ta causal de determinaci6n presunta de sus Ingresos y el Valor 
de los Actos 0 Actividades 0 Activos, por 10 becnos consignados en los puntos A2.1. denominado, 
"CAUSAL DE DETERMINACION PRESUNTIVA" Y A2.2.- denominado "PROCEDIMJENTO DE 
DETERMINACION PRESUNTIVA' del apartado A2. denormnado "RESULTADO DE LA 
REVIS/ON." consignado en e! punto A- COMO SUJETO DIRECTO del punta 1.- IMPUESTO 
SOBRE LA RENTA de la presente liouidacicn. a los cuales S8 remite para efectos del presente 
apartado, esta Autoridad determin6 presuntivamente Ingresos Gravados cor un importe de 
$4.754,322,07, de contorm'dad con 10 dtspuesto en el articulo 19 primer parrero, en relaci6n con e! 
articulo 1 primer parraro fracci6n 11, y ultimo parrafo, 2 primer parrafo, 3 primer parrato fraccton I, 
primer oarraro de dicha traccion. de la Ley del lmpuesto Empresanal a Tasa uruca, vigente en e/ 
periodo que se Iiquida y en relaci6n can los Artlculos 55 primer parra~ fraccion I, 56 primer parrafo 
fraccooes III y IV Y articulo 59 primer parrafo fraccion III primer y segundo par-eros de ia citada 
fraccron. ordenamientos legales establecidos en el C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, y se 
integran por los siguientes conceptos e importee. mismos ingresos que no fueron declarados por el 
contribuyente vrsitado los cuales se muestran a continuaci6n: 

\ 
CONC TO DHERMINADOS, OECLARADOS DIFERENCIA 
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TOTALING"frnS GIlAVAOOS,

TOTA~ DE INGReSOS DIVIDIDOHNTRE LA 
CONCEPTO , ACtlMU.....BLf5 DfH"""INIIDO~ 

DBHNIOOS u". Ofl l.lGI , PRESVNT,V.l.MENH
 

&,Lll.mGRESOS GRAVAOOS ACUMULABLEs DfTERMINAOOS !
 
'"ESUnVAMENTl: ". INFORMACION PROPORCIONAOA POR I $2,071,IS6.33
 1.16 , ;1.'SS,4n.6l 
T£RCERQS. 

INGRESOS GRAVADOS ". DEPOSITOS CUENTAS 
$1,96Jl.842.46 ;1.968.8'1.46 "SANCARIA, NOREGISTRAOOS ENCONTA8IUOAO. HI IOENTWICAOOS. """'" -

.', 

, TOTAL DE ING"[$05 GRAVADOS AOJMI;LABLES DETmMINAOOS 
$5,039.998.79 1.16 S·,1S • .JIl.Q7

EsurmVAMENTE. 

Los Ingresos AcumulabJes Determinados se obtienen de ra suma de los Ingresos determinaoos 
presuntivamente sequn informaci6n de Terceros relacronacos can el contribuyente visnaoo. en 
cantidad de $4,754,322 07, el cual se consign6 en apartado I. IMPUESTO SilBRE LA RENTA , A.2 
RESULTADO DE LA REVISION, A.2.1 CAUSAL DE LA DETERMINACION PRESUNTIVA A.2,3.INGRESOS 
ACUMULABLES PRESUNTIVAMENTE, A.2.3,1.iNGRESOS OBTENIOOS SEGUN INFORMACION 
PROPORCIONADA POR TERCEROS, A.2.32. INGRESOS ACUMULABLES POR DEPOSITOS EN 
CUENTA$ BANCARIAS A NOMBRE DEL CONTRIBUYENTE NO REGISTRADOS EN CONTABILIDAD NI 
IDENTIFICADDS, de la presente hcuroacion, el cual se da par reproducido en todo su contenido y 
alcance para efectos del presents apartado.
 
EI total de Jos lngresos gravados acumulables determinados presuntivamente
 
continuaci6n: 

I INGAflOS GAAV~OOS 

i
I ~ruMlJLAlII.E~
 

DETERMINAOOS 
MfM50f OIVIOIOO

PRf5UNTIVAMfNTE SfGllN 
la'D I ~''HRE 

ENcRO 
FEBR,RO 

MARlO 

ABRil 

MAYO 

JUNIO 
: JUuO 

; ~G05TO 

INfORM~OON 

PROPOR(IONAOA POR 

TERaftOS 
, •• 719 ~o 1.'6 
S6,l16QQ l,I6 

lU,1l~ 00 1.16 

rse u,.s~ 1.1~ 

OW Uti 

23420,00 1,'. 
154 516,50 1.16 

,43882.23 1.16 

40,600.00 -- 1.16,-~EI~.T~M!,RL 
1.16OCTUB"' '''''.'''''5 . 

NOVIEM8Rc '74,283,75 1.16 
i DICI,MBR, ..a,~4l.12 1.16 
, TOTALES $2,071,156.35 

'.--

TOTALDEINGRESm 
MA5, rNGR£!O~ GR~V~OO~ POR OEP05ITO~ 

DETERMINAOO~ 
EN CUENTA5BANCARIAI NO IOENTIFICAOO5 

PRESUNTIVAMENTE POR 
{OMO PAGO O~ (tiENTFS Y NO REGI5TRAOOS 

'NFORMA{ION PROffiRCIONADA 
fN!U {ONTABllIOAO.

PaR TERUR05 

81,3al.15 

46,600.00 

129,068.53 
305,058.15 

119,775.00 93,082.75 

117 337.50 571,989,15 

0 ,17,219,50-
79,395,0024,500.00 

196,562,81133,212,50 
~'" ... 

369,3l2,40210,243.30 1=_.. -
35 DooOq, 185,010,00 

344268.75 0..._- ...
322,662.72 

~--

129,115,15 

300,811.31 4l9,176,00 

$1,785.479,61 I 52,968,842.46 

se muestran a 

TOTAl. OEINGR£5QS
 
DRAVAOOS
 i 

AWMUUlOI,ES
 

OETERM'NAOO5
 
PRESUNTIVAMENTE
 

210,449.78 

353,658.25 

212,857,7;' 

690 32£>,75 

517,229.50 
'1)4 39;' DO 

3:297753' 
579575.7D 

2~0 020.00 
344 26B.7S 
451 777 97 

73998731 
54,754,J22.Bl 

Lo dep6sitos par cobro de c1ientes seoun informaci6n proporcionada por terceros en cantidad de 
$2,0 156.35se dividi6 entre 1.16 factor compuesto por ta unidad mas ra tasa general del impuesto 
al veto gregado ya que las actlvtdades Que realize el contribuyente visitado son gravadas par la 
Ley !:tel uesto al Valor Agregado en los meses que se liquidan, y que ceca pago recibido 
contiene el puesto al valor agregado por 10 Que a! efectuar la ooeracion aritmetica que se 
observa en el adro anterior se cumple con 10 establecido en e! Articulo 2 de la Ley dellmpuesto 
Empresarial' a T a Unica vigente en el Ejercicio fiscal que se liquida. que a la Jetra dice: 
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"ARTICULO 2. Para calcular el impuesto empresarial a tasa umca se considera ingreso gravado e! 
precio 0 ta contraprestaci6n a favor de quien eneiena el bien, presta e: servcio moependtente u 
otorga el usa 0 goce temporal de bienes, as! como las cantidades que edemas se carguen 0 
cobren at adquiriente por impuestos a cerechos a cargo del contnbuyente, Intereses normales 0 
moratorios, penas convencionales 0 cuatquier otro concepto. inciuyendo anticipos 0 depositos, con 
excepci6n de Jos impuestos que se trasladen en los terminos de Ley" De leeoperacion antmetlca 
realizada se obtiene la cantidad de $1,785,47961 correspondiente a Ingresos gravados 
determinados presuntivamente derivados de cobros de clientes sequn Intormacicn proporcionada 
par terceres. 

La cantidad de $1,785,479.61 par concepto ingresos obtenidas segLin informacion prcporcionada 
par terceros. as! como la cantidad de $2,968,84246 par concepto de depositos en cuentas 
bancanas a ncmbre de LOGISTICA LEGAL Y DE SERVICIOS PROFESIONALES 
EMPRESARIALES S.C., Y proporcianadas par la Comisi6n Nac'ona! Bancerta y de vatores no 
Identificados como pago de c1ientes se determin6 de la siguiente manera: 

A.2.1.1.- DETERMINACION DE LOS INGRESOS GRAVADOS DETERMINADOS 
PRESUNTIVAMENTE SEGUN INFORMACION PROPORCIONADA POR TERCEROS. 
Los Ingresos gravados determinados segun informaci6n prooorcronaoa por terceros en canticad de 

149,719,50 
56,376,00 

138,939,00 
136,111.50 

0,00 
28,420.00 

154,526.50 
243.882.23 

40,600.00 
399,351.75 

374,288.75 
348,941.12 

$2,071,156.35 

$2,071,156 35 se detalla mensuaanente de la siguiente manera: 
MESEDE 2010 TOTAl.DE IIIIGRESOS SEGUN INfORMACION PROPORCIONAOAPOR TERCEROS 

ENERO 
FEBRERO 

MARlO 
; ABRil 
, MAYO 

l2!:!NIO 
, JULIO 

I AGOSTO 
S,PTIEMBRE 

OCTLIBRE 

NOVIEM~RE 

[lICIEMB~E 

TOTALES 

EI total de ingresos en cantidad de $2,071,156,35 se conocio de la informaci6n y documentaci6n 
prooorctonada par terceros y cuyo anatisfs debidamente circunstanciado de ta documentaci6n 
cornprobatona aportada de las operaciones de negocios rcanaaoos par los terceros relacionaoos. 
se e~uentra debidamente circunstanciada en el Oficio VRM02024"13-05-159!14 de fecha 11 de 
Junia 2014, en el que se dan a conocer informacion y documentaci6n obtenida del contribuyente 
en su c acter de tercero, bajo e! ampare de la orden de revrsron numero VRM0502042/13 que 
manltestaeon tener relactcn de negocios can el contribuyente visitado en el ejercicio que se 
liquida, el cuat-fue notificado por estradas con techa del 04 de Julio de 2014, la cual forma parte 
de la presente bqurcacon, el cual se ca par reoroouc«!o en lodo su contenido y alcance para 
efectos del creseete apartado, as! como en or incise I.-IMPUESTO SOBRE LA RENTA, 
A.2.3.INGRES S AC ULABLES PRESUNTIVAMENTE A.2.3.1.1t'-lGRESOS OBTENIDOS SEGUN 
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INFORMACION PROPORCIONADA paR TERCERQS, A.2.3.2 INGRESOS ACUMUlABLES POR 
~SITOS EN CUENTAS BANCARIAS A NOMBRE DEL CONTRIBUYENTE NO REGISTRADOS EN 
CONTABILIDAD NI IDENTtFICADOS. de la presente liquidaci6n de los cuercs se remite para efectos 
del presente apartado. 

A.2.1.2.· DETERMINACION DE LOS INGRESOS GRAVADOS. DETERMINADOS 
PRESUNTIVAMENTE SEGtiN DEPOSITOS EN CUENTAS BANCARIAS A NOMBRE DEL 
CONTRIBUYENTE LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES 
S.C.. NO REGISTRADOS EN CONTABILIDAD NIIDENTIFICADOS. 
As! mtsmo de acueroo a la informaci6n y documentaci6n prcoorconada por la Comisicn Naclonat 
Bancaria y de Valores, se oeterrmnc que el contnbuvente visitado. obtuvo ingresos sequn 
depositos bancarios par la cantidad de $2,968,84246 mismos que se inteqran de la siguiente 
manera: 

DEPOSITOSEFECTUADD5 EN ELBANCO 
MESESDE 2010 SCOTIABANK INVERlAT (TA, No.
 

18501469311
 

ENERO
 131,100,75 

FEBRERO 361,434.15 

MIlRZO 232,0u'75 
jlSRIL 709,100.75 

MAYO 517,229.50 

JUNIO 79,895,00,JULIO 269,889.31 
584,214,63

~? i5EM"IEMBRE 185,020,00 

OCTUBRE , 149,719.7§,NOVIEMIlR[ 131,597,00 

DICIEMBRE 439,176,00,, 
I TarAlES	 $3,n6.J98.6'1---.l 

MENDS PAGOS DE FACTURA5 SEGUN
 
DOCUMENTACIONPROPORCIONADA PO~
 

TERCER05
 
149,719.S~ 

.56.376,00 

138,939.00 

TOTALDE DEP05ITO§ NO
 
IIEGISTRADOS NIIDENTlfl(AI)DS
 

81,381.2S 

305,058.25 
93,08Z.7S 

572,989.25136,111.50'1 
0.00	 517,229.50 

79,1l95,000·~2 I 
n,326.50 i _ 196,562.81 

2Id,sa2,n i 369,332.40 
185,020.00~ 

1<1:9,719.75 I	 '00 
lOaAa1.75,i- lZ9,11S.ZS 

000 ; 
~. 

43J~
Sl,on 5sili[ $2.968.842,46 

EI anallsis debidamente circunstanciado de ra informacion conlenida en los estados de cuenta 
bancarios referentes a los dep6sitos bancarios como de ra informaci6n obtemda de terceros con 
los que realize operaciones en su caracter de terceros, se encuentra debidamente 
circunstanciado en el lnciso A2.3.2.-INGRESOS ACUMULABlES POR DEPOSITOS 
BANCAR10S NO REGISTRADOS EN CONTABILIDAD Ni IDENTIFICADOS., del mciso A.2.1. 
denominado "CAUSAL DE DETERMINACION PRESUNTIVA" Y A.2.2.- denominado 
"PROCEDIMIENTO DE DETERMINACION PRESUNTlVA" del apartado A.2. denominado 
"R ULTADO DE LA REVISION." consignado en el punta A.- COMO SUJETO DIRECTO del 
punt 1.- IMPUESTO SaBRE LA RENTA de la presente liquidaci6n a los cuafes se remite para 
efectos el presents apartado. 

A.3.- DEDU IONES AUTORIZADAS. 
En virtue de que eJ contribuyente visitado LOGISTICA LEGAL Y DE SERVJCIOS 
PROFESIONALE {::MPRESARIALES S.C., se opuso y obstaculiz6 el desarrollo de las facultades 
de comprobacton de, las autoridades tiscales, ya que no proporciono la documentaci6n e 
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Informaci6n del ejercicio sujeto a revision. por el ejerccio fiscal comprendido del 1 de Enero de 
2010 al31 de Dtcembre de 2010, mediante 18 Orden de Vista domiciliaria numero VRM0502024/13 
contenida en el Oficio numero 092/2013 de fecha 16 de Mayo de 201~ misma que Ie tue 
legalmente notificada previa citatono numero CV5-057/13 de fecha 23 de Mayo de 2013, el dla 24 
de Mayo de 2013 al C. GRISELDA ARGUMEDO MOUNA. en su caracter de Tercero quien diJo 
tener el puesto de Contador, sequn consta en Acta Parcial de lnicio de fecha 24 de Mayo de 2013, 
fevantada a folios numeros VRM02024-13~1·001/13 at VRM02024-13-1-006/13, la cual no fue 
proporcionada toda vez que et tercero cornperecieote manifest6 "que de momenta no puede 
prcporcionar la documentaci6n debido a que necesitaba integra ria y que proporcionarta a la mayor 
breveoad" aun y cuando ee le giraron Multas Minima y Maxima de conformidad con 10 establecido 
en el arttculo 85 primer parrafo fraccion I en relaci6n con el articulo 86 primer parraro fracci6n I 
ambos del C6digo Fiscal de la Federaci6n vrgente, cuyos hecbos antenorea 10 ublcan en la causal 
de determinacion presuntiva de sus Ingresos y del Valor de Actos 0 Acttvrdades. establecioo en e! 
Articulo 55 primer parrero fracci6n I del C6digo Fiscal de ra Feoeracron Vigente, mediante los 
procedlmfentos establecidos en el artfculo 56 primer narrafo fracciones III y IV del mismo 
ordenamiento, como quedo consignado en los puntas A.2,1. denominado "CAUSAL DE 
DETERMINACJON PRESUNTIVA" Y A.2.2 oenorrunaoo "PROCEDIMIENTO DE 
DETERMINACION PRESUNTIVA" del apartado A.2 denominado "RESULTADO DE LA 
HEVISION", 1.~IMPUESTO SOBRE LA RENTA, que este hecho imposibiJita a esta autoridad or 
venficar el correcto cumplimiento de sus obligaciones fiscales a que esta afecto como sujeto dlrecto 
en materia de las siguientes contribuciones federales: Impuesto Empresarial a Tasa Unica, facultad 
prevista en el articulo 42 primer parraro fraccicn III del C6digo Fiscal de la Federaci6n viqente. 
impuesto que se Iiquida per parte de esta Autondad Fiscal. bajo el ampere de la orden de revision 
numero VRM0502024/13, contenida en et oficio numero 092/2013 de fecha 16 de Mayo de 2013, 
misma que fue notificada legalmente previa citatorto numero CV5-057f13 de fecha 23 de Mayo de 
2013, e! dla 24 de Mayo de 2013 a la C, GRISELDA MOLINA ARGUMEDO, en su caracter de 
tercero y quien dijo ser CONT ADOR del contribuyente visitado, sin acreditarto documentalmente, 
sequn consta en acta parcial de inicio de fecha 24 de Mayo de 2013 levantada a folios del 
VRM02024-13~1-001/13 al VRM02024-13-1-006/13. misma que forma parte integrante del 
expediente que obra en poder de esta Administraci6n, y tooa vez que el contribuyente visttaco 
LOGISTICA LEGAL Y DE SERV/CIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES S.C., se opone y 
obstaculiza el desarrollo de las facultades de comprobaci6n de las autoncades tisceles. ya que no 
proporciono ta documentacion e Inforrnaclon del ejercicio sujeto a revision que lepafrnente Ie fue 
requenoo por esta Autoridad, contebilidad que esta obligado a sever. par 10 que LOGISTICA 
LEGAL Y DE SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES SC , contrtbuyente visitaco, no 
oemuestra con documentaciOn comprobatoria que efectu6 deducciones de las senaladas en cada 
un~- e las fracciones que integran e! primer parrafo del articulo 5, t que las mismas cumplen can 
los re isitos establecidos en las tracctones que integran el articulo 6, ambos artfculos de la Ley 
del Imp sto Empresarial a Tasa unrca Vigente en e! ejercicio que se liquida, en consecuencia 
esta Auton d no cuenta con los elementos suficientes para conocer el importe de las deducciones 
autorizadas efectuo el contribuyente visitaoo LOGISTICA LEGAL Y DE SERVICIOS 
PROFESIONAL EMPRESARIALES S.C.. en e! ejercicic fiscal comprendido del 01 de Enero de 
2010 al 31 de Dlcte e de 2010, par 10 que esta autonoao determina deducciones en cantldad de $0.00 
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1lI.-IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. •
 
PERIODO QUE SE L1qUIDAN.- ENERa, FEBRERO, MARZO, ABRIL, MAYO, JUNia, JULIO,
 
AGOSTO, SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2010.
 
A. COMO SUJETO DIRECTO. 
A.1. DECLARACIONES PRESENTADAS. 
A.1.1.- PAGOS MENSUALES. 

De la consulta a la base de datos de perteneciente a la Secretana de Hacienda y Credito Publico, 
se conoci6 que el contnbvyente LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES 
EMRESARIALES, S C., tenia presentada ante el portal de Internet del SERVICIO DE 
ADMINISTRACI6N TRIBUTARIA declaraciones mensuales para etectos del Impuesto at Valor 
Agregado, correspondiente a los meses de Enero, reorero. Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio, 
Agosto, Sepnembre. Octuore. Novlembre y Diciembre de 2010. cuyos datos principales son los 
siqtnentes: 

I 
I MES DE 2010 

EIVERO 

FEBRERO 

Marzo 

ABRIL 

MAYO 

JUNIO 

~~O 
~~TO 

SEPTIEMBRE 

OCTUBRE 

TIPO DE 
Dt:ClARACION 

NORMAL 

NORMAL 

NORMAL 

NORMAL 

NORMAL 

NORMAL 

NORMAL 

NORMAL 

NORMAL 

I NORMAL 

i NOVIEMBRE ' NORMAL 178324981

iDICIEMBRE I NORMAL 

~.No. DE FECHA DE LUGAR DE PT ICANTIDAD 
OPERACI6N PRESENTACION PRt:St:NTAClON CONCE a A PAGAR 

149463599 16/02/2010 INTERNET-SAT IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 0.00 

152445241 1S!03/2010 INTERNET-SAT IMPLIESTO AL VALOR AGREGADO 0.00 
- ----

156861588 04/05/2010 INTERNET-SAT IMPUESTO AL VALOR AGREGAOO 

D~156861588 04/05/2010 INTERNET-SAT IMPUESTO AL VALOR AGREGAOO 0.00 

159583382 03/06/2010 INTERNET-SAT IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 0,00 

163059958 16/07/2010 INTERNET-SAT IMPUESTO AL VALOR AGREGAOO 0.00 -I 
165389151 19/08/2010 INTERNET-SAT IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 0.00 

169371765 22/09/2010 INTERNET-SAT IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 0.00 

171468823 18/1~/201O INTERNET-SAT IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 0.00 . 
174567215 18/11/2010 , INTERNET-SAT IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 0.00 

1-, 
03/01/Z011 INTERNET·SAT I IlI.1PUl:STO AL VALORAGREGADO 0.00 

178324981 03/01/2011 IINTERNEisAT~PUES:rOAL VALOR AGREGADO I 0.00 .-J 
A.2 RESULTADO DE LA REVISION. 
A.2. - CAUSAL DE DETERMINACION PRE$UNTIVA. 
En vi de que el contribuyente visitaoo LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES 
EMRES IALES, S.C., oescerecto de su oomtctno fiscal despues de que se Ie notific6 ra orden de 
visita corni . iaria numerc VRM0502024/13 de fecna 16 de Mayo de 2013 obstacutizando el 
desarrollo de s facultades de comprobaci6n de esta Autoridad, como 10 es el comprobar el 
cumplimiento de s disposiciones fiscales a que esta afecto y oebroo a que no present6 a esta 
Autoridad, los libra registros de contabilidad que son ncccsa-tos para verificar el correcto 

-, 
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cumplimiento de las disposicicnes nscares a que 85M afecto como sujeto directo en materia de las 
siguientes contnbuciones federales: Impuesto al Valor Agregado par los meses comprendidos de 
Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre, Novlembre y 
Oiciembre de 2010, y del Ejercicio Fiscal comprendidos del 1 de Enero de 2010 al31 de Diciembre 
de 2010 dellmpuesto Sabre la Renta e Impuesto Empresarial a Tasa Unica, y como retenedor, en 
materia de las slquientes contribuciones federates: lrnpuesto Sobre la Renta e Impueslo al Valor 
Agregado; por el periodo fiscal comprendido del 1 de Enero de 2010 al 31 de Diciembre de 2010, 
Y toda vez que el contribuyente oesocuco el ccmlcino fiscal despues de que se le notific6 ra orden 
de visita oormcuarra numero VRM0502024/13 de fecha 16 de Mayo de 2013 obstacurizanoo el 
desarrollo de las facultades de comprobaci6n de esta Autoridad se procedi6 de acuerdo at Articulo 
139 del C6digo Fiscal de ta Feoeracion a notificar et oficio de sustitucion revisora de fecha 04 de 
Julio de 2013, misma que fue fuado durante el penodo de quince dias en los estrados de esta 
Autoridad, as! como fue publicado en ta cacrna electr6nica 
http://www.pagafacil.qob.mxfpagafaCilfestrados.htmlde esta dependencia, teniendo como fecha de 
notificaci6n la del decimo sexto dia contado a partir del dla siguiente a aquel en el que se hubiera 
fijado 0 publicado el documento stenoo este el dla 11 de Septrernbre de 2013. 

Y toda vez que no tueron presentados los libros y registros de contabilidad soltctaoos, se Ie 
impvso la multa minima de techa 18 de Septiembre de 2013, misma que fue fijado durante el 
periodo de quince oras en los estrados de esta Autoridad, asi como fue publicado en ra paqina 
erectrcnica http://www.PS3Qafacil.qob.mx/pagafacil/estrados.htmlde esta oependencia. teniendo 
como fecha de notificaci6n ta del decimo sexto ora contado a partir del dla siguiente a aque! en or 
que se hubiera fijado 0 pubucado el documento siendo este e! dia 11 de Octubre de 2013, as! 
como de la imposicton de la multa maxima de fecha 18 de Febrero de 2014, misma que fue fijado 
durante el periodo de quince dtas en los estrados de esta Autoridad, as! como fue publicado en la 
paqina etectron'ca http://www.pagafacil.gob.mx/pagafacil/estrados.htmlde esta dependencia, 
teniendo como fecha de notiflcacicn la del decimo sexto dla contado a partir del die siguiente a 
aquel en el que se hubiera fijado a publicado el documento siendo este el dia 21 de Marzo de 
2014, de la presente acta, en el cual se resumen los hechos y circunstancias transcurridos, per 10 
que se coloco en el lineamiento normative previsto en e! articulo 55 pruner parrafo fracciones I y II 
del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente para e! ejercicio ftsca' Que se liquida, e! cual faculta a 
esta Autoridad, a determinar presuntivamente, sus ingresos y del Valor de los AciDS par 10 que 
debe pagar contribuciones. 

A.2.1.1.PROCEDIMIENTO DE DETERMINACION PRESUNTIVA. 
Debido a que el contribuyente visitado LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES 
EM SARIALES, S,C., se coloco en las causafes de determinacion presuntiva de sus Ingresos y 
del V r de los Actos por los que debe pagar contribuciones, establecida en el articulo 55 primer 
parrafo cciones I y II. del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, esta Autoridad, procedi6 a 
calcular 10 ingresos brutos del contribuyente visitado LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS 
PROFESION ES EMRESARIALES, S.C., por el periodo fiscal comprendido del 1 de Enero de 
2010 al 31 de iembre de 2010, as! como el valor de los Aetas 0 Actividades por los meses de 
Enero, Febrero. rzo, Abril, Mayo, Junia y Julio, Agosta, Septiembre, Octubre, Noviembre y 
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Diciembre de 2010, sabre los que proceda el pago de contribuciones con el procedimienta 
esteb.ectdo en las fracciones III y IV del articulo 56 del C6digo Fiscal de la Federacion vigenle, la 
cual esteblece en su fracci6n III 10 siqutente: "III. A partir de ta informaci6n que propcrctonen 
terceros a solicitud de las autoridades fiscales. cuanda tengan retacion de neqocios con el 
ccntribuyente" y en su fracci6n IV 10 siguiente: "IV. Con otra informacion obtenida par las 
autoridades fiscales en el ejercco de sus facultades de comprobacion.' Donoe el resultado de la 
informaci6n obtenida de terceros a solicitud de esta autoridad fiscal, con los que el contrtbuyente 
visitaoo tuvc rcractcn de neqocros as! como de la informaci6n obtenida de terceros a solicitud de 
esta autoridad fiscal en el ejercieio de sus facultades de comprobaci6n, se Ie dieron a conocer 
mediante oficio numero VRM02024-13-05-159/14 de fecha 1'1 de Junia, de 2014 mismo que de 
ccnrorrmoac con el articulo 139 del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, fue legalmente 
notificado el decimo sexto dla siendo este el 04 de JlillO de 2014 

A.2.1.2.-DETERMINACION PRESUNTIVA DEL VALOR DE ACTas a ACTIVIOADES 
GRAVADas A LA TASA DEL 16%. 

Por 10 hechos anteriores consignados en los puntas A.2.1, oenormnaoo "CAUSAL DE 
DETERM1NACI6N PRESUNTIVA" y A.2,2. denominado "PROCEDIMIENTO DE 
DETERMINACI6N PRESUNTIVA" del punta A.2. denominado "RESUlTAOO DE LA REVISION." 
1.- IMPUESTO SOBRE LA RENTA, de la presente Iiqutdacon. esta Autoridad determina 
presuntivamente que el Contribuyente revisado LOGISTICA LEGAL Y SERVJCIOS 
PROFESIONALES EMRESARIALES, S.C" realize un Valor neto de Actos a Actividades qravaoos 
a ra tasa del 16% por los meses de Enero. Febrero, Marzo, Abnt. Mayo, Junto. Julio, Agosto, 
Septiembre, Octubre. Noviembre y Dicrembre de 2010, per un importe de $4.754,322.07 de 
conformidad eon 10 dispuesto en el articulo 1 primer partefo fraeci6n III, 14 primer parrafo fraccion I, 
16 primer parrafo. 17, 18 Y 39 primer parrato de la Ley del tmpuesto al Valor Agregado vigente en 
cada uno de los meses que se Iiquidan en relaci6n con er Articulo 55 primer parrato fracciones I y 
II, 56 primer perrafo fracciones III y IV, Y 59 primer parrafo fraccion III del C6digo Fiscal de 18 
Federaci6n vigente para el ejercicio que se liquida, mismos ingresos que no tueron declarados per 
el contnbuyente visitado los cuetes se muestran a continuacion: 

$4,754.3ZZ07s 0,00 

DE(LARA DOS:: CON PTa DETERMINADOS --i__====_-t__~D~IF~E.REN,"~A__-t 
TOTAL E INGRESOS GRAVADOS A(UMULABlES 
DETERMI DOS PRESUNTIVAMENTE. $4,754,322.07 

Los inqresos gr ados acumutabies determinados presunttvamente en cantrdad de $4.754,32207 
se Integran por los onceptos e importes como a eontinuacr6n se muestra: 
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feTAL DE INGRESOS 
ounNIOOS 

TOTAllNGRESOS GRAVADOS 
ACUMULABLE50ETERMIN"ADOS 

PRESUNTIVAMENTE 
J\(UMUlABLES 

POR INF~MACION $2,071,156,33 51,785,479.61 

----------1 
$2,96B,1l414~ $2,968,842.46 

$S.039,998.7~ 116 : $4,754,322,07 

Los Ingresos Acumulables Determinaocs se obtienen de ta suma de los lngresos determinados 
presuntivamente sequn informacion de Terceros refacionacos con el contnbuvente vfsftado. en 
cantidad de $4,754,322.07, et cual se consign6, en apartado 1.IMPUESTO SOBRE LA RENTA, A,2 
RESULTADO DE LA REVISION, A.2.1 CAUSAL DE LA DETERMINACION PRESUNTIVA, A.2.3.!NGRESOS 
ACUMULABL~ PRESUNTIVAM~ A.2.3.1.INGRESOS OBTENIPOS SEGUN INFORMACION 
PROPORCIONADA POR TERCEROS, A.2.3.2. INGRESOS ACUMULABLES POR DEPOSITOS EN 
~UENTAS BANCARIAS A NOMBRE DEL CONTRIBUYENTE NO 8EG,'STRADOS EN CONTABILIDAD NI 
IDENTIFiCADOS., de la presente liquidaci6n, el cual se da per reproducido en todo su contenido y 
alcance para efectos del presence apartado. 

EI total de los Ingresos gravados acumulables determmados preeunnvamente se muestran a 
continuacton: 

'~G~ESOSGAAVAOOS I 
Jl,CUMUlABlES TOTjl,lOfIHI;RES05 ! 

GAAVAD05OETERMINAOOS IMUotSOE PRESUNTIVJI,MENTE SEGUN OIVlDlOO A.CUMUlABlES I 
JOIO mFORMIlOON • ,NT~E OET<llMIHADOS 

PRESUNTlYAMENTE !PROPO~CIONAOA PaR i' 
TERCE~OS 

ENERO 149,719,50 1.16 21044978129,066. 53 1 81,381.25 
56,376,00' 1.16 305,058.25FE8RERO 353:e5e25 i48600~ 

MARIO I 118,939,OO 1.16 119,775.~ _ 93,082.75 212,857751 
117,337,50 572,989.25136,111,50 1.16 590 326.75

~--+-MAYO 000 1,16 I _ 517,229,50o 517,l29.S0 
lUMO 211,420.0~ 1.16 24,500.00 79,895.00 104,395.00 
JULIO IS4,526,SO U6 133,212.50 196.562.81 3~9 775,31 
AGOSTO 241,8822l 1.16 210,243.30 369,33140 579 575.70 

35,000.00 185,01000 220020.00SEPTIEMBRE i 40,600.00 1.16 
OCT ~E 399,351.75 l.16 344,268.75 o 344,266.75 

'NOVI BRE 374,288.75 1.16 322,662.72 129,115.25 451 777i7 
348,941.12 ).)6DICIEM 300811,31 439,176,00 738,9a730 

TOTALES 2,071,lS6.3S 1,785479.61 2.968,842.46 4,'54,321.07 

EI total de resos determinados presuntivamente en cantidad de $2.071.156.35, se dtvidio entre 
1.16 factor co uesto por la unidad mas la tasa general del impuesto al valor agregado ya que las 
activrdades que auza el contribuyente visitado son gravadas par la Ley del Impuesto al Valor 
Agregado en los ses que se liquidan y que cada pago recibido connene el impuesto al valor 
agregado por 10 que efectuar la operacion arttmetica que se observa en el cuaoro anterior se 
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cumple con 10 establecido en el articulo 1-8 en su segundo parrato e( cual senala: "Cuanco el 
precio 0 contraprestaci6n pactados par la enajenacfon de bienes. 18 prestaci6n de servicios 0 el 
otorgamiento del usa a gace temporal de bienes se pague mediante cheque, S8 ccnsldera que el 
valor de la operacion, as! como el impuesto al valor agregado trastaoaoo corresponoiente. fueron 
efectivamente pagados en la fecha de cobra del mismo a cuando los contribuyentes transmitan los 
cheques a un tercero, excepto cuando dicha transmJsi6n sea en procuracion. 

La cantidad de $2,071,156.35 por pago de c'ientes proporcionaoa par terceros, LECHERIA LOS 
CABRITOS LAGUNEROS, S,P,R, DE RL. REFACCIONARIA SULTANA, SA DE CV. AUTO 
PARTES CIMACO, SA DE CY., RAUL MEJIA SALDANA JORGE ALBERTO TORRES 
AGUILAR. HERSEC CONSULTORES. S,C,. JUANA GONZALEZ PARRILLA, ADOLFO FLORES 
MARTINEZ, FRUTAS Y VERDURAS DIMAS. SA DE CV, PLOMERIA GARCIA DE 
MONTERREY, SA DEC.V., as! como el importe de $2,968,84246 obtenido de la Informacion y 
documentaci6n proporcionada de la COMlSIGN NACIONAL BANCARlA Y DE VALORES 
VICEPRESIOENCIA DE SUPERVISION DE PROCESOS PREVENTIVOS se encuentra 
debidamente circunstanciado en el Otico VRM02024-13-05-159/1 a de fecha 11 de jumo de 2014, 
en el Que se dan a conocer informaci6n y documentacion obtentoe del contribuyente en su caracter 
de tercero, bajo el ampere de la orden de revision numero VRM0502024/13 que manifestaron tener 
retacion de negocios con el contribuyente visttado en el ejercic!o que se ucance, el cuat fue 
notificado por estrados con fecha del 04 de Jubo de 2014, la cual forma parte de la presente 
liquidacton. e! eual se oa par reprodueido en todo su contemoo y alcance para etectos del presente 
apartado. 

A.2.1.2.1.-PAG05 CONOCIDOS paR INFORMACION PROPORCIONADA POR TERCEROS. 
Los Ingresos gravados deterrninados sequn informacion prcpcrcionaoa par lerceros en canlidad de 
$2071 15635 se cetalta mensuajrnente de la siguienle manera 

i MESES DE 2010 

L ­
; ENERO 

I FEBRERO 
, MARZO 

I ABRIL 
: MAYO 

JUNIO 
J LlO 

A ,"0 

se MBRE 
aCTUB 

NOVIEMlftl.( 

TOTAL DE INGRESOS OBTENIOOS POR INFORMACION PROPORCIONAOA POll. TERCEROS E IOENTIFCAOOS COMO
 

COBRO DE CllENTES EN LAS CUEr4TAS BANCARIAS A NOMBRE OELOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROfESIQNALES
 
EMPRESARIALES SCTOTAL DE INGRESOS SEGUN INFORMACION PROPORCIONAOA POR TERCEROS
 

149.719.50 -
56,376.00 

138,93900 

- 136,1l~~ 
- 0.00 

28,420.00 

154,526.50 
243,882.23 ' 

40,600.00 

- - 399,351.75 

...- . 
374,288.75 

D,'CIEMBRE 348,941.12 

TOTALES 2,071,156.35 

EI total de ing~s cantload de $2,071,156.35 se conoci6 de la informaci6n y documentaci6n 
prcporcionada par ler ,s y cuyo analisis debidamenle circunslanciado de la oocumentacton comprobatota 
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aporlada de las operectones de neqocloe reauzaoos par los terceros relacionados, S8 encuentra debidamente 
circunstancrada en en el Oficio VRM02024-13-05-159/14 de fecha 11 de junio de 2014, en el que se 
dan a conocer informaci6n y documentaci6n coteruda del contribuyente en su caracter de tercero, 
bajo e! amparo de la orden de revision numero VRM0502024/13 que manifestaron tener relacicn 
de negacios con et contribuyente visitado en er ejercicio que se revisa, el cual fue notificado por 
estrados con fecha del 04 de Julio de 2014, la cual forma carte de la presente liquidaci6n, como 
se encuentra debidamente circunstanciado en or apartado /-IMPUESTO SOBRE LA RENTA, 
A2.3. INGRESOS ACUMULABLES PRESUNTIVAMENTE A2.3.1.INGRESOS OBTENfDOS 
SEGUN INFORMACION PROPORCIONADA POR TERCEROS, A.2.3.2. INGRESOS 
ACUMULABLES POR DEPOSITOS EN CUENTAS BANCARIAS A NOMBRE DEL 
CONTRIBUYENTE NO REGISTRADOS EN CONTABILIDAD NI IDENTIFICADOS. el cual se da 
par reproducido en todo su contemoo y etcance para efectos del presente apartado. 

A.2.1.2.2.- DEPOSITOS EN CUENTAS BANCARIAS A NOMBRE DEL CONTRIBUYENTE 
LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES SC. NO 
REGISTRADOS EN CONTABILIDAD NIIDENTIFICADOS. 
Asi mismo de acuerdo a la informacion y documenlaci6n oroporcronada per la Comisi6n Nacional 
Bancaria y de Valores se determin6 que el contribuyente visitado obtuvo ingresos sequn 
depositos bancarias par la cantidad de $2,968,842.46 mismos que se intepran de la siguiente 
manera: 

DEPOSITOS EFECTU,Q,DOS EN EL MENOS PAGOS DE FACTURAS 
TOTALDE DEPOSITOS NO REG1STR,Q,OOS NI 

ME5es DE 2(11(1 BANCO 5COTlA~,Q,NI( INVERLAT eTA 5EGUN DCKUMENTACION 
IOENTIFICADOS 

NI>.18501469312 PROPO~CIONAD,Q,POR TERC£ROS 
81,~81,2S231,100,75 149,719.50ENERO 

]05,058,25361,434,25 56,37600FEBRERO -
93,082.75232,021.75 B8,939.00MARZO 

572,989,25709,100,75 D6,11l50ABRIL 
0,00 517,22950MAYO 517,n9~50 

0,00 79,895,00I JUNIO 79,89500I 
73,326,50 196,56281269,889 31 ; JULIO -

• AGOSTO 5M,2 14 63 214.88223 369,3'240ISEPTIEMBRE 185,02000 000 
.~--

18S.020~I 
- OMOCWBRE 149,71915 149,71975 

129,115.25, NOVIEMBRE 237,597,00 lO8.4~i 
439,175.00r OICIEMBRE 439,176.00 Sl,02;,ssZ.ii ~ $2,968.842.46i lOTAlES S 3.996,398.69 

~~debidamente ctrcunstanciado de te informaci6n contenfoa en los estaoos de cuenta 
bane rios referentes a los dep6sitos banearios como de la mforrnaclon obtentda de terceros con los 
que re zo operaciones en su caracter de terceras, se encuentra debtoamente circunstanctaoo en 
el incts A2.3.2.- INGRESOS ACUMULABLES POR DEPOSITOS BANCARIOS NO 
REGISTRA ~EN CONTABILIDAD NIIDENTIFICADOS., del incISO A,2.1. denominado "CAUSAL 
DE DETER ACION PRESUNTIVA" Y A2.2.- denominada "PROCEDIMJENTO DE 
DETERMINACION PRESUNTIVA" del apartado A,2. denommaoo "RESUlTAOO DE LA 
REVISI6N" consig~a en et punta A.- COMO SUJETO DIRECTO del punta 1.- lMPUESTO 
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SOBRE LA RENTA de ta presenle Iiquidaci6n a los cuates se rerrute para efectos del presente 
apartado. 

B).-IMPUESTO AL VALOR AGREGADO ACREDITABLE 
En virtue de que el contribuyente vteltado LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFES10NALES 
EMRESARIALES, S.C., 5e opuso y obstacu'tzo e! desarrollo de las facultades de comorobacion de 
las autoridades neceree. ya que no proporcion6 la oocumentacton e Informacion del ejerciclo sujeto 
a revision. por cr elercicio fiscal comprendido del 1 de Enero de 2010 a! 31 de Diciembre de 2010, 
mediante la croon de visita domiciliaria numero VRM0502024/13 de tecba 16 de Mayo de 2013, 
notificada previa citatono nurnero CV5-057/2013 de fecha del 23 de Mayo de 2013, e! 24 de Mayo 
de 203, sen y cuanoo se Ie impuso ra mu'ta minima y maxima, como medidas de aoremto. 
contenidas en los Oficias Numeros VRM02024-13~05-158/13 de techa 18 de Septiembre de 2013 y 
VRM02024-13-05-019/14 de fecha 18 de Febrero de 2014, los hechos entenores 10 ubican en la 
causal de determinaci6n presunliva de sus Ingresos y del Valor de Aetas 0 Activloades. 
estabfeccas en el Articulo 55 primer parrato fracci6n I del C6digo Fiscal de la Federaci6n Vigente, 
mediante los procedimientos estabfecidos en el articulo 56 primer parrato fracciones III y IV, dei 
mismo ordenamienlo, y que este hecho imposibilita a esta autoridad el verificar el eorrecto 
cumplimiento de sus obligacianes tiscales a que esta afecto como sujeto directa en materia de las 
siqu'ente contribucrcn federal: Impuesto at Valor Agregado: estando facultada esta Autoridad en 
determinar presuntivamente er Valor de los Actos a Actrvoaoes. por 10 cual y para los efectos del 
presente eoartedo. y al no proporcionar los libros y reqistros de contabilidad, as! como la 
documentaci6n comprobatoria soporte de tales registros, esla Autoridad no determina un impuesto 
at valor agregado acreditable en los meses que se Iiquidan, de conforrruoad con 10 establecido en 
el articulo 39 de la Ley del lmpuesto al Valor Agregado, vrqente en caoa uno de los meses que se 
ucuroen, el eual senala: "AL IMPORTE DE LA DETERMINACION PRESUNTIVA DEL VALOR DE 
LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES POR lOS QUE SE DEBA PAGAR EL iMPUESTO EN LOS 
TeRMINOS DE ESTA LEY, SE APLICARA LA TASA DEL IMPUESTO OUE CORRESPONDA 
CONFORME A LA MISMA. Y EL RESULTADO SE REDUCIRA CON LAS CANTIDADES 
ACREDITABLES QUE SE COMPRUEBEN.", situaci6n que no se presenta, toda vez que el 
contribuyente visitado LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES EMRESARIAlES, 
S.C., no aporto ninqun documento, 0 reqistro que permita vertticar a esta Autoridad Hsceuzaoore, 
si efectivamente Ie trasfaoaron a! Contribuyente vlsttaoo. lmpuesto al Valor Agregado el eual pueoe 
acreditar contra el Impuesto al Valor Agregado derivado de la determinaci6n presuntiva del Valor 
de los Actos 0 Actrvtoades. as! como tam bien a! no aportar ningun documento no se puede verificar 
qu Ie hayan trasleoado expresamente y por separado en los comprobantes a que hace reterencta 
la fr cion III del articulo 32, asr como que et mismo reline los reqursitos senatados en el articulo 5 
prime arrafo fracciones I primer parrafo. II. III Y IV, ambos de ta Ley del Impuesto a! Valor 
Agrega tal y como 10 senala el articulo 79 del Reglamento de la Ley del Impuesto al Valor 
Agregado . ente en cada uno de los meses que se liquida el cual establece 10 s)guiente: "AL 
IMPORTE LA DETERMINACI6N PRESUNTIVA DEL VALOR DE LOS ACTOS 0 
ACTIVIDADES R LOS QUE SE DEBA PAGAR EL IMPUESTO EN LOS T~RMINOS DE ESTA 
LEY, SE APLICAR A TASA DEL IMPUESTO QUE CORRESPONDA CONFORME A LA MISMA, 
Y EL RESULTADO E REDUCIRA CON LAS CANTIDADES ACREDITABLES QUE SE 
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COMPRUEBEN.", par 10 que la presente Autoridad determma un Impuesto al Valor Agregado 
Acreditable, en los meses de Enero, Febrero. Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio, Agosto, Septiembre, 
Octubre, Noviembre y Diciembre de 2010, y que sumariza la cantidad de $0.00 

C).- COMO RETENEDOR DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. 
En virtud de que el contribuyente visitada LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES 
EMRESARIALES, S,C" con su comportamtento se ubtco en la determinaci6n presuntivade los 
ingresos acumulables. segun qued6 estabtecrdo en el apartado A,2.1.CAUSAL DE 
DETERMINACION PRESUNTIVA, de la presente liquidaci6n aun y cuando el contribuyente 
visilado LOGISTICA LEGAL Y SERVrCIOS PROFESIONALES EMRESARIALES, SC, se 
encuentra abligado en par los meses comprendidos de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junia, 
Julio, Agosto, Septiembre, Octubre, Noviernbre y Diciembre, a Jlevar contabilidad, toda vez que 
obtuvo en el penodo fiscal que se fiquioan ingresos derivados de ta prestacicn de servicios como 
ya se consiqno por 10 cual esta autoridad realize consulta a la base de datos del Registro Federal 
de Contribuyentes, a ftn de conocer st el contribuyente habla oreseraeoo declaraciones de papos 
par concepto de Retenciones del Impuesto al Valor Agregado, conocienoose que el contribuyente 
visitado no presento las declaraciones rnensuafes a las cuales esta obligado a presentar por 10 que 
at no contar con elementos necesarios para a determinacion de las retenciones efectuadas, esta 
autoridad no se pronuncia al respecto. 

IV.8'DErE, MINIjCI N DEL'CR.EDITO·FISCALPOR EL EJERCICIO F1SCALCOMPRE~Dlll0'." 
.. 'c,! . DEli DE'ENERO DE 2010 AL 31 DE D1CIEMBRE DE 2010. . ' 't'c. 

: ! A·IMPUESTO SOBRE LA R.EN..T"A".. _ 

1,- DETERMINACION DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO 
DEL 1 DE ENERO DE 2010 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010, Y SU ACTUALIZACI6N DESDE LA FECHA 
DE OBLlGACI6N DE LA PRESENTACION DE LA DECLARACI6N ANUAL Y HASTA LA FECHA DE LA 
PRESENTE RESOLUCION, 

INGRESOS ACUMULABLES SEGUN CAPITULO 1,- EJERCICIO L1QUIDADO' DEL 01 DE ENERO DE 
2010 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010, APARTADO 1.- IMPUESTO SOBRE LA RENTA, INCISO A.­
COMO SUJETO DIRECTO, SUBINCISO A2.-DETERMINACION PRESUNTIVA DE LOS INGRESOS 
ACUMULABLES DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCI6N, 4,754,322. 07 1 

(f"OFO COEFICIENTE DEL ARTICULO 90 PRIMER PARRAFO DE LA-LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA 
RENTA VIGENTE EN El EJERCICIO QUE SE L1QUIDA "I

UAL A INGRESO DETERMINADO PRESUNTIVAMENTE. 
~~~) PERDIDA FISCAL DE EJERCICIO ANTERIOR ACTUALIZADA QUE SE APUCA EN EL 
EJE ICIO. , 

2,377, 161:.9lJ 

0 
!GU UTILIDAD FISCAL DETERMINAOA 

TASA ~~;:ONDIENTE SEGUN ART, 10 PRIMER PARRAFO DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE 
LA RENTA ENTE EN EL EJERCICIO QUE SE lIQUIDA 

2,377,161,03 

0.3 
IGUAlA 1M STO SOBRE LA RENTA DETERMINADO 

(MENDS) CRED~~~ SALARIO SEGUN APARTADO I INCISO 5 DEL CQNSIDERANDQ UNICO DE 
LA PRESENTE RES UCION. 

713,14831 

0 
-,
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HOJA No. 42 
continua informaci6n del cuadro anterior.. 
(MENDS) PAGOS PROVISIONALESEFECTIVAMENTE ENTERADOS. 
MENDS) IMPUESTO SOBRE LA RENTA PAGADO EN DECLARACION ANUAi... PRESENTADA. 

(!QUAL A) IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO -
t(MUlTIPLICADO PORi FACTOR DE ACTUAlIZACl6N 

IGlIAl) IMPUESTO SOBRE LA RENTA ACTUALlZAOO 
MENDS) IMPUESTO SOBRE LA RENTA DEL EJERCICIO 
IGLIAl PARTE ACTUALIZADA DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

o 
o 

713,148.31 
1,1388 

812,133.29 
713,14831 

98,984,98 

RESUMEN DEllMPUESTO SCBRE LA RENTA COMO SUJETO DIRECTO~ O_"iiiPi""""_'
I	 IMPORTE IMPUESTO 
I IMPUESTO OMITIDO	 OMIT100 j ACTUALIZACION ACTUALlZADO 

[Impuesto sabre la renta como su)eto directo anual. 713,1<11).31 812,13331~9~80,9'"8,'4Z.9;C8:::t~~~"~J3i~Jfllj 

I . ·!"B.'IMPUESrO EMPRESARIAL TASA UNICA_~----,~~_~----,----, 

1.-DETERMINACIQN DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA POR EL EJERCICIO FISCAL 
COMPRENOIDO DEL1 DE ENERO DE 2010 AL31 DE DICIEMBRE DE 2010, ACTUALIZADO DESDE LA 

FECHA LIMITE DE LA OBLIGACIQN PARA LA PRESENTACION DE LA DECLARACION HASTA LA 
FECHA DE LA PRESENTE RESOLucrON. 

,
INGRESOS PE~CIBIDOS ACUMULAoOS SEGUN APARTADO 11" EJEACICio- L1QUIDADO DEL '01 DE
 
ENERO DE 2010 AL 3' OE DiCIEMBREDE 20'0. II-IMPUESTO EMPAESARIAL A TASA UNICA INCISOA­

4.754,322.07
COMO SUJETO DIRECTO, SUBINCISO A2.-DETERMINACION PRESUNTIVA CO, INGRESOS I 
ACUMULABLES DELCONSIDERANDO UNIGODE LA PRESENTE RESOLUCI6N " 
(_) DEDUCCIONES AUTORIZADAS SEGUN APARTADO II,.IMPUESTO EMPRESARiALA TASA UNICA Al 
~MO SUJETO oIRECTO, A,3 DEoUCCIONES AUTORIZADAS DEL CONSIDERAN[">O UNICQ DE LA 0.00 I 

PRESENTE RESOLUCION 
~ASE GAAVABlE PARA PAGO PROVISIONAL SEGUNARTICULO' PARA 2010, 4,754,322.07 

0.175f_J~SA DE IMPUESTO 
832,006.36 

I ( -) ACREDITAMIENTO DE SALARIOSGRAVADOS. 000 
I (")IETU CAUSADO 

I
i t , lACREDITAMIENTO APORTACIONES SEGUROSOCIAL	 ; 0.00 I. . 
, (- l ACREDITAMIENTO POR INVERSION. o~i s- l ACREDITAMIENTO DE PAGO?ROVISIONALES [100 I 

I 
,	 (,,) IETUPOR PAGAREN EL EJERCICIO 81Z006361 

(,,) IETUA CARGO 83Z,006,36 
( X) FACTOR DE ACTUALIZACION 1 1388 
~ETU A CARGOACTUALIZADO 947488.84 

-:)jETU A CARGO 947,488,84.==J== 
PARTEACTUALIZADA	 115,482.48 Ii 

R~EN DEL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA COMO SUJETO DIRECTO
 
IMPORTE IMPUESTO
 ; 

IMPUESTO OMITIDO	 ACTUALIZACION I-,	 -. 
OMITIDO ,	 ACTUALlZADO 

Impuesto ,u~resarial a "rasa Unica como sujeto 832,00636 115.482.48 947.48884cnrectc anual. ,.-. 
.... ,43 
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HOJA No. 43 ,--- c.; IMPUESTO ALVALOR AGREGADO .,!., 

n¥s 
VALOR NEW DE ACTOS 0 ~CTIVIDADES GRAVADAS A U\ I 
TASA DH 15% SEGUN "APARTADO III DELI 
CONSIOERANOO 0 DE LA UNICD DE LA PRESENTE I

I uQ~'IIOACION 

Enero 

210,449.78 353,65828i 
i 0.16 

3367196 

0,16 

-~ Abril 

212,857.75 517,22950690,32675 

0.150.16 

110,452 28 82,766.72 

0.00 000 

0,00 

000 

J3.871 96 

33,67196 

6,273,09 

. 
Julia A oslo 

329,77~ )1 579,57570 
.. 

I ,II,GPEGAOO DE CONFORMIQAQ CON EL ARTICUl.O 1 $£GUNOQ 0,160"PARRAfO DE LA lEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 

,:IGUAL AI II,1PIJESTOCORRESPONDIENTE 52,764,05 I 92,73211 35,20320VIG£NTE EN EL PER'~O~0~O~"'\',l"~U~O~"~"~';;;;;;::;;;;;;;:;;;;;;::j==:J:eJ"'1o:±=:::'_},0i'.Jo::t==iifD:EY==::JiE'@,:1o:=

Jll~io 

104,395,00 

'" 
1670320 

000 I 
I ., 

(MENDS) IMPIjESTO AL VALOR A~~REGADO ACREOITABLE 
S;;GUN "APARTADO III PUNTO 8; - DEL CDN5'OERANDO IJNICD 
D~:" PRE$ENT£ R£$DlUC,'ON 

(M~~$) H£CTfJADOS SEGUN CAPITULO III· MESESPAG,;OS
lIQUI 05 Enerc Feb"''-G, Marzo Abnl, M~yo JunlG, J,.,o, 
"'0.10 \1~",I>t" :Jo:ut..-e Noviembre y D,c>embr~ de ,Q'D vn 

CONSIDE LID UNICD O£ LA PRESENTE RESOLUClv~' 
,ME'<OS) SAtlQO II ~AVOR DEL IMPUESTCi AI VALOR 
AGREGAOQ DE f'f.RIOOOS ANTERIORES 
'GUAl A:, 'MPUt:~Al VALOR IIGREGADO A CARGO 

LJETER"'INADD DE C 'FORMILlAD CO~ io SENALAOO EN H 
V,G~NTE EN EL EJERCI cus SE l,'::;UI::IA 

" , 
0,00 

1-------t--­
....­

000 

16,703,20 

,
000 

i 
001) 

000 

52,76A 05 
.. ---.l..­

,MUL T1PlICADO PORI FAC ROE AGT'JAlIZACI6N I 1827 1.1801 ...- I 

Se \;embre 

220'020 0.:J! 
I , 

'" , 

000 I 000 
I, ,, 

0.00 000 , , 
000 000 

I 
82.n2,11 i 35,203,20 

1,md== 1,1707 

.... 44 
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HOJA No. 44 
continua informaci6n del cuacro anterior 

l ilGUN. AIIMPUESTO AL VALOR AGREGADO ACTl'ALllADO A 
CARGO 

I iMF,NOS) IMPUESTO AL VALOR AGREGADD r1IST RICO A 
, CARGO 
H,GUAL AI PARTE ACTUAlIVlDA DEL IMPUESTO AL VALOR 
i AGREGADO 

I	 MES 1 
VALOR NETO DE ACTOS 0 A(;TIVIDADES GRAVADAS A LA1 
TASADEl WI!; SFGUN"APARTADO III DEL CONSIDERANDO'O I 
DE LAUNICODELA PRESENTE LIQUIDACION, 
(MULTIPLICADO PORI TASA DEL IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADD O£ CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 1 SEGUNDO', PARRAFO DE LA LEY D£L IMPUESTO Al VALOR "'CREGADO• 

. VlG.IlTE EN ELP!CHIOOO QUESE L1QUIDAI (lGUALA) IMPUESTO CORRESPONDIENTE 
; MENDS) IMPUESTO AL VAlOR AGREGADO ACREDITABLE 
II SEGUN '"APARTADO III PUNTO B) - DELCONSIOEPANDO UNICO 

DE LAPRESENTE RESDLL'CION 
(MENOS) PAGOS EFECTlJAOOS SEGUN CAPITULO 111-MESES 
UQUIDADOS' Enero, Fob"'''', Marzo, Abnl, Mayo, Jun,o, )UIIO,!I A.;losto, Sepliemvre, Oe'ubr<> Ilov<emb'e y Dlel"",t:>r~ d~ 70'0, DEL

I CONSIDERANDO UNICODE LA PRESENTE RESOLUCltJN 
MHIOSI SAlOO A FAVOR DEL IMPUESTO Al VALOR 
AGREr"llDO DE PERIOOOS ANTERIORES 
(IGUAL A) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A CARGO 
OETERMINAOO DE CONFORMIOAD CON lO SENALADO EN EL 
VIGENTE EN ELEJERCICIO QUESf LIQUIDA 
(MULTIPLICADO PORI FACTOR DEACTUALIZACI N 
(IGUAL A) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO ACTUALIZADO A 
CARGO 
(MENOS) IMPUESTO Al VALOR AGREGAno HISTORICO A 
CARGO 
{IGUAL A) PARTE ACTUALIZADA DEL IMPUESTO AL VALOR 
AGREGAOO 

19,754,87 

16,70320 

3,05167 

Octubre 

394,266,75 

""~ 
i8,Q92476~.063 00 -

000 ceo 

RESUMEN DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGAOO COMO SUJETO DIRECTOb IMPUESTO OMITIDO ~~~EOMITIOO 

62,~E''3 ~~ 

-

52,764 CS 
- ­

9,50281 

I 
! 
I 

NOVi~ 
488,077 9C 

109,13642 

92,73211 

16.40431 

41,21239 

35,2C3.2C 

6,009,19 

ocerocre TOTAL 

6S3,667.31 4,754322,09 

0,16 

-104569,!!? 

I 
i 

----_. ­

7SC,e91.S2 

000 0 

000 

O.DD 

63,083,DD 

l.1635 

73,39707 

63,06~,OO 

D DD 

000 

78,09247 

1,1543 

gO,142.14 

78,D9~ ~7 

12,tl(9 6710,314,07 

!
0.00 ,•
0.00 I ~ 

I 
104.569,97 

1 1486 

120,1~204 

• 104.569,97 

i 15,542,D7, 

'''"ct]

690.221 65 

760.69152 

129,530.13 

ACTUALIZACION 
ACTUALlZAOO 

Imp"eslo al Valor agregado ~O'TlO sujeto dlreclo ~ 76C,MJ 52 1~9,S~Q 13 890221.65 

IMPUESTO 

IMPORTE OM,-nDO

GRAN RESUMEN 
, IMPUESTOACTUAUZACIONIMPUESTO OMITIDO ACTUALIZAOOI 

713,14831 98,984.98I Impueslo sobre la renta como sujeto direclo anuaf.
 812,11~
 

i tmpoeetc Empresariat 'rasa Unica como sujeto directo 115,48248 947,488.84800,506.36, anual. 
tm uesto al Valor agregado coma suje!o cnecto. 760,691,52 129,530,13 890,221.65b 

TOTAL $2,274,346 19 . $343,99759 $2,649,843.80C: 
\.., 'tv,. FACTOR DE ACTUALIZACION -_._--_. "\ <-;~ "Lij 

Los tac S de actuauzacton que figuran en el Capitulo IV de la presente resoiucron. se determinaron de 

conformid con 10 dispuesto en el Articulo 17-A del C6digo Fiscal de la Federacon: tomanco como base e! 
Indice Nacion de Precios al Consumidor del mes anterior al mas recente del periodo. publicado en et Diario 

Oficlal de la Fe aci6n por ellnstltuto Nacional de Estadfstica y Geografia, exoresaco con la base 'segunda 

quincena de dicie e de 2010=100', sequn cornumcacion del Banco de Mexico publicada en el Diane Oficial 
de enero de 2011; dividiendolo entre ertnorce Nacicnal de Prectos al Consurnidor del 

... .45 

de la Federacion del 
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HOJA No. 45 
mes anterior al mes mas antiguo del periodo, tambien expresado con la base 'segunda quincena de diciembre 
de 2010>=100', publicado por el Banco de Mexico en er Diane Oticial de la Federacion del 23 de tenrerc de 
2011, como se indica a ccntinuaccn: 
DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACION Del IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO 
ASI COMO DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA CARGO POR El EJERCICIO FISCAL 
COMPRENOIDQ DEL 1 DE ENERO DE 2010 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010, DESDE LA FECHA LIMITE 
DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE LA DECLARACION ANUAL HASTA EL MES DE 
NOVlEMBRE DEL 2014. 

PERIODO DE ACTUALIZACION ~arzo 2011 a Noviembre2014l 
lNDJCE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES AN'I"ERIORAL MAS I 114-;;1 
RECIENTE DEL PERIODO _ . -rr-
DEL MES DE : Octubre 201-4 
PUBLlCAoo EN EL DlARIO OFICIAL DE LA FEOERAC10N DE FECHA 10 de Noviembre de 2014 
(DIVlDiDO ENTRE) INOICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL 100.6040 
MES ANTERIOR AL MAS ANTIGUQ DEL PERIOOO ~ 
DEL MES DE: Febrero 2011 
~oCADO EN EL DlARIO OFICIAL DE LA FEDERACIQN DE FECHA 10 de Marzo de 2011, 

(lGUAL A) FACTOR DE ACTUALIZACION 1.1388 
B.- DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACION DE LOS PAGOS DEFINITlVOS DEL 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO COMO SUJETa DIRECTO ASI COMO DEL IMPUESTO 
EMPRESARIAL TASA UNICA COMO SUJETO DIRECTO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO 
DEL 1 DE ENERO DE 2010 AL 31 DE DICIEMSRE DE 2010, DESDE LA FECHA LIMITE DE LA 
OBUGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO DEFlNITIVO HASTA EL MES DE NOVIEMBRE 
DEL 2014 
CONCEPTO Enero2010 Febrero 2010 Marzo 2010 Abril 2010 
PERIODO DE ACTUALIZACION 

INOICE NAC/ONAL DE PRECIOS AL 

Feb-ere 2010 
a Noviembre t: 2014 

Marzo 2010 a 
Noviembre 

2014 

Abril 2010 a 
Noviembre 

2014 

Mayo 2010 a 
Ncvemnre 

2014 

CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR AL MAS ' 14,5690 114,5690 1145690 114,5690 
RECIENTE DEL PERIODO 
DEL MES DE: QciUbre 2014 Octubre 2014 octubre 201" Octubre 2014 

I PUBLICADD EN EL DlARID DFICIAL DE LA 10 de 10 de 10 de 10 de 
FEDERAC!ON DE FECHA Ncverrere de Noviembre de Ncviembre de Noviernbre de 

2014 2014 2014 2014 
(DIVIOIDO ENTRE) INDICE NACIONAL DE 
PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES 965755 971341 97.8236 97,5119 

. ANTERIOR AL MAS ANTIGUO DEL PERIODO 
LMES DE: enerc 2010 Febrero 2010 Marzo 2010 Abril 2010 

:~~DO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 23 de tebrero 23 de febrerc 23 de rebrero 23 de rebrerc 
FED CION DE FECHA de 2011 de 2011 de 2011 de2011, 
IGUAC ) FACT9R DE ACTUAUZACION 1 1863 1.1794 1 1711 1.1749 

CONCEP Ma 02010 Junio 2010 julio 2010 Agosto 2010 

~RIDDD ~L1ZACIDN Junio 2010 a Julio 2010 a Agosto 2010 a Septiembre 
Noviembre Novembre Noviembre ~010a 

2014 2014 2014 Novembre 
-~ 

<;
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HOJA No. 46 
continua informacion del cuadra anterior 
INDICE NACIDNAL DE PRECIOS AL 
CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR AL MAS 
RECIENTE DEL semocc 
DEL MES DE: 
PUBUCADO EN EL DlARIO OFIC1Al DE LA 
FEDERACIQN DE FECHA 

(DIVIDIDO ENTRE) INOICE NACIONAL DE 
PRECIOS AL CONSUMtOOR DEL MES 
ANTERIOR AL MAS ANTIGUa DEL eeeooo 
DEL MES DE 
PUBLICADO EN El DIARIO OFICIAl DE LA 

tfuEDERACION DE FECHA 

114.56901145690 114.5690 114.5690 

Octubre 2014 
10 de 

Oclubre 2014 Octubre 2014 Octubre 2014 
10 de 10 de 10 de 

Noviembre de Noviembre de Ncvlemore de Noviembre de 
20142014 2014 2014 

97.347196.8672 97.077596.8975 

Junio 2010 Julio 2010 A osto 2010 
23 de febrerc 

Ma 02010 
23 de febrero 23 de tebrerc 

de 201 1 
23 de rebrerc 

de201t. 
IGUAl A) FACTOR DE ACTUALIlACION 11823 

de2011, de 2011. 
1,1827 1,1801 1 1769I 

Septiembre Ncviembre I Dic~mb~Octubre 2010 COIIICEPTO 2010 
PERIODO DE ACTUALIZACION 

20102010 
DlclembreNoviembre Enero 2011 aOctubre 2010 

2010 a 2010 a 
Noviembrea Noviembre 

NoviembreNoviembre 20142014 
2014
 

INDICENACIONAL DE PRECIOS Al CONSUMIDOR
 
DEL MESANTERIORAL MASRECI£NTE DEL
 

2014 

114.5690 114.5690 1145690 114.5690 
PERIODO 
DEL MESDE: Octubre 2014Octubre 2014 Octubre 2014 Oetubr~;~ 
PUBLICADO EN EL DlARIQ OFICiAL DE LA 10 de lOde 
FEDERACION DE FECHA 

10 de 10 de 
Noviembre de Noviembre de 

2014 
Noviembre de Noviembre de 

2014 2014 
(DIVIDIDO ENTRE) INDICE NACIONAL DE PRECIOS 
Al CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR AL MAS 

2014 

97,8574 99.2504 99.7421 
ANTIGUO DEL f>ERIODO 
DEL MESDE, 

984615 

Noviembre DiciembreSeptiembre octubre 2010 
2010 

f>UBUCAOO ENEL DiARIO OFICIAL DE LA 
2010 2010 

23 de febrero 23 de febrero 23 de rebrerc 23 de febrero 
FEDERACION DE FECHA de 2011 de2011. de 2011. se zott. 
(IGUAl A) FACTOR DEACTUALIZACION 1,1635 1.1543 1.14861.1707 

C.- DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACION DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA 
A CARGO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIOQ DEL 1 DE ENERO DE 2010 AL 31 DE 
~C!EMBRE DE 2010, DESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE LA 
~LARACION ANUAL HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

1145690 

octubre 2014 

Marzo 2011 a Noviembre2014 I 
INDICE ~CIONAl DEPRECIOS Al CONSUMIDOR OEl MES ANTERIOR Al MAS 
RECIENTFoEL PERIOOO 
DEL MES DE 

PERI 0 DE ACTUALIZACION 

PUBLICADO E L OIARIO OFICIAl DE LA FEOERACION DE FECHA 10 de Noviembre de 2014 

~
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continua informaci6n del cuadra anterior.
 
(DIVIDIDG ENTRE) INDlCE NACIONAL DE PRECIOS
 

100,6040 iMES ANTERIOR AL MAS ANTIGUD DEL PERIODQ 

PUBLICADO EN n, DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION DE FECHA
DELMES DE: Febrero 2011 I 

10 de Marzo d~~ 

IGUAL A) FACTOR DE ACTUALIZACION ~ 

L_'_ VI.- RECARGO...S'---__ 

En vlrtuo de que er contribuyente lOGI8TICA LEGAL Y SERVICIOS PROFESIONALES EMPRESARIALES 
SC omiti6 pagar las contribuciones a cargo deterrnlnadas per esta autoridad, mismas que se indican en el 
Capitulo IV de la Determinacion del Credito Fiscal de la presents Resotucion. con fundamento en los articulos 
20 primer parrafo y 21 primero, segundo. cuartc y quinto parrafos del C6digo Fiscal de la Federaci6n viqente, 
se procede a delerminar el importe de los recaroos en concepto de ircemruzacron a! Fisco Federal par falta de 
pago oportuno. multiplicado las contnbuctones omilidas actuahzadas oetermtoadas. ocr las diferentes tasas 
rnensuales de reeargos vigentes en cada uno de los meses lranscumoos desde er mes de Febrero de 2010 
hasta el mes de Noviembre de 2014 mismas que se encuenfran estabtecrdas como sigue: 

RECARGOS GENERADOS POR EL ANa DE 2010
 
De contorrntcac con !o drsouesto par el Articulo 80. de la Ley de Ingresos de la Federaci6n publicada el 25 de
 
Noviembre de 2009 y en er Articulo 21 primero segundo y quinto oarrato del C6digo Fiscal de ra Federaci6n
 
vigente en el alia de 2010, como a confinuad6n se detalla:
 

lulic 1,13 

MES TASA 
~ reb-ere ;JJ 
I marzo 113 

B 1.13
 
mayo 1. 13
 
iunio 1.13 

agosto 113 
se tiembre 1.13 
ccnore 1.13
 
novtembre 1.13
 
orcemore 1.13
 
TOTAL DE RECARGOS febrero a oiciembre 2010 12.43
 

R CARGOS GENERADOS POR EL ANO DE 2011 
De ntcrrmdad can 10 dispuesto par er Articulo 80. de la Ley de Ingresos de la Federacion publicada el15 de 
Novi ore de 2010 y en el Articulo 21 prlmero. segundo y quinto parrafo del C6digo Fiscal de la reoeractcn 
vigente n el ana de 2011, como a continuaci6n se oetana: 

T­
MES TASA-+--­

enero I 1.131 
reb-ere 
marze 1-- 1,13 
abril 113t:: =illi 

... .48 
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continua informacion del cuadra anterior. 
Moo 
iunic 
roue 
a osto 
septiembre 
ccnore 
noviembre 
diciernbre 
TOTAL DE RECARGOS enerc a diciembre 2011 

1.13 I 

~113 
1.13 
1.13 
1.13 
1.13 
1.13 

1356 

RECARGOS GENERADOS POR EL At'JO DE 2012
 
De conformidad con 10 drspueetc par ei Articulo 80. de ta Ley de lnqresos de la geceracron ouohcada el 16 de Noviembre de
 
2011 yen er Articulo 21 primero, segundo y quinto carrerc del C6digo Fiscal de ta Federaci6n vigente en et ai'lo de 2012,
 
como a ccntnoacrco sa detalla:
 

L MES 
I enero 

febrero 
marzo 
abril 
mayo

i junio 
, julio
! acosto 

septiembre 
l-0C1iJbre 

ncvlembre 
'diciembre 
, TOTAL DE RECARGOS enero a diciembre 2012 

TASA =ill1 
1.ftj3
1.1.3 
1.13 
1.13 ; 
1.13 
1.13 , 
1.13 I 
1.13 ! 
1.13 i 
1.13 

Bn13.56 

RECARGOS GENERADOS POR EL ANO DE 2013 
De ccnronmdad con 10 dtspuesto per er Articulo 80. de la Ley de Ingresos de la Federatnon oobncaoa er 17 de Diciembre de 
2012 y en el Articulo 21 primero. segundo y quinto parrato oer C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente en e! anD de 2013, 
como a comtnuaclon se oeteua. 

lenero 

MES TASA 
1.13 

~ebrero 1.13 
marzo 
abrll 

;! 
a as! 

sf 
1.13 
1. \3 , 

1:13: 
1,13 ! 
1 13 1 
1.13 

se tiem 1.13 
octubre 
ncvlemare 

I 1.13 
1 : 3 

ocemore ~ 1 j 3 
.: 

TOTAL DE RECAR S enerc a diciembre 2013 13.56 

.... .49 



I Gob1emo de Un Estado (DC 

Coahuila • ~NEFqA 
"2015, A~o de la lucha contra el cancer" 

ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCAUZACIDN 
ADMINISTRAClaN LOCAL DE FISCAlIZACION DE 
TORREON 
Num.; VRM02024-13-05-163/14 
Exp.: lLS051121RL5 
Rfc.: LLS051121RL5 

HOJA No. 49 
RECARGOS GENERADQS POR EL Ar'Ja DE 2014 
De conformidad con 10 dispuesto par er Articulo 80. de la Ley de Ingresos de ta Federaci6n publicada el 20 de 
Noviembre de 2013 y en el Articulo 21 pnmero. segundo y quinto parrafo del C6digo Fiscal de la Feceracion 
vigente en el allo de 2014, como a continuad6n se detalla: 

func 
a osto 
se tiembre 
octuore 
ncviembre 
TOTAL DE RECARGQS eneroa noviembre 2014 

[enero
rebrero 
marzQ 
abril 
m, 
Junia 

ME' l TASA 
1.13 
1.13 
1.13 
113 
113 
1.13 
1.13 
1.13 
1,13 
1.13 
1.13 

12.43 

RECARGOS DEL IMPUESTO SCBRE LA RENT A 

1.-DETERMINACION DEL MaNTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO SOBRE LA RENT A 
OMITIDO A CARGO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2010 AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2010, DESoE LA OBLIGACION DE PRESENTAR LA DECLARACION ANUAL HASTA LA 
FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION 

EJERCICIO PERIODO DE 
CAUSACION 

ANO 
CAUSACION 

IMPUESTO 
OMlTIDQ 

ACTUALlZAOO 
%RECARGOS IRECARGOS l 

Enerc-Diclembte 
2010 Abril a Diciembre 2011 812,133.30 1017 82.593.96 

anerc-orcembre 
2010 Enero a Diciembre 2012 812.133.30 1356 110,125.28 

Enero-Diciembre 
2010 Enero a Diclemcre 2013 812,133.30 1356 110,12528 

enerc-rxcerrere 
2010 Enero a Noviembre 2014 812,133.30 12.43 100,948,17 

TOTAL 403,792,69 

RECARGOS DEL IMPUESTO At VALOR AGREGAOO 

2. ETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS APLICABLES DEL IMPUESTO AL VALOR 
AG GADO A CARGO EN PAGOS MENSUALES POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIOQ DEL 1 
DE E 0 DE 2010 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010, ACTUALIZADQ OESDE LA FECHA LIMITE DE LA 
OBLIGA N PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGe, HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE 
RESOLUCI 

.50 



" , ' IJOJlr;yno ce Un Estado con 

Coahuila .ENE,R.Pr\ 
"2015, Ai'lo de 1<1 lucha contra el cancer" 

ME' 

Ene-o 
Enerc 
Enero 
snerc 
Enero 
Febrerc 
Febrero 
Febrero 
Febrero 
Febrero 
Marzo 
Marzo 
Marzo 
Marzo 
Marzo 
Abril 
Abril 
Abril 
Abril 
Abril 
Mayo 
M. 
MA 0 

~~ 
i Mayo 
I Junio 

Junio 
JunioI 

~unio 
~unio 

.ruuo 
Julio 

, Julio 
, Julio 

Julio 
A oslo 
A oslo 

oslo 
A~o 
Aao\to 
Se tie re 
Se temc 

~.epllembre 
: S'e'oliembre 

Se trembre 
Octubre 

ANO 
CAUSACION 

2010 
2011 
2012 
2013 
2014 
2010 
2011 
2012 
2013 
2014 
2010 
2011 
2012 
2013 
2014 
2010 
2011 
2012 
2013 
2014 
2010 

MES DE CAUSACION 

Febrerc a Diciembre
 
Enero a Diciambre
 
Enero a Dtciernbre
 
Enero a Dlclernbre
 
Enero a Noviernbre
 
Marzo a Dicrembre
 
Enerc a Drciembre
 
Erero a Diciembre
 
Enero a tnctembre
 
Enero a Noviembre
 
Abril a Diclembre
 
Enero a Oiciembre
 
Enero a otcerrcre
 
Enero a Dicrembre
 
Enerc a Novlembre
 
Ma 0 a Diclembre
 
Enero a.Drcrembre
 
arerc a Diciernbre
 

I Enero a Drciembre
 
i Enero a Ncvtembre
 
I Junic a Diclernbre
 
; Enero a Diclembre
 
I Enero a Diclembre
 
, Enero a rxcremcre
 
I Enero a Noviembre
 
I Julio a txctemo-e
 

.: Eoero a Diclemb!.e_ 
I Enerc a DiciembreIEnero a Diciembre 
I Enero a Noviembre 

A osto a Diciembre 
Enero a Dicrernbre 
znero a Diciembre 
anerc a Diciembre i 
Enero a Novlembre
 
Se uemcre a mcemore
 
Enero a Diciernbre
 
Enero a mcemore
 
Enero a Oiciembre
 
Enero a Noviemore
 
octobre a Diciembre
 
Enero a Diciembre
 
Enero a Dlcrembre
 

nero a Diciernbre
 
E 0 a Noviembre
 
Novi ere a tnctemore
 

" 
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% RECARGOS RECARGOS 

4965,17 
5,416.55 
5,416,55 
5,41655 
4.96517 
7,54125 

904~~ 
904950 
904950 
829538 
405625 
5,408,33 
5408,33 
5408,33 
495763 

11,731,24 
17,596.86 
17,596,86 
17,596,86 
16130.46 

7,739.40 
2011 ! 13,267.55 
2012 1326755 
2013 ' 13,25755 I 
2014 1216192 
2010 I 1,33938 
2011 i ~,678.JC 
2012 2,67~.76 

2013 2,678.76 
2014 2,455.53 
2010 3,518.08 
2011 8,443.39 
2012 8,443.39 
2013 8,443,39 
2014 7,739.77 
2010 4.932.97 
2011 14,798,90 
2012 14,798,90 
2013 14,798,90 
2014 13,565,66 
2010 1,397.10 
2011 5,588.40 
2012 5,588.40 
2013 5,588.40 
2014 5122.70 
2010 1 65877 
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ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION
 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE
 
TORREON 
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Exp.: LL$051121RL5 
Rfc.: LLS051121RL5 

continua informaci6n de! cuadro anterior 

i g~:~~~: 
Oetubre 
octenre 
Noviembre 
Noviembre 
Noviembre 
Noviembre 

Enero a Diciembre 
Eneroa Dieiembre 
Enero a Dtciembre 
Enero a Ncviembre 
Dicrembre a Diciembre 
Eneroa Dicernbre 
Enero il Dtciernbre 
Enero a Oieiembre 

~viembre I Eneroa Ncvtembre 
I Diciembre ,, Eneroa Diciernbre 
i Diciembre Eneroa DiciembreI
:	 Dicembre , Eneroa Diciernbre 

Diciembrc , Eneroa Noviembre 
TOTAL , 

-'- ­

r- ­
EJERCICIO 

Enero-Dlciembre 2010 
Enero-Diciernbre 2010 
Enero-Dicembre 2010 
Enero-Diciemb_re 2010 
TOTAL 

PERIOOO OE
 
CAUSACION
 

Abril a Oicrembre 
Eneroa mcremore 
Eneroa Drciernbre 
Eneroa Ncviernbre 

i­ 2011 
2012 
2013 
2014 
2010 
2011 
2012 

~ 2013 
2014 

HOJA No 51 

7339707 
73,397.07 
73,3§17;07 
73,397.07 
90,142.14 
90,142.14 
90,14214 
90,14214 
90,14214 ,2011	 120,132'04 

2012	 120,13204 
120,132,04201:h-. 

2014 120,1320.4
I , 

RECARGOS DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA 

3,-DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO EMPRESARIAL 
TASA UNrCA OMITleo A CARGO POR El EJERCrCIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 
2010 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010, DESDE LA OBLIGACION DE PRESENTAR LA DECLARACION 
ANUAL HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION, 

,, 
RECARGOS I,, 

96.359.62 ,,
128,479.49 
128,479.49 

117~ 
471,091.-46I 

~ 

403,792.69~ 
522,694.93 
471,091.461 

1,397,579,08 

; • I 

"0 
CAUSACION 

('011 
2012 
2013 
2014 

VII:. MULTAS 

IMPUESTO I 
OMITIDO ~RECARGOS 

ACTUALIZADO 
"947,48884 - 10.17 
947,48884 r== 13.56 
947,48884 t- 13.56 
947,488,84 12.43 

'C 

con 10 anterior y en virtud de que el contribuyente LOGISTICA LEGAL Y SERVICIOS 
LES EMPRESARIALES SC cmitio pagar contrtbucrones para erectos de Impuesto sobre la 

to directo anual por un importe de $713,148.31 (SETECIENTOS TRECE MIL CIENTQ 
CUARENTA Y 0 0 PESOS 31f100 M.N.) para efectos de lmpuasto a! Valor agregado como sujeto directo 
per un importe de 60,69152 (SETECIENTQS SESENTA MIL SEISCIENTQS NQVENTA Y UN PESOS 
52f100 M.N.) para efe s de Impuesto Empresarial Tasa Unka como sujeto directo anual par un importe de 

1,- MUlTAS DE FONDO 

13,56 
13.56 
13.56 
12.43 

1.13 
13.56-- .. 

13.56 
13.56 
12.43 
13.56 
13.56 
13.56 
12.-43 

9,952.64 
9,952.64 
9,952.64 
9.123.26 
1,018.61 

12,223.27 
12,223.27 
12,223.27 
11,204.67 
16,289.90 
16,289.90 
16,289.90 
14,932.41 

522,694.93 

renta como s 

..... 52 



1 

Un Estado con 

~ENE.gq"
 
"2015, Af'o de la lucha contra el cancer" 

ADMINISTRACI6N CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACrON LOCAL DE FISCALIZACION DE 
TORREON 
Num VRM02024-13"05~163/14 

E:lCp.. LLS051121 RL5 
Rfc.: LLS051121RL5 

HOJA No, 52 
$832,006.36 (OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SEIS PESOS 36/100 M.N,) se trace acreeoor a la 
imposicron de una rmnta equivalents ar 55% de las contribuciones ommoas de conformidad con 10 establecido 
en e! Aruculo 76 primer parrafc del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, en refacion ar ultimo parrafo del 
articulo 70 del C6digo Fiscal de la Federaci6n vlqente, como S8 oeterrruna a continuacion 

DETERMINACION DE LA MULTA DE FONDO PQR ADEUDO PARA EFECTOS DEL IMPUESTO SOBRE 
LA RENTA COMO SUJETO DIRECTO ASI COMO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGAOO C.oMO 
SUJETO DIRECTO ASI COMO DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA COMO SUJETO DIRECTO 
PQR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIOO DEL 1 DE ENERO DE 2010 AL 31 DE DICIEM8R.E DE 2010, 
DE CONFORMIDAD CON ARTicULO 76 PRIMER pARRAFO DEL C6DrGO FISCAL DE LA FEDERACI6N 
V1GENTE EN RElACION AL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 70 DEL C6DIGO FISCAL DE LA 
FEDERACr6N VIGENTE. 

i 
------,--- SANCION DEL 55% DEllMPUESTO 

1MPORTE i OMITIDO, CONTENIDO EN ARTIcULO 
IMPUESTO OMITIDO OMIT1DO : 76 PRIMERpARRAFO DEL COOIGO 

~ISg.AL DE LA FEDERACION, VIGENTE. 
1m uesto score la renla comoswetc d,'recto anual i 713,148,31 f- .._ 392,231.57 
1m oeste Em resarial Tasa Unlcacomo svieto ceecto anuat 832,00636..; 457,60350 
1m uestc al Valor agregado como sujetoonecto 760,691,52 : 418380.34 
TOTAL - 2,305,846,19 J . 1,268,215.41 

IRESUMEN DE LAS MUlTAS DE FONDO 
IMPUESTO OMIT1DO IMPORTE OMIT1DO TOTAL DE lAMUlTA 

1m uestc score la rente como sujetocsrecto anual 
Impuesto amcreeener Tasa Unicacomo suieto directo 
anual 

'~u-esto al Valor agregado comosureto directo~ 

713.148,31 

832.00636 

760,691 52 

392,23157 

457,60350 

418,380,34 
TOTAL 2,305,84619 1,258,215.41 

En consecuencta las multas a su cargo son como sigue:
 
IMPUESTO OMITlDO
 TOTAL MULTA 

, impuesto score la rentacomo sUjeto directoanualsequn Articulo 76 392.231,57
l-f'rimer Parrafodel COdi 0 Fiscal de la Federaci6n Vi ente 
I Impueslo al Valor agregado como sujeto oeecto sequn Articulo 76 418,380,34, PrimerParrafodei CM';QO Fiscal de la Federaci6n Vigenle 
Ilmpuesto Empresanai Tasa Unicacomosujetodirecto anual sequn 457,503.!:>0 
I ArticUlo 76 Pnmer Parrafodel C6digo Fiscald~ la Federaci6n Vigenl----=--t==. __-=_~_=_=_=_=_=====I]El[:IT5::ITj 

1,258,215,41 

MEN DEL CREDITO FISCAL DETERMINADO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 
RO DE 2010 AL 31 DE D1CIEMBRE DE 2010, ACTUALIZADO AL MES DE NOVIEM8RE DE 2014, 

TOOMITIOO Tlci~~fri~ i ACTUA~IZACION RECARGOS r=MULTAS ITOTAL I'

1 - --+1------' 
Impuest.osobr 8 rente como I 71314831 98.984,98 40379259 39223157 1608157 511i

~etodlrectoan I ~ . i ' I" 
, Impuesl0 a! Valor a gada I 760 691 52 129.530 13 I 522 69~ 93' 416 360 34 1 631 296 92
i comos.!! eto dll'ecto ~ ,. ii' , 

RE 
DE E 
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Continua informacion del cuadro anterior .. 
~m Du es to Empresarial Tasa I I 

Unlca como sujeto directo 832,006.36 471,091461 457,603.50 1,876.183.80l
anuar ' 

I TOTAL: 1 2,305,846.19 343,99759 5,315,638.27~i:f!;:C======:J=1JiJEi~J]±==:El;g;iTI~t::]1~3~97[.I577i9~.0588.l--1,268,215.41 

SON: (CINCO MILLONES TRESCIENTOS QUINCE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 27/100
 
M.N.),
 

VIII.- CONDICIONES DE PAGO 

Las contribuciones omitidas determinadas en la presente resolucion. se presentan actualizadas al 
mes de Noviembre de 2014; y a partir de esa fecha se deberan actualizar en los terminos y para 
los efectos de los artlcvros 17-Ay 21, del C6diga Fiscal de la Federacion. 

La cantidad anterior y los recargos sabre las contribuciones omttloas actuatizadas. as! como las 
multas ccrresoondientes. ceterminades sabre las contnbucrones ornitidas y aplicadas de 
conformidad con 10 dlspuestc en e! segundo parrato, del articulo 70 del C6digo Fiscal de la 
Federacton. deberan ser enteraoas en la Admlnlstraclon Loca! de Ejecuci6n Fiscal, correspondiente 
a su domieilio fiscal, previa presentacicn de este Oflcto ante la misma. centro de los treinta eras 
siguientes a aque! en que naya surttco efectos la notificaci6n de la presente resolucion, con 
fundamento en el articulo 65, del C6digo Fiscal de la Federacion. 

Asimismc, euando las multas no sean pagadas centro del plaza prevlsto en el articulo 65, del 
C6digo Fiscal de ra Federaci6n, el monto de las mismas se actuauzara desde el mes en que deb'c 
hacerse e! page y hasta que el mismo se efectue. en los termlnos del articulo 17-A del 
oroenarruento citado. conforme a 10 establecroo en el segundo parrato del articulo 70 de! Codigo 
Fiscal de la Federaclon. 

Los recargos generados se oresentan calculados sabre las contribuciones omitidas actualizadas, 
de conformidad con 10 estableeido en el articulo 21 del C6digo Fiscal de la Federaclon. 
computados a partir del mes de Febrero de 2010. hasta el mes de Naviembre de 2014. 

Queda enterado, que si paga el creoitc fiscal aqu! determinado, centro de los cuarenta y cinco dlas 
slguientes a aouel en que haya surtida efecto su notificacion, tencra derecho a una reouccion en la 

ulta impuesta en cantidad de $1268215.41, equivalente al 20% catculada sabre $2305846.19, 
m to de las contribuciones ornitidas 0 enteradas a gesti6n de autoridad. de conformidad con 10 
pre to en el septimo parrato del articulo 76 del COdigo Fiscal de ra Federacion. derecno que 
deber acer valer ante Ia Administraci6n Local de Ejecucion Fiscal, que corresponds a su domicilio 
fiscal. 

As! mismo, q da enterado que poora optar por impugnar esta resolucion a traves del recurso de 
revocacicn, de onformidad can 10 que establece el articulo 116 del C6digo Fiscal de la 
Fecerac'on. er eu debera presentarse a traves del buzon tributario a ante ta Administracfcn 
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General Jurldica de la Aomimstracron Fiscal General del Estado de Coahuila 0 ante la autoridad 
Que emitio 0 ejecutc e! acto administrative que se impugna, dentro del plazo de treinta dfas 
siguientes a aquel en Que haya surtido efectos la notlficacion de esta resolucion. sepun 10 previsto 
en et articulo 121 primer y segundo partafos del mismo ordenamlento. 

0, en terrninos del articulo 125 del C6digo Fiscal de la Federacion, promover directamente, ante re 
Sala Regional competente del Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrative, Juicio 
Contencioso Administrative. en la via tradicional 0 Sistema de Justcia en LInea, dentro del plazo 
de cuarenta y cinco dtas habifes siguientes a aquel en que hays surtido efectos ra notiflcacion de 
esta resoluci6n, segun 10 prevtsto en los artlculos 13, parrafos primero y tercero, fracci6n I, incise a) 
y 58-A de la Ley Federal del Procedimiento Contencioso Aommistrativo 

Finalmente, se informa que en caso de ubicarse en alguno de los supuestos contemplados en las 
ftacclones del penultimo oerrero del articulo 69 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el Servicio de 
Administraci6n Trtbutarta publicara en su paqina de internet (www.sat.gob.mx)su nombre, 
denornlnaclcn social 0 razon social y su clave del registro federal de contribuyentes, 10 anterior de 
conformidad can 10 establecido en el ultimo parrafo del citado precepto legal. En caso de estar 
inconforme can la mencionada pub'tcacion podra llevar a cabo el procedimiento de aclaracicn 
previsto en las regJas de caracter general ccrrespondientes. a traves del al podra aoortar las 
pruebas que a su derecho convenga. 

, 
/ Alentamente 
. Sufragio Efectivc. No Reeteccio 

ADMINISTRA~OR LOCAL DE FISCALIZACI6 DE ORREON 

'-------­C.P. Y M.1. MIGUEL A\Nl}E]ov.,."",,,,,,f#lr/biNES 

'rcrnese original Call firma aut6grata de la presente Resclucton a reAdministr ccar de Ejecucion Fiscal en Torreon, 
Coahuila, para los efectos de su notificaci6n, control y cobra I 
c.c.p. E~ediente. 

~~~~ 


